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70 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Pregled zdravega  
novorojenca ni plačan
Pregled zdravega novorojenčka je 
edini pregled otroka, ki ni plačan, 
čeprav pravilnik to določa, opozar­
ja neonatalna sekcija in več poro­
dnišnic. Ministrstvo za zdravje in 
zavod za zdravstveno zavarovanje 
trdita, da to ne drži.

3

GORENJSKA

Škode po divjadi  
velik problem
Velik obisk posveta o sobivanju 
ljudi in divjadi dokazuje, da so 
škode po divjadi in zvereh tudi na 
Gorenjskem pereč problem. Zara­
di zveri je reja drobnice vse manj 
perspektivna, kmetje so opozorili 
na občuten porast jelenjadi.

5

GORENJSKA

Pred javno dražbo  
odganjali kupce
Pred javno dražbo stanovanjske 
hiše v Virmašah so neznanci na 
različne načine odvračali dražite­
lje. Posredovala je tudi policija. 
Ker takšni primeri niso redki, na 
ministrstvu za pravosodje razmiš­
ljajo o uvedbi spletnih dražb.

7

ZANIMIVOSTI

Za tek lahko prispevate 
v »šparovček«
Kadar je dovolj snega, je na Jezer­
skem na voljo 16 kilometrov prog 
za smučarski tek, trenutno jih je le 
dva kilometra in pol. Teka za zdaj 
še ne zaračunavajo, namestili pa 
so »šparovček« za prostovoljne 
prispevke.

20

VREME

Oblačno bo. Občasno bo 
pihal jugozahodni veter. 
Pojavljale se bodo tudi ra-
hle padavine, po nižinah 
večinoma dež. Topleje bo.

-1 / 5 °C
jutri: oblačno s padavinami

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Kakšen zaklju­
ček so na tekmi za tretje me­
sto na svetovnem prvenstvu 
v Parizu v Franciji pripravi­
li slovenski rokometaši. Po­
tem ko so Hrvati zanesljivo 
dobili prvi polčas (13 : 18) in 
vodili še dolgo v drugem pol­
času, so Slovenci v zaključ­
ku poskrbeli za pravi preo­
brat in na koncu slavili z 31 
: 30. Svetovni prvaki so do­
mačini Francozi, ki so bili v 
finalu boljši od Norvežanov.

Sobotni večer bo za ve­
dno zapisan v zgodovino 

slovenskega športa. Pomla­
jena slovenska reprezentan­
ca se je vrnila iz na videz iz­
gubljenega položaja in v zad­
njih minutah tekme za tre­
tje mesto poskrbela za pra­
vo navdušenje. Veselje je 
bilo veliko, na drugi strani 
pa so utrujeni Hrvati domov 
odšli sklonjenih glav. Eki­
pa selektorja Veselina Vu­
jovića je bila prvega spreje­
ma deležna že v nedeljo, ko 
so pristali na letališču v Za­
grebu, drugi je bil na mej­
nem prehodu Obrežje, naj­
večji pa včeraj popoldne v 
Ljubljani. V ekipi so vidno 

vlogo odigrali tudi trije Ško­
fjeločani: Jure Dolenec, Dar­
ko Cingesar in Matej Gaber, 
iz škofjeloške občine pa je 
tudi maser v reprezentanci 
Žan Rant Roos. »Do konca 
smo verjeli v zmago in v to, 
da tekma kljub zaostanku ni 
izgubljena. Dali smo vse od 
sebe. Presrečen sem, da smo 
osvojili medaljo. Vse bo tre­
ba prespati in ponovno po­
doživeti, da bom sploh razu­
mel vse skupaj,« je po osvo­
jenem tretjem mestu pove­
dal Jure Dolenec.

Štiri rokometne medalje v Škofjo Loko
Slovenska rokometna reprezentanca je na svetovnem prvenstvu po 
preobratu in tesni zmagi nad Hrvati osvojila bronasto medaljo in poskrbela 
za zgodovinski uspeh. To je prva slovenska medalja na svetovnih prvenstvih 
v ekipnih športih z žogo.

Škofja Loka je rokometno mesto (od leve z bronastimi medaljami in loško zastavo): Jure 
Dolenec, Darko Cingesar, Matej Gaber in Žan Rant Roos. / Foto: arhiv Žana Ranta Roosa

Maja Bertoncelj

Rogla, Krvavec – Na Rogli so 
se v soboto za točke svetov­
nega pokala v paralelnem 
veleslalomu merili deskar­
ji na snegu. Po skoraj dveh 
letih je znova tekmoval Tr­
žičan Žan Košir in se vrnil 
v velikem slogu. Osvojil je 
tretje mesto, kar je najbolj­
ša slovenska uvrstitev v tej 
zimi. Od tekmovalnega de­
skanja se je s sedemnajstim 

mestom poslovil Rok Flan­
der. 

Na Krvavcu pa so od sobo­
te do včeraj tekmovali naj­
boljši telemark smučarji na 
svetu. Slovenija je bila dva­
krat tik pod stopničkami. 
Jure Aleš je bil četrti v para­
lelnem sprintu v posamič­
ni konkurenci, četrta pa je 
bila Slovenija v postavi Rok 
Šmejic, Sašo Aleš in Katari­
na Malenšek tudi v ekipnem 
paralelnem sprintu.

Stopničke Žana Koširja, 
Jure Aleš tik pod njimi
Slovenija je gostila tekme svetovnega pokala v 
deskanju na snegu in telemark smučanju.

Priloga:

loški glas
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Simon Šubic

Ljubljana – Prejšnji teden so 
na ljubljanskem okrožnem 
sodišču opravili predobrav­
navni narok zoper nekdanje­
ga direktorja Gorenjske ban­
ke Gorazda Trčka, nekdanje­
ga člana uprave banke Tilna 
Zugwitza ter Anico Klemen­
čič, nekdanjo direktorico G 
Skupine, ki jim tožilstvo oči­
ta, da naj bi s spornim obvo­
dnim financiranjem Merfi­
na, prevzemnika nakelske­
ga Merkurja, storili kazni­
vo dejanje zlorabe položaja. 
Medtem ko sta oba bančnika 
krivdo zavrnila, se Klemen­
čičeva naroka ni udeležila, 
zato je sodišče štelo, da kriv­
de prav tako ne priznava, je 

poročal časnik Delo. Predo­
bravnavni narok za soobto­
ženega predsednika uprave 

idrijske družbe H&R Edvar­
da Svetlika bodo opravili na­
slednji torek. 

Nacionalni preiskovalni 
urad je pred tremi leti na to­
žilstvo vložil kazensko ovad­
bo zaradi suma storitve ka­
znivega dejanja zlorabe po­
ložaja, ker naj bi nekdanji 
prvi mož Gorenjske banke 
Gorazd Trček v začetku leta 
2009 z namenom financi­
ranja Merfina naklepoma 
zaobšel omejitve zakona o 
bančništvu, po katerih ban­
ka do posameznega komi­
tenta oz. skupine povezanih 
oseb ne sme biti izpostavlje­
na z več kot 25 odstotki svo­
jega kapitala, s tem ko je ure­
dil kreditiranje Merfina pre­
ko obvodne družbe G Skupi­
na iz Kranja.

Bančnika nista priznala krivde
Na ljubljanskem sodišču so prejšnji teden začeli kazenski postopek za dva primera spornega 
financiranja menedžerskega prevzema Merkurja s strani Gorenjske banke.   

Nekdanji prvi mož Gorenjske banke ne priznava zlorabe 
položaja pri obvodnem financiranju Merfina. / Foto: arhiv GG

412. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽE GOLOB iz Stahovice.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Priljubljena jutranja oddaja nacionalne televizije Dobro jutro 
bo v soboto, 4. februarja 2017, praznovala že 15 let pojavljanja 
na malih ekranih. Oddaja Dobro jutro raziskuje teme, ki se 
dotikajo vsakdanjega življenja ljudi in ponuja najrazličnejše 
vsebine: od zdravstvenih, pravnih in kuharskih nasvetov, sve-
tovanj o medosebnih odnosih, receptov iz domače lekarne 
do predstavljanj osupljivih življenjskih usod, vrtičkarskih in 
prehranskih nasvetov in atraktivnih nagradnih iger. Poročajo 
tudi o aktualnih temah in gledalce vsako jutro opremijo z 
vsemi potrebnimi informacijami za dober začetek dneva.

Praznična oddaja Dobro jutro bo na sporedu v petek, 3. fe-
bruarja 2017, na TV SLO 1 med 7. in 11. uro, v njej pa se bodo 
spomnili najlepših trenutkov oddaje v njeni petnajstletni zgo-
dovini. Ker je to oddaja, ki so jo gledalci vzeli za svojo, bodo 
obletnico praznovali predvsem z njimi in zanje. Glasba, kuhi-
nja, veselje, pozitivna energija, nagradne igre …
RTV Slovenija podarja dvema naročnikoma Gorenjskega glasa 
majico z logotipom oddaje Dobro jutro. V žrebu boste sodelo-
vali, če boste pravilno odgovorili na vprašanje: Iz katerih krajev 
po Sloveniji poteka vodenje oddaje Dobro jutro? Odgovore 
s svojimi podatki pošljite do ponedeljka, 6. februarja 2017, 
na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 4000 Kranj, ali na 
koticek@g-glas.si.

Nagrajenec 

V nagradni igri, ki je bila objavljena 24. januarja 2017, prejme 
kapljice CBD Roman Gracar, Mojstrana. Nagrajencu čestitamo!

Že petnajst let ustvarjajo dobra jutra

Jože Košnjek

Kranj – V soboto so na kranj-
skem pokopališču pokopa-
li v Kranju rojenega častne-
ga občana občine Kranj dr. 
Ljuba Sirca, ki je umrl 1. de-
cembra lani v 97. letu sta-
rosti. Po pogrebu je bila na 
kranjski občini spominska 
svečanost, ki so jo organizi-
rali Slovenska demokratska 
stranka, v katero se je po-
kojni Sirc včlanil leta 2010, 
Študijski center za narodno 
spravo, Inštitut dr. Jožeta 
Pučnika, Zbor za republiko 
in Mestna občina Kranj. Na 
njej sta bili tudi Sirčeva sop-
roga Sue in hči Nadia. V kul-
turnem programu je prepe-
val Gorenjski oktet iz Kra-
nja.

Kranjski župan Boštjan 
Trilar je v pozdravni bese-
di poudaril, da je bil pokojni 
dr. Ljubo Sirc častni občan 
Kranja, kamor se je rad vra-
čal. Bil je svetovljan, po mis-
lih daleč pred časom, ki ga 
je živel, in demokrat, za kar 
je prejel tudi visoko britan-
sko odlikovanje. Direktori-
ca Študijskega centra za na-
rodno spravo Andreja Valič 
Zver je o pokojnem Sircu de-
jala, da so bile zanj svoboda, 
demokracija in resnica naj-
večje vrednote, ki jim je os-
tal zvest in jih je branil, tudi 
za ceno življenja. Ker svet, 

v katerem je živel, ni spre-
jemal teh vrednot, je mo-
ral doživljati usodo politič-
nega oporečnika, enako kot 
dr. Jože Pučnik. Oba sta na-
povedala, da bo komunistič-
ni sistem propadel. Poniža-
nja ni doživljal le do bega na 
tuje, ampak tudi po vrnitvi 
domov, ko je na slovenskih 
in tudi na evropskem sodi-
šču zaman zahteval vrnitev 

v celoti zaplenjenega premo-
ženja. Kljub temu je ostal op-
timist. O svojem pokojnem 
soprogu je govorila žena Sue 
in povedala, da se je razda-
jal za svobodo in demokra-
cijo, še posebej v rodni Slo-
veniji, in da je imel po svetu 
veliko prijateljev in sodelav-
cev. Predsednik Slovenske 
demokratske stranke Janez 
Janša je obudil spomin na 

dve srečanji s pokojnim Sir-
cem, ki ga je imenoval za »ro-
jenega nepopravljivega opti-
mista«. Na prvo iz leta 1988, 
kmalu po izpustitvi iz zapo-
ra, in zadnje leta 2010, ko se 
je včlanil v stranko SDS. Ko 
so Janši leta 1988 vrnili po-
tni list, je smel potovati s sku-
pino v London na obisk an-
gleškega parlamenta. Ob pri-
hodu jih je sprejel dr. Ljubo 
Sirc, ki je bil dejanski organi-
zator njihovega obiska. V po-
govorih je dokazoval, da ko-
munistični sistem nima pri-
hodnosti in da se bo kmalu 
sesul, v kar mnogi niso ver-
jeli, pa se je tako zgodilo. Po-
magal nam je pri vzpostav-
ljanju stikov z liberalnimi in 
novimi demokratičnimi gi-
banji v vzhodnem bloku, je 
povedal Janša. Svoj optimi-
zem je pokazal tudi leta 2010 
ob njegovem vstopu v Slo-
vensko demokratsko stran-
ko. Obsodili so me na smrt, 
pa jim ni uspelo, je dejal. Bil 
pa je presenečen, da so os-
tanki komunizma v Sloveni-
ji še tako živi. Janez Janša je 
sklenil nagovor z ugotovitvi-
jo, da bi bil lahko danes dr. 
Ljubo Sirc kot velik pozna-
valec ruskega prostora dober 
svetovalec, kako naj Evropa 
ureja odnose s to državo. Za-
puščina človeka, kakršen je 
bil dr. Ljubo Src, v Sloveniji 
ne sme biti pozabljena. 

Dr. Ljubo Sirc je verjel  
v svobodo in v demokracijo
Po pogrebu je bila v soboto v Kranju spominska slovesnost, na kateri so govorili o pokojnem dr. Ljubu 
Sircu in skrbi za njegovo miselno zapuščino.

Soproga pokojnega dr. Ljuba Sirca Sue s hčerjo Nadio

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sode-
lovalo 252 prebivalcev obči-
ne Mengeš. V občini Men-
geš je bilo veliko storjenega 
za boljše in kakovostnejše 
bivanje (prvi del obvoznice, 
komunalna infrastruktura, 
nov sistem oskrbe z vodo, 
obnova cest, izgradnja no-
vih stanovanj ...). Sodelujoče 
smo vprašali, ali so zadovolj-
ni z razvojem in kvaliteto 

bivanja v občini. Manjka-
joči del obvoznice naj bi bil 
predvidoma dokončan v letu 
2018. Vprašane smo prosili, 
da nam zaupajo, ali mislijo, 
da se bodo lahko po obvozni-
ci peljali v letu 2018. Mihae-
lov oz. Mengeški sejem po-
teka že 24 let. Zanimalo nas 
je, kako pogosto ga obiščejo 
anketirani.

Zelo zadovoljnih z razvo-
jem in kvaliteto bivanja v ob-
čini Mengeš je 40 odstotkov 

sodelujočih, delno zadovolj-
nih je 44 odstotkov, 16 od-
stotkov vprašanih pa je ne-
zadovoljnih. 

Da se bodo lahko v letu 
2018 že peljali po novi ob-
voznici, verjame 38 odstot-
kov vprašanih, 49 odstotkov 
temu ne verjame, 13 odstot-
kov vprašanih o tem nima 
mnenja.

Največjo prireditev v ob-
čini Mihaelov oz. Mengeški 
sejem, ki poteka v mesecu 

septembru, vsakoletno obiš-
če 70 odstotkov anketira-
nih. Četrtina vprašanih ga 
obišče občasno, šest odstot-
kov pa nikoli. 

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo v 
kontaktni center invalidske-
ga podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in se 
pozanimajo o ugodnih na-
ročniških pogojih.

Večina občanov redno obiskuje Mihaelov sejem

  

Kranj – V prispevku Jubilejna priznanja obrtnikom, objavlje-
nem v prejšnjem Gorenjskem glasu, je pomotoma izpadlo 
nekaj prejemnikov priznanj za 30 let samostojne poslovne 
poti. Kot smo poročali, sta jubilejni priznanji Območne obr-
tno-podjetniške zbornice Kranj za 50 let poslovne poti prejeli 
podjetji Humer (Monika in Lovro Humer) in Precisium (Lud-
vik Kavčič), za 40 let pa so priznanje prejele Pletenine Oblak 
(Marko Oblak). Vsi prejemniki jubilejnih priznanj za 30 let 
pa so bili: Arhar Aleš Posredništvo - Hladilni sistemi, Streha 
Kuhar (Stane Kuhar), Klas Metal (Franci Kalan), Mesarstvo 
Čadež (Anton Čadež), Avto Kadivec (Janez Kadivec), Frizerski 
salon Donna (Darinka Cekić Ovijač), Dedra šport (Drago De-
beljak), Avto Močnik (Marjan Močnik) in Steklarstvo Jugovic 
(Blaž Jugovic). 

Popravek: Jubilejna priznanja obrtnikom

Jesenice – Na četrtkovi seji občinskega sveta na Jesenicah so 
potrdili mandat nadomestni članici občinskega sveta Simoni 
Zarnik, ki je za preostanek mandata nadomestila nedavno 
preminulega občinskega svetnika Branka Berganta. Zarnikova 
je bila na listi kandidatov Demokratične stranke upokojencev 
Slovenije (DeSUS) v 4. volilni enoti izvoljena kot naslednja 
na listi kandidatov. Nova občinska svetnica ima 77 let in je v 
jeseniškem občinskem svetu zdaj najstarejša članica.

Nova občinska svetnica
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Zmaga županov

Suzana P. Kovačič

Kranj – »Pediatri, ki skrbi-
mo za eno najobčutljivej-
ših populacij, novorojenč-
kov, in ki svoje delo odlič-
no opravljamo, saj je neona-
talna umrljivost v Sloveniji 
najnižja v Evropi in na sve-
tu, soglasno zahtevamo pla-
čilo oskrbe zdravega novo-
rojenčka v porodnišnici, saj 
ostaja ta oskrba v sistemu 
preventivnih pregledov edi-
na neplačana,« je v imenu 
Neonatalne sekcije Združe-
nja za pediatrijo pri Sloven-
skem zdravniškem društvu 
povedala specialistka pedia-
trije in direktorica Bolnišni-
ce za ginekologijo in porod-
ništvo (BGP) Kranj Andre-
ja Cerkvenik Škafar. Plači-
lo, kot je pojasnila, je dolo-
čeno v spremembah in do-
polnitvah Pravilnika za iz-
vajanje preventivnega zdra-
vstvenega varstva na pri-
marni ravni iz leta 2005 v 
delu, ki opredeljuje zdra-
vstveno varstvo novorojenč-
kov v vrednosti 0,55 uteži. 
Pravilnik je sprejelo mini-
strstvo za zdravje, a se v tem 
delu ne izvaja, je opozorila 
Andreja Cerkvenik Škafar. 
»Navkljub številnim pre-
dlogom za realizacijo plači-
la skupin primerljivih pri-
merov (SPP) prek Združe-
nja zdravstvenih zavodov 
Slovenije od leta 2006 da-
lje, sredstva za plačilo oskr-
be niso bila zagotovljena.« 
BGP Kranj zato, da pregle-
de zdravega novorojenčka 
zagotovi, plača devetsto ti-
soč evrov na leto iz lastnih 

prihodkov, čeprav bi to mo-
ral pokriti Zavod za zdra-
vstveno zavarovanje Slove-
nije (ZZZS), je prepričana 
Škafarjeva, teh devetsto ti-
soč evrov pa bi bolnišnici 
omogočilo, da bi lahko ko-
rektno poslovala. Tudi raz-
širjeni strokovni kolegij za 
pediatrijo je lansko leto spre-
jel sklep, da je skladno s pra-
vilnikom treba ta denar bol-
nišnicam zagotoviti.

Razumevanje primarnega 
nivoja zdravstva

Na ministrstvu za zdrav-
je in na ZZZS trdijo, da to 
ne drži. Sistem obračuna-
vanja poroda so prenesli iz 

avstralskega sistema, nekoli-
ko so ga modificirali na način, 
da plačilo poroda vključuje 
tako zdravstveno oskrbo po-
rodnice in matere kakor tudi 
zdravega novorojenčka s pr-
vim pregledom novorojenca 
še v porodnišnici. Prepričani 
so, da to ne sodi že v primar-
ni nivo izvajanja zdravstve-
ne dejavnosti, zato nima no-
bene povezave z omenjenim 
pravilnikom. »Res je, da pra-
vilnik govori o preventivnem 
zdravstvenem varstvu na pri-
marnem nivoju, vendar od 
rojstva dalje – in na srečo se 
večina novorojenčkov v Slo-
veniji rodi v porodnišnicah. 
Pravilnik še kako vključuje 

pregled novorojenčka, saj za-
poveduje, kaj vse poleg pre-
gleda, vsaj dveh, moramo op-
raviti,« je poudarila direktori-
ca kranjske bolnišnice.

Porod različno vrednoten

Damjan Kos, direktor Sek-
torja za informiranje in od-
nose z javnostmi pri ZZZS 
je dal podatke: »Cena poro-
da brez zapletov, ki ga pla-
ča ZZZS splošnim bolnišni-
cam, znaša 1070,88 evra, za-
radi dodatka za izvajanje ter-
ciarne dejavnosti pa znaša 
cena takšnega poroda v UKC 
Ljubljana 1525,68 evra in v 
UKC Maribor 1357,57 evra.« 
Direktorica BGP Kranj je k 
temu pojasnila, da je porod 
enak v vseh slovenskih po-
rodnišnicah in da je ZZZS 
sam podal različne cene, 
bistveno višjo za terciarna 
centra, pa še ta nista enako 
vrednotena. »Znesek v viši-
ni 1070,88 evra, ki ga dobi-
mo za porod preostale bol-
nišnice, nikakor ne pokri-
va stroškov poroda, poporo-
dnega poteka pri mamici in 
oskrbe novorojenčka. Stro-
ka si zato prizadeva, da bi 
slovensko anomalijo siste-
ma SPP odpravili in prizna-
li SPP Zdrav novorojenček 
ter ga korektno vrednotili,« 
je opozorila Andreja Cerkve-
nik Škafar in, kot je še ome-
nila, prav tako tudi ni ureje-
no plačilo lajšanja porodne 
bolečine s pomočjo epidu-
ralne analgezije ter remifen-
tanila: »Že več let si prizade-
vamo, da bi lajšanje vredno-
tili kot ločeno zaračunljiv 
material.«

Zatrjujejo: pregled zdravega 
novorojenčka ni plačan
Pregled zdravega novorojenčka je edini pregled otroka, ki ni plačan, čeprav imamo v Sloveniji pravilnik, 
ki to določa, opozarja neonatalna sekcija in več porodnišnic. Ministrstvo za zdravje in zavod za 
zdravstveno zavarovanje trdita, da to ne drži.

Andreja Cerkvenik Škafar (na sliki) je povedala, da 
kranjska bolnišnica za oskrbo oziroma pregled zdravega 
novorojenčka plača devetsto tisoč evrov na leto iz lastnih 
prihodkov, čeprav pravilnik to plačilo nalaga zdravstveni 
zavarovalnici. / Foto: Tina Dokl

KOMENTAR
Danica Zavrl Žlebir

Ž upani, ki jim je z no-
velo zakona o lokalni 
samoupravi grozila 

možnost odpoklica, so znova 
odnesli celo kožo. Že doslej so 
se izjalovili vsi poskusi, da bi 
vpeljali mehanizem, s katerim 
bi lahko župana v primerih, ko 
občani z njim niso zadovoljni, 
odpoklicali z njegove funkci-
je. Pobudo o tem pomnimo iz 
časa Janševe vlade in pozneje 
po mariborskih vstajah. Moč 
županov, ki jim jo daje njihova 
neposredna izvolitev, je le ne-
koliko omajana potem, ko niso 
več mogli hkrati biti tudi po-
slanci državnega zbora. Doslej 
je župana lahko funkcije stala 
samo pravnomočna obsodba. 
In kaže, da bo še naprej tako. 
Na decembrski seji državnega 
zbora so poslanci z večino gla-
sov izglasovali zakonsko nove-
lo, ki bi prinesla možnost odpo-
klica župana med mandatom, 
in sicer s podporo strank SMC, 
DeSUS in ZL, odrekli pa so jim 
jo v strankah SD, SDS in NSi. 
Zunaj parlamenta pa so rešitvi 
oporekali v stranki SLS, ki ima 
v Sloveniji daleč največje števi-
lo županov, v združenju občin 
in v državnem svetu, kjer je 
zaznati močan vpliv lokalnih 
interesov, češ da gre za popu-
lističen ukrep, ki bo omogočal 
zlorabe, nestabilnost in povzro-
čal nepotrebne stroške, v pri-
meru sprejetja so napovedovali 
ustavno presojo. Januarja pa je 
po vetu državnega sveta, ki je 
odločanje o zakonu vrnil v dr-
žavni zbor, v drugo za odpoklic 
župana glasovalo 37 poslancev, 

proti pa 38. Za absolutno veči-
no 46 glasov jih je torej zmanj-
kalo devet, v času od prvega do 
ponovnega glasovanja v držav-
nem zboru so si premislili po-
slanci stranke DeSUS. 

Zavrnjena zakonska nove-
la je predvidela, da bi župana 
lahko odstavili v obdobju po 
preteku 12 mesecev od nastopa 
mandata in najkasneje 12 me-
secev pred njegovim potekom, 
če zadostno število volivcev v 
občini podpre pobudo, zahte-
va glasovanje o odpoklicu in 
se udeleži glasovanja. Število 
(overjenih) podpisov podpore 
zahtevi za odpoklic župana bi 
bilo odvisno od števila prebival-
cev, in sicer od 30 odstotkov v 
občini z do 5000 prebivalci do 
deset odstotkov volivcev v občini 
z več kot 100.000 prebivalci. 
Odločitev bi bila sprejeta, če 
bi se glasovanja udeležilo več 
kot 90 odstotkov volivcev, ki 
so glasovali v prvem krogu na 
zadnjih rednih volitvah za žu-
pana, in če bi za odpoklic gla-
sovala večina teh. Izračunali 
smo, koliko bi jih potrebovali v 
najmanjši in v največji občini 
na Gorenjskem: na Jezerskem 
bi za odpoklic zadoščalo že 
20, v Kranju 2800 podpisov, 
referenduma bi se moralo na 
Jezerskem, kjer je na lokalnih 
volitvah leta 2014 glasovalo 332 
volivcev, udeležiti 299 volivcev, 
150 bi se jih moralo izreči za 
odpoklic. V Kranju, kjer je na 
volitvah 2014 glasovalo 15.656 
volivcev, bi moralo na referen-
dum 14.090 volivcev, za odpo-
klic pa jih glasovati 7046.

Mateja Rant

Kranj – S štipendijami za de-
ficitarne poklice želijo spod-
bujati vpis mladih v izobra-
ževalne programe, ki izo-
bražujejo za poklice, za ka-
tere na trgu dela primanjku-
je kadra glede na potrebe de-
lodajalcev. Cilj je, da se za-
gotovi ustrezno število mla-
dih z znanji, potrebnimi za 
obstoj in razvoj posameznih 
gospodarskih panog, pou-
darjajo na ministrstvu za 

delo, družino, socialne zade-
ve in enake možnosti. Vlogo 
za štipendijo bo možno od-
dati od 15. junija do 20. sep-
tembra, sklad pa bo podelil 
tisoč štipendij za deficitarne 
poklice v višini sto evrov me-
sečno.

Štipendijo za deficitarne 
poklice bodo lahko pridobi-
li dijaki, ki bodo v šolskem 
letu 2017/2018 prvič obi-
skovali prvi letnik srednje-
ga poklicnega izobraževa-
nja in se bodo izobraževali 

za poklice kamnosek, izde-
lovalec kovinskih konstruk-
cij, oblikovalec kovin orod-
jar, elektrikar, avtokarose-
rist, pek, mesar, mizar, zi-
dar, klepar-krovec, izvaja-
lec suhomontažne gradnje, 
slikopleskar-črkoslikar, pe-
čar-polagalec keramičnih 
oblog, gozdar in dimnikar, 
po novem pa tudi tesarji, 
slaščičarji, tapetniki, meha-
troniki operaterji in inštala-
terji strojnih inštalacij. Ob 
tem so na skladu poudarili, 

da prejemanje štipendije za 
deficitarne poklice ne vpliva 
na višino otroškega dodatka, 
prav tako ne na višino plačila 
dohodnine. Dijak lahko so-
časno prejema državno šti-
pendijo in štipendijo za de-
ficitarne poklice. Sredstva 
za štipendije bodo zagoto-
vili iz Evropskega socialne-
ga sklada in sredstev mini-
strstva za delo, družino, so-
cialne zadeve in enake mož-
nosti, in sicer v višini 3,6 mi-
lijona evrov.

Dodali nove deficitarne poklice
Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad je pretekli četrtek objavil razpis za pridobitev 
štipendij za deficitarne poklice za šolsko leto 2017/2018.
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Marjana Ahačič

Radovljica – V Radovljici so 
v predstavili prve rezultate 
projekta Oživimo srce, v ka-
terem poleg občine, Zdra-
vstvenega doma Radovlji-
ca in Območnega združe-
nja Rdečega križa sodelu-
jejo tudi druge organizaci-
je, vključene v sistem zašči-
te in reševanja. Cilj projek-
ta je na območju občine po-
večati možnost preživetja ob 
srčnem zastoju. Kot je pove-
dala zdravnica Tanja Lesko-
var, vodja enote nujne me-
dicinske pomoči v Radovlji-
ci, v Sloveniji vsak dan vsaj 
pet srčnih zastojev, preživet-
je tistih, ki se jim srčni zastoj 
zgodi, pa le 15-odstotno. »Iz 
študij po svetu pa je znano, 
da je, če imamo postavljen 
učinkovit sistem, preživetje 
lahko tudi do 75-odstotno.«

Občina Radovljica je prav 
zato lani začela s projektom 
usposabljanja prvih posre-
dovalcev, usposabljanja la-
ikov ter vzpostavitve mre-
že javno dostopnih avtomat-
skih defibrilatorjev. V letu 
2016 je tako radovljiški zdra-
vstveni dom na petih tečajih 
usposobil 69 prvih posredo-
valcev, ki so pretežno člani 
gasilskih društev. Januarja 

letos je izobraževanje opra-
vilo še 16 radovljiških gasil-
cev, tako da so usposoblje-
ni prvi posredovalci iz vseh 
prostovoljnih gasilskih dru-
štev v občini Radovljica. 

Območno združenje Rde-
čega križa je doslej organizi-
ralo trinajst tečajev oživlja-
nja za skupaj 254 udeležen-
cev. V okviru projekta so bili 
nameščeni trije novi javno 
dostopni defibrilatorji. Sku-
paj jih je na območju obči-
ne že 12, nekatere od njih 

so podjetniki in društva na-
mestili samoiniciativno. 
Sredstva za izobraževanje 
prvih posredovalcev zagota-
vlja Zdravstveni dom Rado-
vljica, za opremo za izved-
bo izobraževanj (lutke, učne 
AED-je) ter opremo za prve 
posredovalce pa Občina Ra-
dovljica. Tako je občina lani 
za projekt namenila 23 tisoč 
evrov, zdravstveni dom pa 
šest tisoč evrov. V letih 2017 
in 2018 je v proračunu obči-
ne za projekt zagotovljenih 

skupaj trideset tisoč evrov.
V lanskem letu je ekipa 

nujne medicinske pomoči 
Zdravstvenega doma Rado-
vljica prve posredovalce ak-
tivirala dvakrat. Prvi posre-
dovalci PGD Ljubno so bili 
aktivirani ob srčnem zasto-
ju, oživljanje žal ni bilo us-
pešno. Drugič so bili aktivi-
rani prvi posredovalci PGD 
Lancovo. Pozvani so bili na 
intervencijo ob motnji za-
vesti, bolnik ni bil v srčnem 
zastoju. 

Za večjo možnost preživetja
Občina Radovljica je lani začela projekt usposabljanja prvih posredovalcev, usposabljanja laikov ter 
vzpostavitve mreže javno dostopnih avtomatskih defibrilatorjev.

Prvi posredovalci so v sredo na srečanju prevzeli tudi zaščitne brezrokavnike, ki jih bodo 
uporabljali na intervencijah.

Urša Peternel

Jesenice – »Kujeva železo, 
dokler je vroče,« je o tem, za-
kaj sta se odločila registrira-
ti blagovno oziroma tržno 
znamko Peter Prevc, pove-
dala Mina Lavtižar, Petro-
vo dekle in poslovna skrbni-
ca blagovne znamke, na pre-
davanju v Plavž Coworkin-
gu na Jesenicah. Ko so se na-
mreč začeli njegovi skakalni 
uspehi, je Peter postal zani-
miv tudi za podjetja, celo več, 
že tretje leto je bil Peter Prevc 
izbran za najboljšo športno 
blagovno znamko v Sloveniji. 
Tako sta se z Mino najprej od-
ločila, da bosta oblikovala lo-
gotip, ki ga sestavljata dve črki 
P v modri barvi, ki sta obrnje-
ni tako, da ponazarjata krila, 
mogoče miniaturo skakalca, 
nekateri v znaku celo vidijo 
lisico, orla ... Zatem sta skle-
nila blagovno znamko sku-
paj z grafično podobo zaščiti-
ti tudi na uradu za intelektu-
alno lastnino, saj so se že za-
čele dogajati zlorabe Petrove-
ga imena, zlasti za namene 

oglaševanja. Obenem pa sta 
zasnovala spletno trgovino, 
v kateri je mogoče kupiti iz-
delke znamke Peter Prevc, 

od kap, majic do puloverjev. 
Kot je povedala Mina, Peter 
nosi oblačila s svojim logoti-
pom, kjerkoli se pojavi, logo-
tip uporabljata tudi pri vseh 

objavah na socialnih omrež-
jih. Ker je Peter medijsko iz-
postavljen, se tako logotip 
hitreje opazi, torej je njego-

va medijska prepoznavnost 
zagotovo koristna za uve-
ljavljanje blagovne znam-
ke. Še lani je Peter svoj logo-
tip nosil tudi na tekmovalnih 

oblačilih, letos pa to zaradi 
novega pravila FIS ni več do-
voljeno. Ob tem je Mina po-
vedala, da blagovno znamko 
Peter Prevc želita povezova-
ti z določenimi vrednotami, 
zato je zelo pomembno, kako 
se Peter obnaša v javnosti. Po-
membno je tudi vzdrževanje 
stika z oboževalci, se pa tudi 
pri nakupih v spletni trgovi-
ni zelo odražajo Petrovi uspe-
hi oziroma trenutni slabši re-
zultati ... Mina Lavtižar je si-
cer prokuristka v podjetju Pe-
ter Prevc, d. o. o, za spletno tr-
govino pa skrbi sama, le če je 
naročil res veliko, ji na pomoč 
priskoči njena mama. Med 
oboževalci so najbolj prilju-
bljene kape z logotipom, pri 
otrocih pa majice. Precej na-
ročil dobita tudi iz tujine, 
zlasti iz Nemčije, Avstrije in 
Poljske, tudi iz Skandinavije 
in Rusije. Kape jima izdeluje-
jo v Sloveniji, ostala oblačila 
pa v tujini, v različnih evrop-
skih državah. Po Mininih be-
sedah skrbita, da so izdelki 
kakovostni, tudi na račun ne-
kaj višje cene.  

O blagovni znamki Peter Prevc
Naš najuspešnejši smučarski skakalec je hkrati s športnimi uspehi s pomočjo dekleta Mine Lavtižar 
gradil tudi svojo blagovno znamko. Od lani ima tudi spletno trgovino z izdelki Peter Prevc.

Mina Lavtižar, dekle Petra Prevca, je poslovna skrbnica 
blagovne znamke Peter Prevc.

Na spletni strani peterprevc.com je mogoče izvedeti 
tudi, kako dobiti Petrov avtogram, je zaupala Mina.

Andraž Sodja

Stara Fužina – Gre za pi-
lotni projekt, ki je name-
njen vzpostavitvi nadaljnje-
ga spremljanja obiska v bi-
osfernem območju Julijske 
Alpe ter učinkovitemu na-
črtovanju parkovne infra-
strukture in drugih ukre-
pov na območju parka. Kot 
je poudarila vodja informa-
cijsko-izobraževalne službe 
TNP Majda Odar, pri tem ne 
govorijo o zmanjševanju ali 
omejevanju obiska, temveč 
o usmerjanju obiskovalcev. 
Rezultati raziskave kažejo, 
da v poletnem času, torej od 
začetka junija do konca sep-
tembra, to območje beleži 
okoli pol milijona turistič-
nih prihodov in 1,5 milijona 

nočitev, kar predstavlja sko-
raj četrtino slovenskega tu-
rizma v tem obdobju. Trendi 
pa kažejo, da bo število obi-
skovalcev v parku še naraš-
čalo. Obiskovalci so pouda-
rili, da na tem območju naj-
bolj cenijo mir, samoto in le-
poto pokrajine. Zanimiv pa 
je tudi rezultat raziskave o 
hipotetičnem plačilu vstopa 
v park, ki bi ga večina vpra-
šanih pod določenimi pogo-
ji podprla, ravno tako pa bi 
večina podprla uvedbo dnev-
nih kvot za vzpon na Triglav. 

Avtorje raziskave je prese-
netilo tudi, da so obiskovalci 
parka pripravljeni spreme-
niti svoje potovalne navade 
v smeri trajnostne mobilno-
sti, ki jo nekatere občine že 
dobro uveljavljajo v praksi. 

Kot primer dobre prakse 
so omenili pravkar konča-
ni projekt Parkiraj in doži-
vi naravo, ki je bil namenjen 
umirjanju prometa v Bo-
hinju in Posočju. Rezultati 
projekta so: nadgraditev šes-
tih parkirišč v bližini Bohinj-
skega jezera z novimi parko-
mati in zapornicama, kar bo 
omogočilo uporabo Siste-
ma inteligentnega prome-
ta (ITS) za usmerjanje avto-
mobilskega prometa in par-
kiranja ter informiranje gle-
de obiskovanja/doživljanja 
območja Bohinjskega jezera 
z mehko mobilnostjo, vzpo-
stavitev dveh točk za izpo-
sojo in vračilo koles ter na-
kup štirinajstih koles, ure-
ditev parkirišča za šestde-
set avtomobilov z obračališ-

čem za avtobus pod planino 
Kuhinja, pilotna izvedba tu-
rističnih paketov z optimal-
nim kombiniranjem različ-
nih oblik javnega prometa 
in drugo. 

Klemen Langus, direktor 
Turizma Bohinj, je dejal, da 
je sedaj na vrsti tudi država. 
»Država je po zakonu o TNP 
pristojna za to območje, 
zato je njena naloga, da dob-
rim projektom in ukrepom 
prisluhne in jih primerno 
finančno podpre. Mislim, 
da potrebujemo tako mini-
strstvo za okolje in prostor 
kot ministrstvo za gospo-
darstvo, da odgovorita na 
konkretno izvedene aktiv-
nosti s primernim sodelova-
njem in tudi s primerno fi-
nančno pomočjo.«

Pripravljeni so 
spremeniti navade
V petek so v informacijskem središču Bohinjka 
v Stari Fužini predstavili rezultate raziskave 
Turistični obisk biosfernega območja Julijske Alpe, 
ki ga je izvedel Triglavski narodni park (TNP).

V anketi je sodelovalo 1718 posameznikov, od tega 
četrtina tujcev. Med vprašanimi jih tri četrtine 
območje parka obišče zaradi vzpona na katero od gora.

Žiri – Kmetijska svetovalna služba bo v četrtek, 2. februarja, 
ob 15. uri pripravila v zadružnem domu v Žireh predavanje o 
novem izračunu katastrskega dohodka in o njegovem vplivu 
na dohodnino. Po novem se pri izračunu poleg kmetijskih 
in gozdnih zemljišč upošteva tudi izračun KD od posebnih 
kultur in dohodki od izdelkov prve stopnje predelave lastnih 
kmetijskih pridelkov in gozdnih proizvodov v malem obsegu.

O novem izračunu katastrskega dohodka

Jesenice – Decembra lani se je upokojila dolgoletna ravnatelji-
ca Vrtca Jesenice Zdenka Kovač. Na razpis za novo ravnateljico 
sta se prijavili dve kandidatki, a na koncu nobena od njiju ni 
bila izbrana. Tako so razpis ponovili (zaključen je bil prejšnji 
petek, novi postopki izbire še potekajo), za začasno vodenje 
vrtca pa je bila kot vršilka dolžnosti ravnateljice imenovana 
Vanja Kramar. Kramarjeva je v Vrtcu Jesenice zaposlena že 
22 let, doslej je delala kot vzgojiteljica, bila pa je tudi pred-
sednica sveta zavoda. Vrtec naj bi začasno vodila do začetka 
septembra, ko naj bi delo nastopila novo izbrana ravnateljica 
oziroma ravnatelj.

 Vrtec Jesenice vodi vršilka dolžnosti ravnateljice
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NOVO NA GORENJSKEM

Jeklenko Plindom  
vam pripeljemo na dom!

Dostava jeklenk na dom
Brezplačna številka:  

080 1228

Gospodinjski vžigalnik Plindom  
za prvih 250 naročnikov  
dostave jeklenke na dom!*

 * Akcijska ponudba velja od 26. januarja 2017 in velja za prvih 250 naročnikov dostave jeklenke na dom, 
na dostavne naslove področja 04 (Gorenjska) - do razdelitve zalog.

www.istrabenzplini.si

Urša Peternel

Jesenice – Potem ko so jese-
niški občinski svetniki de-
cembra sprejeli sklep o pre-
nehanju obratovanja smu-
čišča Španov vrh in je Ob-
čina Jesenice že začela pro-
dajati teptalni stroj in se-
dežnico, se je zdaj pojavil 
zasebni vlagatelj, ki želi oži-
viti smučišče. Župan Jese-
nic Tomaž Tom Mencin-
ger je povedal, da se je na 
Občini Jesenice oglasil za-
sebnik, ki je predstavil svo-
jo vizijo oživitve smučišča. 
Trinajstega januarja je na 
to temo v Planini pod Goli-
co potekal tudi zbor kraja-
nov. Župan je v zvezi s tem 
pojasnil, da je občinski svet 
konec lanskega leta sprejel 
sklep o prenehanju obrato-
vanja žičnice. Morebitnemu 
investitorju so na sestanku 
predstavili informacije gle-
de letnih stroškov obrato-
vanja smučišča in koncesij-
ske pogodbe, poudarili pa so 
tudi, da občina ne more ozi-
roma ne sme usmerjati jav-
nih sredstev v zasebno druž-
bo, kot je bilo predlagano. 
Prav tako bi pobudniki mo-
rali ustanoviti novo gospo-
darsko družbo, ki bi bila no-
silka dejavnosti smučišča. 
Obenem pa je še vedno v 

veljavi sklep občinskega sve-
ta o prenehanju obratovanja 
smučišča, zato mora o mo-
rebitnem ponovnem obrato-
vanju občinski svet sprejeti 
nov sklep. 

Po županovih besedah 
mora predlagatelj zdaj prip-
raviti gradivo s poslovnim 
načrtom in finančno kon-
strukcijo, na osnovi katerega 
bi občinski svetniki ponov-
no odločali o smučišču. Prav 
tako bi nova družba morala s 
strani države pridobiti novo 
koncesijo za obratovanje žič-
nice, gradbeno dovoljenje za 
gradnjo sistema umetnega 
zasneževanja in vodno pra-
vico, ki jo podeljuje okoljsko 
ministrstvo.

»Pred morebitnim po-
novnim obratovanjem smu-
čišča morajo tako opravi-
ti kar nekaj aktivnosti, zato 
takojšen zagon sedežnice ni 
možen,« je pojasnil župan. 
Na občini še ta teden priča-
kujejo nov sestanek s pobu-
dnikom, ki naj bi jih sezna-
nil s tem, kakšne informa-
cije je glede možnosti oživi-
tve smučišča dobil na držav-
ni ravni.

Z omenjenim pobudni-
kom za oživitev smučišča 
smo govorili tudi mi, a za zdaj 
v javnosti ne želi podrobneje 
razkrivati svojih načrtov.

Zasebnik bi oživil 
Španov vrh
Jeseniški občinski svetniki so decembra sprejeli 
sklep o prenehanju obratovanja smučišča Španov 
vrh, zdaj pa se je pojavil zasebnik, ki bi smučišče 
rad oživil. A takojšen zagon ne bo mogoč.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Direktorju tržiške ob-
činske uprave Dragu Zadni-
karju, ki je na tem delovnem 
mestu zadnjih deset let, po-
godba o zaposlitvi poteče de-
setega maja. Na javni razpis, 
ki se je že zaključil, se vno-
vič ni prijavil. »Župan mi je 
dal vedeti, da mi pogodbe ne 

namerava podaljšati in da bo 
za to delovno mesto poiskal 
drugega človeka,« je pove-
dal Zadnikar, ki je župano-
vo odločitev označil kot raz-
hajanje pri vodenju občin-
ske uprave. Zadnikar bo to 
delo opravljal še do devete-
ga maja, o tem, kakšne ima 
načrte za naprej, ni želel go-
voriti. Župan Borut Sajovic 
razhoda ni želel komentira-
ti, dejal je le, da je bil Zad-
nikar dober sodelavec, ki je 
odslužil polna dva mandata, 
in da tudi že izpolnjuje po-
goje za upokojitev. Na jav-
ni razpis za novega direktor-
ja ali direktorico občinske 
uprave je prispelo deset pri-
jav, komisiji, ki bdi nad po-
stopkom javnega razpisa, pa 
predseduje Drago Zadnikar. 
Dodajmo še, da je bil Zadni-
kar pred tem vrsto let zapo-
slen v policiji.

Zadnikar ne bo več 
direktor občinske uprave
Direktor tržiške občinske uprave Drago Zadnikar 
se ni vnovič prijavil na razpis za direktorja.

Drago Zadnikar / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Blejska Dobrava – Kulturno-
gasilski dom na Blejski Dob-
ravi je minuli četrtek gostil 
posvet o sobivanju ljudi in 
divjadi na Gorenjskem. Šlo 
je za petega od štirinajstih 
posvetov, ki se bodo do kon-
ca februarja zvrstili po Slo-
veniji. Organiziral ga je di-
rektorat za gozdarstvo, lo-
vstvo in ribištvo pri kme-
tijskem ministrstvu, sode-
lujejo pa še Kmetijsko goz-
darska zbornica Sloveni-
je (KGZS), Zavod za gozdo-
ve Slovenije (ZGS), okolj-
sko ministrstvo, lovske or-
ganizacije in druge nevla-
dne organizacije. Kot je po-
jasnil generalni direktor di-
rektorata Jošt Jakša, posveti 
potekajo v okviru rednih de-
javnosti kot priprava na pla-
niranje odvzema populacij 
ter po sklepu parlamentar-
nega odbora za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano. Ta 
je namreč decembra mini-
strstvoma za kmetijstvo in 
okolje naložil organizacijo 
posvetov zaradi problemati-
ke škod po divjadi in zvereh, 
ki je tudi na Gorenjskem pe-
reča, zato ne čudi, da je bila 
dvorana na Blejski Dobravi 
povsem polna.

Sprejetje uredbe še letos

»Problemi so različni, naš 
namen je iti čez Slovenijo in 
narediti povzetek, ki smo ga 
do konca februarja dolžni 
predati odboru državne-
ga zbora. Če bodo iz tega 
izšle tudi zahteve in potre-
be, da se spremenijo zako-
nodaja in predpisi, bomo šli 
v postopke,« je navzoče na-
govoril Jakša. Glede ured-
be o škodah, ki izhaja iz za-
kona o divjadi in lovstvu, je 
povedal, da je v normativ-
nem programu vlade in bo 
letos sprejeta. Ko bo mini-
strstvo pripravilo predlog, 
bodo deležnike vključili v 

razpravo, da bodo skupaj 
iskali kompromisne rešitve 
med lastninskim in javnim 
interesom ter varovanjem 
gozda in divjadi.

Že šest tisoč podpisov 
peticije

Direktor KGZS Branko 
Ravnik je opozoril na prepo-
časno reševanje problemati-
ke: »Glede upravljanja z div-
jadjo in zvermi smo dali zelo 
jasno stališče: prostor je pre-
obremenjen, okolje se spre-
minja in ne zakonodaja ne 
načrti se ne prilagajajo no-
vim razmeram, zato je tre-
ba temeljito poseči v načr-
te in način upravljanja z div-
jadjo ter ustrezno spremeniti 
zakonodajo.« Njihovo petici-
jo, s katero med drugim zah-
tevajo vzpostavitev stanja po-
pulacij iz leta 1990 in večjo 
vključenost lokalne skupnos-
ti v upravljanje prostoživečih 
živali, je podpisalo že šest ti-
soč ljudi, blizu 500 podpisov 
pa so zbrali na jeseniški ob-
močni izpostavi, kjer že več 
let opozarjajo na vse bolj ote-
ženo kmetovanje. »Po vsem 
teritoriju velike zveri pobija-
jo živali, divjad dela gospo-
darsko škodo, zato so ukrepi 
nujni,« je dejal Ravnik.

Kmetijska svetovalka Til-
ka Klinar je v ospredje pos-
tavila vse manj perspek-
tivno rejo drobnice; zaradi 
zveri je že več planin opuš-
čenih. Stalež drobnice se 
zmanjšuje, v Društvu rej-
cev Zgornje Gorenjske se je 
denimo za tretjino – s 3000 
na 2000–2200. »Problem 
je, ker se najde samo vsa-
ka tretja ali četrta žival, tako 
da je evidentirana z ušesno 
številko in fotografirana, 
kar omogoča pridobitev od-
škodnine. Ker bi kmetje za 
iskanje porabili mnogo ur, 
škod ne prijavijo. Ovce, če 
so še v planinah, redijo za 
hrano zverem, ker jim ne-
dokazanih kadavrov nih-
če ne plača, zato se raje od-
ločajo, da nimajo živali oz. 
jih imajo štirikrat manj in 
jih pasejo v okolici doma,« 
je pojasnila. Izvaja se tudi 
negativna selekcija; zve-
ri najprej ujamejo najbolj-
še ovce, ki so v tropu zadaj, 
saj imajo jagnjeta in so po-
časnejše. Živali, ki preživi-
jo napad, so nenehno v stre-
su, zaradi česar se pojavlja-
jo reprodukcijske motnje. 
»Škoda je mnogo večja od 
uradnega števila pobitih ži-
vali in izplačane odškodni-
ne,« je poudarila.

Največ škod po divjem 
prašiču in medvedu

Kmetje so v razpravi med 
drugim opozorili na obču-
tno preveliko število jele-
nov, ki objedajo lubje in de-
lajo škodo na mladju. Da je 
s tega vidika jelenjad naj-
bolj problematična živalska 
vrsta v gorenjskem lovsko 
upravljavskem območju, je 
v predstavitvi upravljanja z 
divjadjo povedal tudi Miran 
Hafner iz kranjske območ-
ne enote ZGS. Številčnost 
jelenjadi, ki se je v zadnjih 
20 letih močno okrepila, si 
želijo zmanjšati. Na Gorenj-
skem se ovrednotena odško-
dnina po divjadi v zadnjih 15 
letih giba med 10 in 40 tisoč 
evri na leto, 90 odstotkov pa 
je temelji na škodi po divjem 
prašiču. Od zveri največ ško-
de povzroča medved. Njego-
va številčnost se je povečala, 
v zadnjih letih je na Gorenj-
skem prisotnih okoli sedem 
medvedov, je dejal Blaž Čer-
ne iz blejske območne eno-
te ZGS. V zadnjih 10 letih 
so evidentirali 232 škod po 
medvedu (103 škodni pri-
meri so bili na drobnici, po-
končal je 211 glav), zaradi če-
sar so izplačili 131 tisoč evrov 
odškodnin.

Škode po divjadi velik problem
Velik obisk posveta o sobivanju ljudi in divjadi dokazuje, da so škode po divjadi in zvereh tudi na 
Gorenjskem pereč problem. Zaradi zveri je reja drobnice vse manj perspektivna, kmetje so opozorili na 
občuten porast jelenjadi, ki škodo povzroča z objedanjem lubja in mladja … 

Gorenjski posvet o sobivanju ljudi in divjadi je bil zelo dobro obiskan. 
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Kranj – Banka Hypo se je 
pred pol leta pod novim last-
ništvom preimenovala v Ad-
diko Bank. Tedaj so po bese-
dah vodje kranjske poslov-
ne enote Maje Kokalj spre-
menili tudi poslovno filozo-
fijo in začeli udejanjati t. i. 
»straightforward« bančni-
štvo, kar pomeni jasno, eno-
stavno in neposredno ban-
čništvo. Cilj banke je vzpo-
staviti digitalizirano obliko 
bančništva, s pomočjo kate-
re bi strankam omogočili, da 
fizično banke ne bi več pot-
rebovali, pač pa bi storitve 
urejali na daljavo. Kot je po-
udarila, stalno iščejo načine 
za čim hitrejši odziv na pot-
rebe trga, kar se odraža tudi 
v rasti tržnega deleža, ki so 
ga predvsem na gotovinskih 
kreditih v zadnjem letu bi-
stveno povečali.

Lani so poleg lizinške-
ga portfelja, ki ga je kupi-
la Gorenjska banka, proda-
li tudi portfelj investicijske-
ga bančništva. Osredotoči-
li so se zgolj na bančne sto-
ritve za prebivalstvo, samo-
stojne podjetnike in mala 
podjetja. »To ne pomeni, 
da ne nudimo storitev tudi 
velikim podjetjem, ravno 

nasprotno. Med strankami 
imamo nekaj zelo odličnih 
velikih podjetij,« je pojasni-
la Kokaljeva. Kot zanimivost 
je dodala, da se tudi starejši 
komitenti hitro navajajo na 
elektronsko poslovanje. »Pri 
nas ni nikoli vrst ob izplači-
lu pokojnin, upokojenci so 
se zelo lepo navadili uporab-
ljati elektronsko banko.«

Strankam ponujajo manj 
produktov, so pa ti enostav-
ni, hitro dostopni. »Postop-
ki so se skrajšali, potreb-
ne je manj dokumentacije, 
tako da imajo stranke z ban-
ko manj opravka in porabijo 
manj časa,« je dejala in do-
dala, da se od konkurence lo-
čijo prav po poenostavljenih 
postopkih in hitrejši obrav-
navi. Kot prvi na slovenskem 
trgu so strankam ponudili 
HIP kredit, spletno aplikaci-
jo, preko katere lahko vsak, 
ki je kreditno sposoben, na-
jame do 5000 evrov kredita 
kar iz domačega naslanjača. 
»Hkrati smo v BTC-ju v Lju-
bljani kot prva banka odprli 
posebno poslovalnico – Ad-
diko Bank express. Je popol-
noma digitalizirana, stranke 
na mobilnih napravah stori-
tve sklenejo kar same, tudi 
kredit, ki ga dvignejo na t. i. 
pametnem bankomatu, tako 

da iz poslovalnice že gredo z 
denarjem v žepu. Možne so 
tudi druge storitve, na pri-
mer pologi in plačilo po-
ložnic s takojšnjim učinkom 
na pametnem bankomatu. 
Strankam skušamo priti na-
sproti, da hitro, učinkovito 
in enostavno opravljajo sto-
ritve, kar se mi zdi naša naj-
pomembnejša prednost,« je 
dejala.

Po zaprtju jeseniške po-
slovalnice pred letom dni 
gorenjske komitente spre-
jemajo le še v poslovalnici v 
Kranju. O širitvi mreže po-
slovalnic na Gorenjskem ne 
razmišljajo, saj se usmerjajo 
v digitalizirano obliko ban-
čništva, s katero lahko po be-
sedah Kokaljeve pridejo v 
vsak dom, ne glede na to, ali 
je v kraju banka ali ne.

Banka, dostopna na daljavo
V Addiko Bank se usmerjajo v digitalizirano bančništvo, ki bo strankam omogočilo urejanje bančnih 
storitev na daljavo.

Maja Kokalj, vodja kranjske poslovne enote Addiko Bank 
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Andraž Sodja

Ribčev Laz – Po požaru, ki je 
petega januarja hudo poško-
doval osrednji del priljublje-
nega hotela Jezero v Ribče-
vem Lazu v Bohinju, je ob-
nova v polnem teku, minuli 
petek so delavci že odstranje-
vali kose uničenega ostreš-
ja. Kot je povedala direktori-
ca hotela Polonca Noč, obno-
vitvena dela za zdaj poteka-
jo po načrtih, o skupni oceni 
škode pa še ne morejo govo-
riti, saj jo na napeljavah od-
krivajo še pri samih obnovit-
venih delih. 

Nekaj dni po požaru, ki se 
je po prvih ugotovitvah začel 

na prezračevalno-klimatski 
napravi in je povsem uni-
čil zgornji dve nadstropji, 

so v hotelu napovedali am-
biciozen načrt prenove, ki 
za zdaj po besedah Nočeve 

ostaja aktualen, torej naj bi 
delno prenovo dokončali do 
20. februarja in takrat zače-
li obratovati z nepoškodo-
vanim vrtnim delom hotela 
ter pritličjem in dvema nad-
stropjema v novejšem delu. 
Tretje nadstropje in man-
sardo bodo urejali v marcu 
in aprilu in bosta pripravlje-
na najkasneje do prvomaj-
skih praznikov. Nižji nad-
stropji sta bili poškodova-
ni le zaradi vode, nepoško-
dovan pa je ostal tudi zadnji 
prizidek. 

Hotel je pomemben za bo-
hinjski turizem, saj prispe-
va k letnemu številu nočitev 
okoli pet odstotkov.

Obnova hotela poteka po načrtih

Obnova hotela Jezero po informacijah vodstva poteka po 
načrtih.

Mateja Rant

Bled – Ob stavbi TVD Par-
tizan v središču Bleda je za-
sebni lastnik lani poleti ure-
dil parkirišče, čeprav so po 
občinskem prostorskem na-
črtu na tem mestu predvide-
li park. V Društvu za varstvo 
okolja so zato podali prijavo 
na gradbeno inšpekcijo, pa 
tudi na inšpektorat za kultu-
ro in medije, saj gre za ob-
močje kulturne dediščine. 
Gradbena inšpekcija je zah-
tevala odstranitev zidu ob 
parkirišču, a se je lastnik pri-
tožil na ministrstvo za okolje 
in prostor kot drugostopenj-
ski organ.

Kot so pojasnili na mini-
strstvu, so pritožbo prejeli 
sredi januarja, o njej pa bodo 
odločili v roku dveh mesecev 
od dneva, ko so prejeli popol-
no pritožbo. »Če bo v pritož-
benem postopku ugotovlje-
no, da je zid grajen v skla-
du s predpisi, potem bo od-
ločba inšpekcijskega organa 

odpravljena,« so pojasnili. V 
blejskem društvu za varstvo 
okolja niso zadovoljni niti z 
odločitvijo gradbenega in-
špektorata, saj vztrajajo, da 
je v skladu s prostorskimi na-
črti občine tu možno urediti 
zgolj park. »Zato ne misli-
mo odnehati, dokler tega ne 
bodo upoštevali,« je odločen 
tajnik društva Miha Žvan. 
V društvu so nestrinjanje s 
parkiriščem izrazili že lani 
na protestu, ko so opozorili 
tudi na po njihovem vse po-
gostejše kršitve, ki se doga-
jajo v najožjem središču Ble-
da, posledica česar je degra-
dacija narave in kulturne de-
diščine. Zavzemajo se tudi 
za umik prometa iz jezer-
ske sklede, saj se s tem, opo-
zarjajo, še poslabšuje stanje 
jezera. »Zdaj bomo najprej 
počakali na odločitev pristoj-
nega ministrstva, potem pa 
se bomo odločili, kako bomo 
ukrepali naprej,« je v zvezi s 
spornim parkiriščem še do-
dal Žvan.

Zid bi morali 
odstraniti
Po odločitvi gradbene inšpekcije bi moralo 
podjetje Taxus & co. odstraniti betonski zid na 
parkirišču ob TVD Partizan, a so se na odločbo 
inšpekcije pritožili.

Urša Peternel

Jesenice – Na zadnji seji je-
seniškega občinskega sve-
ta pred občinskim prazni-
kom, ki ga Občina Jeseni-
ce obeležuje 20. marca, 
so občinski svetniki potr-
dili predloge za podelitev 

priznanj občine Jeseni-
ce za leto 2017. Na četrt-
kovi seji so tako za častne-
ga občana potrdili Janeza 
Pšenico, avtorja, idejnega 
vodjo in realizatorja Spo-
minskega parka na Plavžu. 
Kot diplomirani agronom 
in dolgoletni predsednik 

Hortikulturnega društva 
Jesenice je pripravil tudi 
celoten načrt ozelenitve 
Jesenic in na tem projek-
tu delal kar štiri desetletja. 
Prav po njegovi zaslugi so 
Jesenice danes bolj zeleno 
in cvetoče mesto, so zapi-
sali v obrazložitvi. 

Za prejemnike plakete ob-
čine Jesenice so bili potrjeni 
gledališki igralec Bojan Dor-
nik, dolgoletni tehnični vod-
ja in ekonom Hokejskega 
kluba Jesenice Jože Remar 
ter samostojni glasbenik in-
strumentalist, komponist in 
aranžer Ivan Prešern.

Naziv častni občan Janezu Pšenici

Vilma Stanovnik

Kranj – Dom upokojencev 
Kranj po pogodbi za Mestno 
občino Kranj izvaja stori-
tev pomoči na domu. Kot je 
kranjskim mestnim svetni-
kom na zadnji seji razložila 
direktorica Zvonka Hočevar, 
Dom upokojencev Kranj po-
moč na domu izvaja vse dni 
v letu, vključno z nedeljami 
in prazniki med 6. in 22. uro. 
Za to delo imajo zaposlenih 
trideset oziroma uradno 29,5 
socialne oskrbovalke, koor-
dinatorja in vodjo pomoči na 
domu. Po načrtih naj bi so-
cialne oskrbovalke pri upo-
rabnikih v povprečju opravi-
le 3250 ur mesečno, povpra-
ševanje pri teh storitvah pa iz 
leta v leto raste.

Ekonomska cena stori-
tve pomoči na domu za le-
tošnje leto znaša 17,11 evra, 
kar je nekaj več kot lani, ko 

je bila cena 16,17 evra. Kot je 
povedala Zvonka Hočevar, je 
vzrok za višjo ceno delna za-
konska sprostitev stroškov 
dela, kot so napredovanja, 
višji regres, dodatna pokoj-
ninska premija in podobno. 
Kljub dejstvu, da se je eko-
nomska cena povečala, to ne 
pomeni, da bodo uporabniki 
ob delavnikih za storitev pla-
čevali več. Cena za uporabni-
ke bo namreč med tednom še 
vedno 4,20 evra. Ob nedeljah 
bo nova cena za uporabni-
ke 5,85 evra (lani 5,69 evra), 
ob praznikih in dela prostih 
dneh pa bo 6,09 evra (lani 
6,16 evra). Razliko med eko-
nomsko ceno in ceno, ki jo 
plačujejo uporabniki, kar po-
meni trenutno 75,4 odstotka, 
bo za uporabnike plačevala 
Mestna občina Kranj, ki je v 
letošnjem proračunu za pla-
čilo te storitve zagotovila ne-
kaj več petsto tisoč evrov. 

Cene pomoči na domu

Kranj – Kmetijska gospodarstva, ki so lani zaradi pozebe in 
snega med 25. in 30. aprilom utrpela škodo, bodo od danes do 
vključno 2. marca lahko vlagala zahtevke za dodelitev finančne 
pomoči. Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja bo kme-
tijskim gospodarstvom, ki izpolnjujejo zakonske pogoje za 
dodelitev pomoči, poslala že delno izpolnjen obrazec Pomoč 
za najbolj ogrožena kmetijska gospodarstva oziroma Pomoč 
za obnovo potenciala kmetijske proizvodnje. Če kmetijsko 
gospodarstvo takšnega obrazca ne bo prejelo, lahko uporabi 
obrazec s spletne strani agencije ter ga z izpolnjenimi podatki, 
podpisom in drugimi prilogami vrne na agencijo.

Vlaganje zahtevkov za škodo po pozebi in snegu
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Aleš Senožetnik

Kamnik – Meso Kamnik, ki 
od leta 2005 deluje pod okri-
ljem skupine Farme Ihan, 
svoje poslovanje utemelju-
je na blagovni znamki Me-
sar Anton, pod katero pro-
daja večino proizvodov druž-
be. Direktor skupine David 
Skornšek je poudaril priza-
devanje družbe za ohranja-
nje samooskrbe s svinjskim 
mesom in uveljavitev bla-
govne znamke, ki združuje 
sveže meso in mesne izdel-
ke slovenskega porekla.

»Vesel sem, da ima skupi-
na Farma Ihan vizijo nadalj-
njega razvoja, ki temelji na 
višji kakovosti. Takšna vizija 
omogoča, da vsi znotraj ve-
rige dobijo nekaj več. Slove-
nija namreč ne sme temelji-
ti na nizkocenovni, množič-
ni proizvodnji, ki izčrpava 
zemljo, ljudi in industrijo,« 
je ob obisku v podjetju  po-
vedal minister Dejan Židan 
in dodal, »Še posebej me ve-
seli, da skupina gradi tudi 
na spoštljivem, pristnem in 
osebnem odnosu do prvega 
člena v verigi preskrbe s hra-
no, torej do kmetij, s kateri-
mi sodelujejo. To je partner-
ski način, ki si ga želimo v 
Sloveniji.«

Skupina Farma Ihan, zna-
na kot največji slovenski proi-
zvajalec svinjine, ki trg oskrbi 
s 54 tisoč prašiči, obsega tudi 
sedemdeset kooperantov, ki 
v največji meri prihajajo iz 

severovzhodne Slovenije in 
Štajerske. Kljub temu je sa-
mooskrba s svinjskim me-
som le tridesetodstotna. Za 
to je krivo porušeno cenovno 
razmerje med proizvodnimi 
stroški in odkupnimi cenami 
svinjskega mesa slovenskega 
porekla, ki se sooča tudi z ved-
no večjim uvozom svinjine iz 
drugih držav.

»Želimo doseči prizna-
nje glede kvalitete našega 
mesa,« je povedal Skornšek, 
ki je mnenja, da so njihovi 
proizvodi na policah trgov-
cev podcenjeni. »Slovenija 
je majhen trg, dojemljiv za 
cene. Čutimo vdore poceni 
viškov mesa, ki potem nelo-
jalno udarijo tudi po nas in 
zbijajo naša pričakovanja.« 

Prepričan je, da imajo kvali-
tetno meso slovenskega po-
rekla, v kar vlagajo veliko 
energije. »Kakovostno meso 
je plod trdega dela in je po-
gojeno s kvalitetno krmo in 
vzrejo. Slovenija je znana po 
nizki uporabi antibiotikov v 
kmetijstvu, mi pa med slo-
venskimi podjetji pri tem še 
posebej izstopamo,« dodaja 
Skornšek. Med državami čla-
nicami namreč Slovenija po-
rabi le 33,4 miligrama anti-
biotikov na kilogram priras-
ta, kar jo uvršča med najbolj 
vestne v Evropski uniji, saj so 
pred njo le štiri nordijske dr-
žave. Družbi Meso Kamnik 
surovine zagotavlja Farma 
Ihan, ki pa zaradi integrirane 
prireje porabi štirikrat manj 

antibiotikov, kot znaša slo-
vensko povprečje, le 7,1 mi-
ligrama na kilogram prireje-
nega mesa. Za primerjavo: v 
sosednji Avstriji jih porabijo 
56, v Italiji pa kar 360 mili-
gramov na kilogram.

Tudi zato pozdravljajo ide-
jo o označbi kvalitetnih lo-
kalnih proizvodov z zaščit-
nim znakom Izbrana kako-
vost – Slovenija. Med priori-
tetnimi cilji pa Skornšek po-
udarja tudi skrb za večjo pre-
poznavnost njihove blagov-
ne znamke. Pozornost bodo 
posvečali tudi temu, da bo 
slovenski potrošnik v doma-
čem mesu prepoznal kako-
vost ter da bo njihovo meso 
primerno zastopano na poli-
cah trgovskih verig.

Za kakovostno slovensko meso
Minuli petek je Meso Kamnik obiskal minister za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Dejan Židan. Z 
direktorjem Davidom Skornškom sta se pogovarjala o viziji podjetja, ki temelji na visoki kakovosti mesa 
slovenskega izvora.

David Skornšek in Dejan Židan med ogledom obrata Meso Kamnik

Simon Šubic

Virmaše – Primeri, ko jav-
ne dražbe nepremičnin (in 
premičnin) spremljajo izsi-
ljevanja in grožnje dražite-
ljem, niso redki, zato tudi 
na ministrstvu za pravosod-
je razmišljajo o uvedbi sple-
tnih dražb, ki naj bi večino 
teh težav odpravile. Pa pog-
lejmo enega zadnjih pri-
merov z druge javne draž-
be za prodajo stanovanjske 
hiše v Virmašah, ki je sicer 
potekala v Mariboru, ko so 
neznanci tudi z grožnjami 
dosegli, da je večina dražite-
ljev odstopila še pred začet-
kom dražbe, tako da je naj-
bolj vztrajni nazadnje hišo 
kupil za zelo nizko ceno. 

Posredovala je tudi polici-
ja. Javno dražbo so sredi ja-
nuarja izvedli v okviru steča-
ja ljubljanskega gradbene-
ga podjetja Bronja v lasti Ka-
sima Bronje, v kako čudnih 
okoliščinah je potekala, pa 
je stečajna upraviteljica Mi-
lena Sisinger opisala kar v iz-
rednem poročilu, ki je obja-
vljeno tudi na spletnih stra-
neh Ajpesa.  

Grozil z razstrelitvijo hiše

»Že nekaj dni pred samo 
dražbo so me kontaktira-
li posamezni interesenti, ki 
so jih uporabniki nepremič-
nine ob opravljanju ogledov 
odvračali od nakupa pre-
moženja. Le nekaj dni pred 

dražbo me je eden od intere-
sentov poklical po telefonu 
in mi povedal, da je bil pri 
ogledu nepremičnine pri-
soten tudi bivši direktor in 
lastnik stečajnega dolžnika 
Kasim Bronja, ki je intere-
sentu grozil, da bo v prime-
ru prodaje hišo razstrelil,« 
je v izrednem poročilu že v 
uvodu zapisala Sisingerjeva. 

Javno dražbo za stano-
vanjsko hišo v Virmašah, za 
katero je bilo vplačanih se-
dem varščin, je stečajna up-
raviteljica razpisala 12. ja-
nuarja v prostorih Odvetni-
ške pisarne Vindiš & Fin-
gušt v Mariboru. »Že eno 
uro pred dražbo se je na uli-
ci pred odvetniško pisar-
no pojavilo več neznancev, 

ki so zaustavljali udeležen-
ce dražbe in jih odvračali od 
nakupa (po navedbah udele-
žencev tudi grozili). Eden iz-
med neznancev je imel enak 
priimek kot bivši direktor 
stečajnega dolžnika, ob če-
mer upraviteljica sumi, da 
so bili vsi poslani s strani 
Kasima Bronje z namenom 
preprečiti dražbo. Ker s svo-
jim početjem tudi po opozo-
rilu upraviteljice niso pre-
nehali, sem zaprosila za po-
moč policijsko postajo, ki se 
nahaja v bližini odvetniške 
pisarne. Organi pregona so 
zaradi zagotavljanja javne-
ga reda in miru vse prisotne 
identificirali in jih opozori-
li na nedovoljeno početje,« 
opisuje Sisingerjeva. 

Pet ponudnikov takoj 
odstopilo

Neznanci so po posre-
dovanju policije še naprej 
vztrajali, da želijo biti pri-
sotni tudi na javni dražbi, 
češ da gre za javno dražbo 
in jim udeležbe ni bilo mo-
goče preprečiti. »Že pred 
začetkom dražbe je zato 
odstopilo pet ponudnikov, 
ki so vplačali varščino. Ti 
ponudniki so tudi takoj za-
pustili prostor, kjer se je 
odvijala dražba. V nadalje-
vanju je bila nepremični-
na v drugem koraku draže-
nja prodana enemu od osta-
lih dveh ponudnikov,« po-
roča upraviteljica, ki je za-
radi opisanega napovedala, 

da bo pristojnim organom 
podala prijavo suma stori-
tve več kaznivih dejanj, ki so 
po njenem mnenju vplivala 
tudi na oblikovanje prodaj-
ne cene ter s tem na višino 
oblikovane stečajne mase, 
zaradi česar so posledično 
oškodovani tudi upniki.

Iz priloženega zapisni-
ka o poteku javne dražbe iz-
haja, da je že pred licitacijo 
odstopilo pet od sedmih po-
nudnikov, ki so vplačali de-
setodstotno varščino za sta-
novanjsko hišo v Virmašah, 
ki so jo prodajali po izklicni 
ceni 121.621 evrov. Potem 
ko sta pri prvem dvigu cene 
za 300 evrov še vztrajala oba 
preostala dražitelja, pa je že 
ob naslednjem dvigu za do-
datnih 300 evrov od nakupa 
odstopil še šesti potencialni 
kupec. Hišo v skupni izmeri 
330 kvadratnih metrov s pri-
padajočim zemljiščem v ve-
likosti 427 kvadratnih me-
trov je tako za 122.921,50 
evra kupila Marinka Trojar, 
ki jo je na javni dražbi zasto-
pal Klemen Trojar. 

Pred javno dražbo odganjali kupce
Pred javno dražbo stanovanjske hiše v Virmašah, ki je potekala v Mariboru, so neznanci na različne načine dražitelje odvračali  
od draženja. Posredovala je tudi policija. 

Aleš Senožetnik

Kamnik – Cilj sprejete pro-
metne strategije, h kateri je 
pristopila občina, je poveča-
nje varnosti za vse udeležen-
ce v prometu ob uporabi traj-
nostnih oblik prevoza, dob-
ri dostopnosti do vseh točk v 
občini, informacijski podpo-
ri in sodobnih rešitvah mo-
bilnosti ter odgovornem rav-
nanju in medgeneracijskem 
sodelovanju.

Pri pripravi prometne 
strategije bodo snovalci 
upoštevali želje in komen-
tarje, ki so jih v štirih javnih 
razpravah podali občani in 
predstavniki zainteresira-
ne javnosti. Kot se je izkaza-
lo, prebivalce občine najbolj 
skrbi tranzitni tovorni pro-
met skozi Tuhinjsko dolino, 
kjer je slabše poskrbljeno 
tudi za varnost šolarjev ter 
pešcev in kolesarjev, neza-
dovoljni so tudi z ozkim pro-
metnim grlom mimo mes-
ta. Želijo si tudi širitve po-
vršin za pešce in kolesar-
je ter dograditve varnih šol-
skih poti. Med pomembnej-
šimi ukrepi so zaznali potre-
bo, da se občina prijavlja na 
državne in evropske razpi-
se s področja trajnostne mo-
bilnosti ter redno zagotavlja 
sredstva v proračunu za izva-
janje ukrepov. Prav sprejetje 
celostne prometne strategije 

namreč občini omogoča, da 
se poteguje za sredstva na 
državni ali evropski ravni.

Po mnenju udeležencev 
bi bilo že takoj treba začeti s 
tistimi ukrepi, ki ne zahteva-
jo veliko sredstev, pač pa več 
ozaveščenosti in sprememb 
v ravnanju ljudi. Trajnostna 
mobilnost spodbuja uporabo 
javnega prometa, hoje in ko-
lesarjenja ob zmanjšani rabi 
motoriziranega prometa. To 
pa ne bo v prid le občanom, 
temveč razvoju turizma, saj 
ima občina s svojimi narav-
nimi danostmi ogromen po-
tencial ravno na področju ko-
lesarjenja in pohodništva.

Po končanih javnih raz-
pravah se priprava celostne 
prometne strategije preveša 
v sklepno fazo. Strategija bo 
javnosti predstavljena pred-
vidoma aprila, na občinski 
upravi pa se nadejajo, da jo 
bo občinski svet potrdil še 
pred poletjem.

Manj tovornjakov 
in več kolesarjev
Sredi januarja se je v Kamniku zaključila še zadnja 
javna obravnava o celostni prometni strategiji. 
Kamničani si želijo varnih šolskih poti, več površin 
za pešce in kolesarje ter manj tovornega prometa 
skozi Tuhinjsko dolino.

Kamničane najbolj skrbi 
tranzitni tovorni promet 
skozi Tuhinjsko dolino. 
Nezadovoljni so z ozkim 
prometnim grlom mimo 
mesta. Želijo si tudi 
širitve površin za pešce in 
kolesarje ter dograditve 
varnih šolskih poti.
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Igor Kavčič

Kranj – Čas, ko v Kranju gos-
timo enega najpomembnej-
ših slovenskih festivalov s 
področja gledališča, Teden 
slovenske drame (TSD), se 
nezadržno bliža. Tako kot 
nekaj zadnjih let bodo v Pre-
šernovem gledališču festi-
valski zastor odstrli na sve-
tovni dan gledališča 27. mar-
ca in bo predvidoma dvig-
njen do 8. aprila. »Program 
bo tudi letos bogat,« je na no-
vinarski konferenci v uvo-
du z veseljem poudarila di-
rektorica Prešernovega gle-
dališča Mirjam Drnovšček, 
precej manj zadovoljstva 
pa lahko pripisuje dejstvu, 
da sredstva, namenjena fe-
stivalu, kljub višanju sicer-
šnjih stroškov ostajajo ena-
ka. Več, za 12 tisoč evrov, ki 
jih je festivalu dodatno na-
menilo ministrstvo za kul-
turo, je svoj prispevek k fe-
stivalu znižala Mestna ob-
čina Kranj. Takemu stanju 
običajno rečemo pozitivna 
ničla.

Kljub temu pa je gledali-
ška ustvarjalnost v Sloveni-
ji še kako živa, kar je lahko 
zaznala tudi letos nova se-
lektorica festivala Tea Ro-
gelj. Kot je povedala, je na 
letošnji izbor za TSD pris-
pelo 35 prijav, poleg tega pa 
si je ogledala še deset pred-
stav po lastnem izboru. Iz 
tako razširjenega nabora 

uprizoritev je Rogljeva v tek-
movalni program uvrstila 
osem, v spremljevalni pro-
gram pa šest predstav. Na 
ogled bodo tudi štiri uprizo-
ritve slovenskih besedil iz 
tujine. »Na prste ene roke 
naštejemo slovensko dram-
sko klasiko, ki je v letu 2016 
zaživela na slovenskih po-
klicnih institucionalnih in 
izveninstitucionalnih od-
rih, in le dobra tretjina je be-
sedil, ki temeljijo na dram-
ski formi v običajnem po-
menu besede, kar nekaj pa 
je avtorskih projektov, ki 
so narejeni v procesu dela 
predstave same,« o vide-
nem razmišlja selektorica, 
ki je pri svojem izboru zas-
ledovala kriterija komple-
ksnosti uprizoritve in njene 
dovršenosti, ob tem pa se je 
ravnala tudi po pravilu festi-
vala, ki ji omogoča strnjen 
pregled najučinkovitejših 
uprizoritev ter tudi odmev 
pri publiki in kritiški javno-
sti. »Kot gledališka kritičar-
ka opažam, da uprizoritve 
pogosto izhajajo iz družbe-
no angažiranih idej, a jih iz-
vajalci vse prevečkrat ne iz-
peljejo do konca. Sredi pro-
cesa zastanejo, kot da so se 
izvajalci utrudili.«

Od Butnskale do Tarzana

V tekmovalnem progra-
mu so tokrat izbrane nasled-
nje predstave: Slavko Grum, 

Dogodek v mestu Gogi, SSG 
Trst, Rok Vilčnik – rokgre, 
Tarzan, SNG Drama Lju-
bljana, Emil Filipčič in Mar-
ko Derganc, Butnskala, PG 
Kranj in SMG, Republi-
ka Slovenija, koprodukcija 
SMG, in Maska, Simona Se-
menič, Mi, evropski mrliči, 
SMG, Beton Ltd. (Katarina 
Stegnar, Branko Jordan, Pri-
mož Bezjak), Ich kann nicht 
anders, Beton Ltd./Bunker 
Ljubljana, Dominik Smole, 
Plovemo, APT in Mile Ko-
run, Svetovalec, MGL.

Izbor spremljevalnega 
programa Tedna slovenske 
drame je Tea Rogelj zasno-
vala z mislijo, da se (sloven-
sko) gledališče nahaja na 
točki, ko se bo moralo znova 
preizprašati, se izviti iz stere-
otipov, poiskati nove forme. 
»Morda je ena od novih ob-
lik vrnitev h gledališču igral-
ca, njegovi tesni povezano-
sti z gledalcem, k preproste-
mu, a dovršenemu pripove-
dovanju, vrnitev k zgodbi.« 
V spremljevalnem progra-
mu bomo tako videli uprizo-
ritve: Koncept, Miha Golob, 
Maruša Majer in Maja Šorli, 
Nikita. Rojena 1985, Gleda-
lišče Glej, Nina Šorak, Urša 
Adamič, Marinka Štern, Iz-
tok Drabik Jug, Kje sem os-
tala, KUD Transformator, 
KUD Transformator, Zavod 
BOB, Plesni Teater Ljublja-
na, Narodni dom Maribor, 
SNG Nova Gorica, Kazalište 

KNAP, Kulturno društvo ga-
lerija GT, Nik Škrlec in eki-
pa, Naj gre vse v π ali kako 
sem si zapolnil 3141 deci-
malk, Zavod k.g. – Tovarna 
predstav, Avtorski projekt 
Nataše Keser, Srečanje (po 
motivih slovenske ljudske 
zgodbe Tolovaj Mataj), Da-
mir Avdić, Mefisto, produk-
cija Maska, koprodukcija 
Mini teater, Desiré, Central 
Station International/Regi-
onal Theatre Festival & Po-
zorište »Kosztolányi Dezső« 
(Subotica, RS).

V mednarodnem progra-
mu se bodo tokrat predstavi-
la tri gledališča z uprizoritva-
mi: Žanina Mirčevska, Žre-
lo (Ždrelo), Narodno pozo-
rište Kikinda, Srbija, Andrej 
E. Skubic, Hura, Nosfera-
tu!, Dravet sindrom Hrvat-
ska in Slavko Grum, Dogo-
dek v mestu Gogi (Událost v 
městečku Goga), Divadlo F. 
X. Šaldy, Liberec, Češka.

Tudi letos dramske 
delavnice

Dramaturginja in vodja 
umetniškega oddelka Ma-
rinka Poštrak letos že tri-
najsto leto organizira de-
lavnice dramskega pisanja 
na Tednu slovenske drame, 
ki so doslej gostile več kot 
dvesto dramskih ustvarjal-
cev. »Tudi letos bomo v PG 
Kranj omogočili mladim pi-
scem, da se udeležijo dram-
ske delavnice, ki jo bo vodi-
la priznana dramatičarka, 
večkratna dobitnica Grumo-
ve nagrade Simona Seme-
nič, ena izmed udeleženk 
delavnic v prejšnjih letih, ki 
danes velja za eno najuspe-
šnejših slovenskih drama-
tičark,« je povedala Poštra-
kova in dodala, da razpis za 
prijavo na delavnice se bo iz-
tekel 20. februarja. Tudi le-
tos bodo sodelovali s SLO-
GI, kjer bodo potekale bral-
ne uprizoritve nominiranih 

dramskih tekstov za Grumo-
vo nagrado v izvedbi študen-
tov AGRFT.

Na novinarski konferen-
ci je spregovorila tudi Klav-
dija Zupan, ki je predsta-
vila pet dnevni seminar av-
dio deskripcije, ki bo pote-
kal v času festivala. Gre za 
metodo zvočnega opisa do-
gajanja, s katerim omogo-
čamo boljše spremljanje 
gledaliških predstav slepim 
in slabovidnim. Na semi-
narju bodo priznani nem-
ški in madžarski predava-
telji predstavili svoje izku-
šnje pri implementaciji sis-
tema v gledališča. Ob tem je 
Zupanova omenila še, da je 
na razpis za nagrado Slavka 
Gruma prispelo 39 besedil, 
14 besedil pa je prispelo na 
natečaj za mladega drama-
tika. Predlogi za Grün-Fili-
pičevo nagrado za izjemne 
dosežke na področju drama-
turgije so letos trije.

Dramska klasika usiha
Znan je program letošnjega 47. Tedna slovenske drame. Po besedah 
selektorice Tee Rogelj na prste ene roke naštejemo dela slovenske dramske 
klasike, vse pogostejši pa so avtorski projekti.

V tekmovalni program 47. Tedna slovenske drame je bila izbrana tudi uprizoritev Butnskale, 
ki je nastala v koprodukciji PG Kranj in SMG. / Foto: Matic Zorman 

Igor Kavčič

Kranj – V Gimnaziji France-
ta Prešerna zadnji dve leti us-
pešno sodelujejo z akadem-
skim slikarjem Klavdijem 
Tutto, ki na šoli kot mentor 
vodi likovne delavnice za di-
jake. Tokrat so pripravili nov 
projekt, lahko bi rekli skupino 
keramičnih skulptur z naslo-
vom Zapisi generacije. Posta-
vitev je svoje stalno mesto do-
bilo na hodniku gimnazije.

Na odprtju je dijake nago-
voril Klavdij Tutta, ki je med 
drugim dejal, da je glina 
eden primarnih materialov. 
»Glina je najbolj uporabljen 
material v zgodovini člo-
veštva. Dopušča, da jo z gne-
tenjem naredimo voljno za 
oblikovanje najrazličnejših 

predmetov, ki lahko ima-
jo uporabno vrednost ali pa 
nosijo v sebi umetniško raz-
sežnost. Ob tem, ko jo ob-
delujemo in žgemo, v njej 
puščamo svoje odtise za več-
nost,« je med drugim pou-
daril Tutta, ki si je pri delu 
z dijaki tokrat domislil izdel-
kov v obliki obročev, na kate-
rih so dijaki vsak po svoje iz-
razili lastno sporočilo vizual-
ne ali tekstovne narave.

V projektu so sodelovali: 
Katarina Avguštin, Vesna 
Balanč, Tjaša Bitenc, Ema 
Blaznik, Nika Camlek, Kri-
stina Čop, Katja Jekovec, 
Tereza Karničar, Ana Ko-
želj, Sara Kralj, Nika Kri-
stan, Nika Meško, Anej Dan 
Modrin, Julija Šuligoj, Zala 
Mohar Salkič, Špela Mubi, 

Tinkara Perme, Pia Nina 
Stružnik Štefe, Ela Štern, 
Urška Torkar, Marina Tro-
jar Kular, Tinaja Tutta, Ka-
tarina Vučkovič, Daša Zupa-
nec in Manja Žemva. Dija-
ki so se mentorju zahvalili, 
da jih je vodil in jim odpiral 

vrata v svet likovnega ustvar-
janja, v krajšem programu, 
ki so ga pripravili in vodili di-
jaki, pa sta nastopili Pia Nina 
Stružnik Štefe in Klara Jaz-
bec, ki je zapela svojo avtor-
sko pesem, zdaj že kar radij-
ski hit Milijon in ena.

Zapisi generacije 
V petek so v prostorih Gimnazije Franceta 
Prešerna odprli razstavo keramičnih skulptur, ki 
so jih ustvarili dijaki pod mentorskim vodstvom 
akademskega slikarja Klavdija Tutte.

Keramični Zapisi generacije so odslej v gimnazijski stalni 
postavitvi. / Foto: arhiv Gimnazija Franceta Prešerna 

Tržič, Radovljica – Jutri, v sredo, se bo v Tržiču z nastopi učen-
cev gorenjskih glasbenih šol začelo 20. regijsko tekmovanje 
Gorenjske. V Tržiču bodo tekmovali učenci tolkal, harmonike, 
kitarskih duov, klavirskih duov in džezovskih solistov. Tek-
movanje se bo 3. februarja nadaljevalo v Radovljici, kjer bodo 
nastopili učenci trobente, roga, pozavne, evfonija in komor-
ne skupine z godali. Isti dan zvečer ob 18.30 bo v prostorih 
Glasbene šole Radovljica še koncert prvonagrajencev. V raz-
ličnih starostnih kategorijah se bo predstavilo 72 tekmovalcev, 
največ med harmonikarji in trobentači. Poleg glasbenih šol 
iz Kranja, Škofje Loke, Radovljice, Jesenic in Tržiča bodo na 
tekmovanju sodelovali tudi učenci Glasbenega centra Do Re 
Mi in Zasebnega zavoda GŠ Avsenik.

Regijsko tekmovanje glasbenih šol

Kamnik – Jutri, v sredo, 1. februarja, bodo ob 20. uri v okviru 
Foto kluba Kamnik v galeriji Doma kulture Kamnik odprli fo-
tografsko razstavo Makrofotografija avtorja Janeza Glavača. 
Fotografska razstava Makrofotografija za svojim naslovom 
skriva pravo bogastvo prizorov iz narave, ujetih v fotografski 
objektiv Janeza Glavača, sicer veterinarja in inšpektorja za 
lovstvo ter velikega ljubitelja narave.

Makrofotografija Janeza Glavača

Kranj – V četrtek, 2. februarja, ob 18. uri bodo v Galeriji Prešer-
nove hiše odprli zgodovinsko-glasbeno razstavo z naslovom 
Prešernova gerlica oziroma samospev na Prešernovo pesem, 
ki prikazuje našega največjega pesnika kot navdih za nekatere 
skladatelje, ki so v času bujenja slovenske narodne identitete 
živeli na našem ozemlju.

Prešernova gerlica
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SERVIS 
SMUČI
ročno brušenje  

in mazanje

Kranj – Smučarski skakalci 
so tekmovali v Willingenu. 
Na ekipni tekmi je Sloveni-
ja v postavi Peter, Cene in 
Domen Prevc ter Jurij Tepeš 
osvojila četrto mesto, na po-
samični tekmi pa sta bila v 
deseterici Tepeš (osmi) in 
Peter Prevc (deveti). Skakalci 
bodo ta konec tedna tekmo-
vali na letalnici v Oberstdor-
fu. Prvič v karieri bo v poletih 
nastopil tudi Domen Prevc.

Domen gre na polete

Najmlajši orli so dokazali  
kvaliteto

V nedeljo,  22. januarja, je 
bil v Ledeni dvorani Zlato 
polje velik živžav. Okoli 
170 nadobudnežev se je v 
osemnajstih ekipah pomerilo 
v selekcijah U8 in U10, na ledu 
pa so bili ob domačih orličih 
še mladi Jeseničani, Založani 
in Mariborčani. Rezultati se tu 
še ne beležijo, tudi statistike 
ne vodimo. V prvi vrsti gre za 
igro in zabavo ter spoznavanje 
s hokejsko igro, kar pa ne 
zmanjšuje želje in borbenosti 
najmlajših članov vseh klubov.
Selekcija malčkov, kamor so 
vključeni igralci in igralke 
do desetega leta starosti, se 
letos že celotno sezono zelo 
uspešno udeležuje turnirjev 

pod okriljem Hokejske zveze 
Slovenije. Na tekmovanjih 
so velikost igrišča in pravila 
prilagojena psihofizičnim 
sposobnostim igralcev. 
V ospredju je predvsem 
pridobivanje novih izkušenj, 
druženje in spoznavanje pravil 
hokejske igre. V nedeljo so se 
mladi orliči prvič pomerili na 
velikem igrišču. Nasproti so jim 
stali vrstniki zaloške Slavije. 
Kljub temu da je bila tekma 
prijateljske narave, so igralci 
pokazali veliko mero znanja in 
borbenosti. Po videnem se za 
prihodnost kranjskega hokeja 
ni bati. Selekcijo U10 uspešno 
trenirajo trenerji Domen Jemec 
(glavni trener) in pomočnika 

Anže Pintar ter Edo Hafner. Vpis 
v Hokejski klub Triglav poteka  
vsak ponedeljek ob 17.15. 

Kontakt www.hktriglav.si, tel. 
041 784 178.

Selekcija Triglav U10 

Maja Bertoncelj

Kranj – Deskarji na snegu so 
v soboto tekmovali na tekmi 
svetovnega pokala na Rog-
li. V paralelnem veleslalo-
mu sta bila najboljša Švicar 
Nevin Galmarini in Čehinja 
Ester Ledecka. Za najboljšo 

slovensko uvrstitev je pos-
krbel Tržičan Žan Košir. Po 
vrnitvi med svetovno elito je 
osvojil izjemno tretje mesto. 

Najboljši je bil v kvalifikaci-
jah, v polfinalu pa je za las iz-
gubil proti kasnejšemu zma-
govalcu. »Nisem si mislil, da 
bom dobil kvalifikacije. To 
je bila potrditev, da znam in 
zmorem. Ker telesno še ni-

sem na tako visoki ravni, kot 
sem bil v najboljših časih, 
sem se finalnih obračunov 
lotil temu primerno. Uspelo 
mi je. To je tudi recept za nas-
lednje tekme. Ne vem še, ali 
bom letos še tekmoval. Vse-
kakor pa ne bom odnehal, 
še nameravam tekmovati. 

Moj glavni cilj so olimpijske 
igre prihodnje leto v Koreji 
in temu so podrejeni vsi na-
pori,« je bil zadovoljen 32-le-
tni Žan Košir. Na tekmi je bil 
nazadnje marca 2015. Vesel 
je bil tudi dejstva, da med vo-
žnjo ni čutil bolečine. Zna-
ne so njegove kronične teža-

ve s hrbtom, zaradi katerih je 
izpustil tudi celotno lansko 
sezono. Uspeha se je veselil 
z navijači iz Tržiča, ki so ga 
prišli v velikem številu spod-
bujat na Roglo. Rok Marguč 
je osvojil deseto mesto, do 
točk pa sta prideskala še dva 
Gorenjca: Rok Flander (17. 
mesto) in Jure Hafner (19. 
mesto).

Slovenska deskarska re-
prezentanca s trenerjem 
Izidorjem Šušteršičem v 
postavi Rok Marguč, Tim 
Mastnak, Jure Hafner in Iva 
Polanec danes potuje v Bol-
garijo, kjer bosta dva para-
lelna veleslaloma za svetov-
ni pokal.

Izjemna vrnitev 
Koširja
Deskar na snegu Žan Košir je po slabih dveh 
letih tekmovalnega premora znova nastopil na 
tekmi svetovnega pokala in na domači Rogli v 
paralelnem veleslalomu osvojil tretje mesto.

Žan Košir je imel na Rogli veliko podporo navijačev.

S sedemnajstim mestom se je od tekmovalnega 
deskanja na snegu poslovil Rok Flander. Športnik iz 
Dragočajne je finale zgrešil le za desetinko sekunde. 
Slabe volje ni bilo, saj od tekme, njegove 143. za 
svetovni pokal, ni pričakoval ničesar. Manjka mu 
treninga na snegu, veliko pa deska na vodi na otoku 
Mauritius ob vzhodni obali Afrike, kjer si je ustvaril 
družino. Na Rogli sta bili ob njem tudi žena Gabriela 
in hčerka Jade.

Za slovensko rokometno 
reprezentanco je najuspe-
šnejše svetovno prvenstvo 
doslej. Pred Francijo je na 
tem tekmovanju nastopila 
sedemkrat. Najboljša je bila 
v Španiji leta 2013, ko se je 
prebila v polfinale, po pora-
zu proti Španiji pa nato klo-
nila še proti Hrvaški na tek-
mi za tretje mesto. V Katar-
ju leta 2015 je osvojila osmo, 
v Nemčiji leta 2007 dese-
to, na Portugalskem leta 
2003 enajsto, v Tuniziji leta 
2005 dvanajsto, v Franci-
ji leta 2001 sedemnajsto, in 
na svojem premiernem na-
stopu na Islandiji leta 1995 
osemnajsto mesto. Letos 
je tako v svojo zbirko doda-
la drugo odličje: po sreb-
ru izpred 13 let, osvojenem 
na domačem evropskem pr-
venstvu, bron s svetovnega 
prvenstva. 

V skupinskem delu tek-
movanja so v skupini B pre-
magali Angolo, Islandijo, 
Makedonijo in Tunizijo, iz-
gubili pa s Španijo. V osmini 
finala so bili boljši od Rusi-
je, v četrtfinalu od Katarja, v 
polfinalu so morali priznati 
premoč Francozom, na tek-
mi za tretje mesto pa so nato 
premagali sosede Hrvate, ki 
bodo prihodnje leto gosti-
li evropsko prvenstvo tudi s 
slovensko udeležbo. »Na ža-
lost nam ni uspelo. Za zma-
go nad Francozi je potrebna 

popolna tekma. Glave gor. 
Gremo po bron,« je po po-
razu v polfinalu komentiral 
Škofjeločan Jure Dolenec. 
Imel je še kako prav. Sloven-
ski fantje so pokazali, da so 
iz pravega testa, in osvoji-
li medaljo. »To je neverjet-
no, z besedami ni mogoče 
opisati tega občutka. Uspe-
la nam je velika vrnitev, na 
las podobna lanskemu fina-
lu lige prvakov med Kielca-
mi in Veszpremom. To je 

za zgodovino, predvsem za 
našo reprezentanco,« je bil 
navdušen tudi Darko Cin-
gesar. Škofjeloška rokome-
tna šola je imela v Parizu kar 
tri slovenske reprezentante. 
Tako Dolenec in Cingesar 
kot Gaber so rokometno pot 
začeli v domači Škofji Loki. 
So edini gorenjski reprezen-
tanti, škofjeloški Urbansca-
pe Loka pa je tudi edina go-
renjska članska ekipa, ki igra 
v prvi državni ligi. 

V Škofjo Loko pa niso šle 
tri medalje, temveč štiri. V 
strokovnem vodstvu repre-
zentance je kot maser Žan 
Rant Roos iz Reteč. Takole je 
opisal, kako so na klopi do-
življali nervozne zadnje mi-
nute tekme: »Res je bilo ner-
vozno, a verjeli smo v fante. 
Na koncu se je vse izšlo in 
zasluženo so zmagali. V zad-
nji minuti smo, mislim, da 
šele drugič na tekmi, priš-
li v vodstvo. Pet minut pred 
koncem tekme, ko so zače-
li zmanjševati razliko, je bilo 
samo še vprašanje, ali bomo 
do konca tekme ujeli tride-
set golov Hrvatov. Na kon-
cu se je izkazalo, da je bilo 
časa ravno še dovolj. Fantom 
je bila to ena pomembnej-
ših tekem v življenju. Dali 
so svoj maksimum. Vede-
li smo, da so Hrvati utruje-
ni po polfinalni tekmi in da 
jim bodo pohajale moči.« 

Po tekmi je prišel čas za 
veselje. »Vsi ti sprejemi so 
pokazali, koliko ljudi nas je 
spremljalo v Sloveniji, bod-
rit so nas prišli tudi v Fran-
cijo. Malce škoda, da nismo 
prileteli na Brnik, kjer bi bilo 
zagotovo še več ljudi,« je še 
dejal Rant Roos. Medalje so 
se veselili še včeraj, sedaj pa 
se igralci vračajo nazaj v svo-
je klube, tudi vsi trije Škof-
jeločani: Dolenec v Mon-
tpellier v Francijo, Cingesar 
v PPD Zagreb na Hrvaško, 
Gaber pa v MOL Pick Sze-
ged na Madžarsko.

Štiri rokometne medalje  
v Škofjo Loko
31. stran

Veselje po zmagi nad Hrvati je bilo veliko tudi v vodstvu 
reprezentance. Na sliki maser Žan Rant Roos in selektor 
Veselin Vujović. / Foto: arhiv Žana Ranta Roosa

Kranj – Državno prvenstvo v 
vzponu za turne smučarje bo 
4. februarja na Krvavcu. 

Prvenstvo na Krvavcu

Jesenice, Kranj  – V Alpski hokejski ligi so v soboto odigrali 
tekme drugega kroga drugega dela. Hokejisti SIJ Acroni Jese-
nice so na gostovanju premagali VEU Feldkirch s 4 : 1 (1 : 0, 2 
: 1, 1 : 0). Naslednjo tekmo bodo odigrali že jutri, ko bodo ob 
18.30 gostili Rittner Buam. V državnem prvenstvu so Triglavani 
zmagali petnajstič zapored. Z 11 : 1 so premagali KHL Zagreb.

Jeseničani premagali Feldkirch, zmaga Triglava

Pokljuka – Pokljuka je gostila IBU pokalu v biatlonu za mlajše 
člane. Za najboljši slovenski rezultat sta poskrbela Urška Poje 
in Mitja Drinovec, ki sta med mešanimi dvojicami osvojila 
tretje mesto. Med posameznicami je bila v sprintu najvišje 
Urška Poje, peta na prvem sprintu, med fanti je bil v sprintu 
najvišje Mitja Drinovec (15. in 16. mesto).

Na Pokljuki tekmovali mladi biatlonci
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Z d r a v j e  i n  J a z  –  P r i j a t e l j a  ( 5 )Akupresurne točke,  
energijska stikala v našem telesu

Vas je že kdaj kaj bolelo? 
Verjetno prav vsi lahko od-
govorimo pritrdilno. Ver-
jamem, da si takrat vsi že-
limo le eno, da bolečina 
čim prej preneha. Kaj sto-
rite, ko se pojavi bolečina? 
Kako si pomagate? Podza-
vestno in po prirojenem 
notranjem občutku se, ko 
nas nekaj boli, primemo za 
tisto mesto, ga mogoče ra-
hlo masiramo, damo nanj 
topel ali hladen obkladek, 
se namažemo s kremo … 
Kot bi nas telo poklicalo in 
nam prišepnilo, kaj potre-
buje najprej. Če se opazuje-
mo in poslušamo svoje ob-
čutke, kaj nam najbolj pri-
ja, si pri marsikateri bole-
čini lahko pomagamo sami 
ali jo vsaj ublažimo. Če bo-
lečina ne poneha in se po-
navlja, je premočna, da bi 
si lahko pomagali doma, je 
seveda pametno, da obišče-
mo zdravnika. 

Meridiani in življenjska 
energija (či)

V našem telesu po po-
sebnih energijskih poteh, 
imenovanih meridiani, ne-
prestano kroži življenjska 
energija ali či (chi, qi), kot 
jo imenuje tradicionalna 
kitajska medicina. Ta ener-
gija prežema vsa tkiva in 
vse celice, kroži, se porab-
lja, obnavlja. V telesu skrbi 
za aktivacijo in vzdrževa-
nje vseh življenjskih proce-
sov ter nemoteno delovanje 
notranjih organov in siste-
mov. Glede na izvor poz-
namo prirojeno či energi-
jo, ki se skladišči v ledvicah 
in od tam širi po celem te-
lesu. Vzpodbuja in podpira 
delovanje naših notranjih 
organov in tkiv. Pridoblje-
no energijo či pa vzdržuje-
mo in obnavljamo s pomoč-
jo dihanja, hrane, gibanja. 
Močna energija či je osnova 

za dobro zdravje, šibka ali 
pomanjkljiva energija či pa 
postopoma lahko privede 
do nastanka bolezni.

Vedno smo se učili, da mo-
ramo poskrbeti za svoje fizič-
no dobro počutje, saj bomo po-
tem zdravi. Danes pa vemo, da 

je prav tako pomembno, da po-
skrbimo tudi za svoje energij-
sko ravnovesje in čustveno sta-
bilnost, saj bomo tako poskr-
beli za svoje celostno zdravje. 

Kako si lahko pomagamo 
sami

Z masažo akupresurnih 
točk na meridianih spodbuja-
mo pretok energije v posame-
znih delih telesa in s tem urav-
navamo energijsko ravnoves-
je. Danes si poglejmo »aspirin 
točko« LI4 (na skici). Z masa-
žo te točke protibolečinsko de-
lujemo na celo področje glave 
(glavobol, zobobol, migrena, 
angina). To je najboljša pro-
tivročinska točka, z masažo 
pomagamo hitreje izločati to-
ksine iz telesa. Stimuliramo 
jo na obeh rokah, 2–3 minu-
te na eni, potem 2–3 minute 
na drugi roki, ponovimo trik-
rat. Masiramo večkrat na dan 
po potrebi. Sk
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Nena Veber,  
IMT® & NLP® trenerka in 
coach, ALTHEA® center 
Zdravja in Harmonije

Jelena Justin

Severno nad Kamnikom 
leži Kamniški vrh, ki se pre-
ko grebena Planjava in Pla-
nine Osredek dotika Kriške 
planine na Krvavcu. Vrh leži 
med Stahovico in dolino Ko-
rošice, ki je izhodišče za ture 
na vrhove severno od Krvav-
ca.

Kamniški vrh je prepre-
den s številnimi grapami in 
potmi, ki nas strmo pripe-
ljejo na njegov spokojni gre-
ben. Neposredno pod njim 
so tudi t. i. Korošaški slapovi, 
ki pa jih mi tokrat ne bomo 
obiskali. Mora kaj ostati tudi 
za kdaj drugič. 

Zapeljemo se v Kamnik 
ter nadaljujemo proti Kam-
niški Bistrici. Za mostom, 

ki pelje čez Kamniško Bistri-
co, po nekaj sto metrih zavi-
jemo ostro levo proti Župa-
njim Njivam. Nadaljuje-
mo proti Bistričici, nato pa 
v smeri Zakala do table Kle-
menčevo, kjer zagledamo 
mostiček in smerokaz. Na 
primernem mestu parkira-
mo. Prečimo most in preho-
dimo še sto metrov po ces-
ti navzgor. Na koncu ovin-
ka zavijemo levo na trav-
nik, ob robu katerega pote-
ka neoznačena stezica. Za-
četni metri se zložno vzpe-
njajo, nato se pa steza posta-
vi pokonci in nas skozi skro-
tast predel pripelje do trav-
nika, poraščenega z borov-
ci. Dosežemo kolovoz in na-
daljujemo vzpon po njem. 
Pred nami se pokaže greben 

Kamniškega vrha. Na levi 
strani zagledamo smerokaz. 
Gremo proti smerokazu in v 
smeri Planina Osredek na-
daljujemo vzpon. Markira-
na steza malce izgubi viši-
no, nato pa pridobivamo vi-
šino ob globoki grapi poto-
ka Korošak, kjer se skrivajo 
tudi Korošaški slapovi, ki jih 
lahko razločno slišimo. Na 
nekaterih delih pot terja ne-
kaj previdnosti in zanesljiv 
korak, saj je ozka, prepadna, 
ponekod ojačana z lesenimi 
deskami. V dežju odsvetu-
jem vzpon po tej poti!

Ko na svoji levi strani zagle-
damo lesen križ, nas do pla-
nine loči še pet minut hoje. 
Pri tem križu na plano pride 
tudi neoznačena steza s Ko-
rošaških slapov, ki pa ni pri-
merna za vsakogar, vsekakor 
pa je zaradi zbitega terena in 
hitre možnosti zdrsa precej 
neprimerna za sestop. 

Ko dosežemo planino, se 
držimo desne strani in se 
povzpnemo na vezno pot 
Kamniški vrh–Ambrož. Na 
levi strani, pod grebenom, 
je markirana pot, a mi lah-
ko nadaljujemo po desni 
poti, ki se strogo drži grebe-
na. Lepa razgledna stezica je 
tista tipična grebenska: mal-
ce dol, pa spet gor itd. Hit-
ro smo na sedlu med Pla-
njavo in Kamniškim vrhom, 
do koder nas čaka le še strm 

vzpon. Kamniški vrh je skrit 
v gozdu, kjer je tudi skrinjica 
z vpisno knjigo, a mi se spre-
hodimo še do razglednega 
pomola, kjer je v zavetju tudi 
improviziran bivak.

Na naši levi strani je Ve-
lika planina, pred nami pa 
ljubljanska kotlina in vasi-
ce okoli Kamnika, Škofjelo-
ško hribovje, na zahodu pa 
Krvavec z radijskim in tele-
vizijskim oddajnikom.

Z vrha lahko sestopimo 
do sedla med Planjavo in 
Kamniškim vrhom in na-
daljujemo po zbitem tere-
nu strmo navzdol; ali pa z 
vrha, z razglednega pomo-
la, sestopimo po gruščna-
ti poti približno 250 višin-
skih metrov navzdol. Pot je 
strma in zaradi polzečega te-
rena je potrebna previdnost. 
Tik pred klopco, ki jo vidimo 
že od daleč, zavijemo desno. 

Nahajamo se na poti, ki pre-
či melišče. Nato prestopimo 
še leso in po kolovozni poti 
nadaljujemo do smerokaza, 
kjer smo prej skrenili levo 
proti planini, zdaj pa po poti 
vzpona sestopimo nazaj do 
Klemenčevega, kjer nas čaka 
jekleni konjiček.
Nadmorska višina: 1259 m
Višinska razlika: 700 m
Trajanje: 4 ure in 30 minut
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Planina Osredek (1100 m) in Kamniški vrh (1259 m)

Roža nad Kamnikom
Vrh severno nad Kamnikom, kar nam pove že njegove ime, je vrh med 
Stahovico in dolino Korošice. Številne grape in prepredene poti naredijo 
vzpon še bolj zanimiv.

Detajl poti proti planini Osredek / Foto Jelena Justin

Greben Kamniškega vrha / Foto Jelena Justin

Pogled nazaj proti grebenu pri sestopu / Foto Jelena Justin
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Medvode – Smučarski tekači 
so z rekreativnimi tekmami 
v letošnji zimi začeli kasne-
je, kot je bilo predvideno. Za-
radi pomanjkanja snega so 
bila odpovedana tri tekmova-
nja v sklopu Pokala SLOven-
SKI maraton, in sicer v Bo-
hinju, Logarski dolini in Lo-
gatcu. Odprtje tekmovalne 
sezone je bilo tako v petek v 
Nordijskem centru Bonovec 
Medvode, kjer težav s sne-
gom letos nimajo, saj so jim 
vremenske razmere naklo-
njene, tako da so lahko nare-
dili umetni sneg. Toliko obi-
skovalcev, kot jih imajo v tej 
zimi, ne pomnijo. Ob koncih 
tedna jih zabeležijo tudi po 
več kot petsto na dan. Na pri-
reditev Nočni tek jih je priš-
lo precej manj. Tekmovanje 

ni štelo za omenjeni Po-
kal SLOvenSKI maraton. V 
Nordijskem športnem dru-
štvu Medvode so pripravili 
takšnega, kakršnega doslej 
pri nas še nismo bili vajeni. 

Tekma za popestritev 
nočnega dogajanja

»Proge so letos odlično 
urejene, snega imamo do-
volj in z današnjo prireditvi-
jo smo želeli popestriti noč-
no dogajanje v centru. Odlo-
čili smo se za tekmovanje po 
sistemu starta po želji med 
17.30 in 19.30, in sicer po-
samezno ali v skupini na 6, 
12 ali 20 kilometrov v prosti 
tehniki. Tekmovanje se kon-
ča ob 20. uri. Mislim, da je 
bila to dobra odločitev,« je 
povedal Damjan Jenko, v. d. 
predsednika NŠD Medvode. 

Idejni oče prireditve je Kle-
men Svoljšak iz NŠD Med-
vode, ki je dodal: »Imamo 
dva kilometra osvetljene 
proge in zato smo pripravi-
li tekmovanje, ki je primer-
no za takšno dolžino, tako da 
na progi ni gneče. Smo zado-
voljni, odzivi so dobri.« 

Zadovoljni so bili tudi tek-
movalci. »Super je. Nobene-
ga stresa, samo prideš, od-
tečeš in greš. Tekel bom na 
dvajset kilometrov. Cilj je 
uživati in se truditi. Med ted-
nom tukaj velikokrat tečem 
in danes bi prišel tudi, če ne 
bi bilo tekme. Malce pogre-
šam le družbo. Tek na smu-
čeh je zame najboljši šport. 
Letos sem bil na tekaških 
smučeh okrog 15-krat, želel 
bi si biti še večkrat,« je tik 
pred startom dejal Jože Kor-
diš od Sv. Duha, ki se ude-
ležuje tekaških tekmovanj 
tudi v tujini. Tako kot Bo-
jan Prijatelj, ki je v Medvo-
de prišel z Vrhnike in prav 
tako nastopil na dvajset kilo-
metrov: »To bo prvič, da je 
start na takšen način. Nava-
jen sem na skupinske star-
te. Je pa zelo prijetno, sploh 
zaradi ambienta, tekme po-
noči. V tej sezoni so Med-
vode zame najbližje, pri-
dem trikrat tedensko. Cilj 
danes je, da dobro odtečem, 
da sem na koncu zadovoljen 

sam s seboj.« Tekmova-
lo je tudi nekaj žensk, med 
njimi domačinka Nevenka 
Beba Omerzu: »Tekla bom 
šest krogov, 12 kilometrov. 
To bom vzela za trening. Na 
takšni tekmi še nisem nasto-
pila, všeč mi je. Šla bom svoj 
tempo od začetka do konca. 
Tekmujem sama s seboj.«

Sistem tekmovanja 
privabil nove obraze

Nov način tekmovanja 
je privabil tudi takšne, ki 
doslej še nimajo tekmoval-
nih izkušenj. Med slednje 
sodi Matej Bergant iz Zalo-
ga pri Cerkljah: »Tekel bom 
na šest kilometrov. Prvič 
sem na tekmi. Niti nimam 
kakšne treme. Tek na smu-
čeh me vedno bolj veseli, je 
moj hobi in odločil sem se, 
da preizkusim svoje sposob-
nosti. Bolj mi je všeč, ker ni 
skupinskega starta, ker se 
lahko na progo podaš kadar-
koli. Lepo, da so organizirali 
takšno tekmovanje, ki je ne-
kaj novega. Če bi bil skupin-
ski start, me letos morda res 
še ne bi bilo na tekmi.« Mar-
ko Mašič iz domačega NŠD 
Medvode je bil med mlajši-
mi na progi: »Treniram tek 
na smučeh. Všeč mi je da-
našnji način starta. Tekel 
bom na šest kilometrov in 

mislim, da ne bo naporno. 
Progo dobro poznam.«

In kdo so bili najhitrejši? Na 
dvajset kilometrov pričakova-
no Matej Drinovec, član Ko-
lesarskega kluba Kranj, pred 
Matejem Jakšo (TSK Logatec) 
in Anžetom Povirkom (SK 
Ihan), na 12 kilometrov so bili 

prvi trije Anže Gros, Gal Gros 
in Nejc Šraj (vsi NŠD Medvo-
de), na 6 kilometrov pa Do-
men Turinek, Peter Mašič in 
Darko Kunc (ŠD tek je lek), 
V ženski konkurenci je bila 
na šest kilometrov najhitrej-
ša Katarina Lovšin, na 12 kilo-
metrov pa Špela Zorjan. 

Nočni tek in nova oblika 
tekmovanja
Petkov nočni tek v Medvodah je bilo prvo rekreativno tekmovanje za smučarske tekače v letošnji  
zimi. Postregel je z novostjo: start ni bil skupinski, temveč so prijavljeni s tekom lahko začeli kadarkoli  
v razponu dveh ur. Med tekmovalci tako aktivni športniki kot pravi rekreativci.

V soboto je bila izvedena prva tekma v sklopu 
letošnjega Pokala SLOvenSKI maraton. Na Maratonu 
Tamar v dolžini 21 km je v absolutni moški 
konkurenci zmagal Benjamin Črv (ŠD Pure Sport), 
drugi je bil Miha Ličef (ŠD Gorje), tretji pa Vili Črv 
(ŠD Pure Sport). V ženski konkurenci sta bili na startu 
le dve tekmovalki. Zmagala je Neva Pančur (ŠD Gorje) 
pred Bojano Klančar. Naslednji v koledarju maratonov 
2017 so Bloški teki 5. februarja, na Gorenjskem sta 
predvidena še Tek dveh dežel (19. februarja) in za 
konec Pokljuški maraton AS (4. marca). 

Rekreativci so tekmovali na nočnem teku. Prišel je tudi Jože 
Kordiš (na sliki).

Matej Bergant prvič na tekmi – tudi zaradi sistema 
tekmovanja

Aleš Senožetnik

Krvavec – V soboto in nedeljo 
sta bila na tekmovalnem spo-
redu paralelna sprinta v posa-
mezni in ekipni konkurenci. 
Atraktivno progo, ki so jo tek-
movalci morala presmučati v 
telemark tehniki, z dvignjeno 
peto v vsakem zavoju, so po-
pestrili s skoraj dvajsetme-
trskim skokom in 360-sto-
pinjskim zavojem, preden so 
zadnje metre premagali v dr-
salni tekaški tehniki.

S četrtim mestom v para-
lelnem sprintu je drugi naj-
boljši rezultat kariere uspel 
še ne 22-letnemu Juretu Ale-
šu iz domačega Telemark 
kluba Kranj. Boljši je bil le v 

švicarskem Thyonu, ki pa ni 
štela za skupno razvrstitev v 
svetovnem prvenstvu. Slove-
nija je imela v ognju še dve 
železi, oba Gorenjca. Juretov 
brat Sašo in Rok Šmejic, ki 
se je na tekme vrnil po enole-
tnem premoru, sta zasedla 17. 
mesto. Zmagal je Švicar Ste-
fan Matter pred Nemcem To-
biasom Muellerjem in Nor-
vežanom Nygaardom Loeke-
nom. Med dekleti je Sloveni-
jo zastopala le Katarina Ma-
lenšek, ki je tekmovanje za-
ključila na petem mestu. 

Drugi dan je bila na vrsti 
ekipna tekma v paralelnem 
sprintu, ki ga je dobila ekipa 
Švicarjev pred Norvežani in 
Francozi. Naša ekipa, ki so jo 

sestavljali Rok Šmejic, Sašo 
Aleš in Katarina Malenšek, pa 
je osvojila četrto mesto.

Sklepni dan je prinesel še 
šesto mesto Jureta Aleša v 
posamični tekmi. Rok Šme-
jic je končal na 12., Sašo Aleš 
pa na 14. mestu. Jure Aleš je 
bil na koncu zadovoljen z re-
zultati in vesel, da je v stiku 
z najboljšimi. »Lepo je tek-
movati na domačem terenu. 
Upam, da bodo tudi v prihod-
nje še tekme na Krvavcu,« je 
povedal o tekmi pred doma-
čimi gledalci. Zmagal je Ni-
colas Michel iz Švice, pred 
Nemcem Tobiasom Muel-
lerjem in Trymom Nygaar-
dom Loekenom iz Norveške. 
Zadovoljen je bil tudi Franc 

Horvatiček, vodja telemark 
panoge in reprezentance, ki 
je na Krvavcu imel tudi vlogo 
vodje tekmovanja. »Rezulta-
ti naših tekmovalcev so odlič-
ni in potrjujejo dobro formo. 
Vsekakor je to dobra popotni-
ca za tekme, ki nas čakajo,« 
je povedal Horvatiček in do-
dal, da je tekma na Krvavcu, 
ki si jo je ogledalo tudi precej 
gledalcev, odlična promocija 
za nadaljnji razvoj telemark 
smučanja pri nas. »Telemark 
smučanje je v porastu tudi 
med mladimi. Atraktivne in 
napete tekme na sončnem 
smučišču na Krvavcu pa so 
prava popotnica za to, da dobi 
še več privržencev,« je zaklju-
čil Horvatiček.

Telemark spektakel na Krvavcu
Minuli konec tedna je smučišče na Krvavcu gostilo tekme svetovnega pokala v telemark smučanju, ki 
so se zaključile včeraj dopoldne. Četrto mesto v paralelnem sprintu je pripadlo Kranjčanu Juretu Alešu.

Jure Aleš je bil s četrtim in šestim mestom tudi na Krvavcu 
naš najboljši smučar. / Foto: Gorazd Kavčič

V moški konkurenci sta tekmovala tudi Sašo Aleš (na 
fotografiji) in Rok Šmejic. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kranj – Slovenska policija 
uvaja nove ukrepe, s kateri-
mi želi okrepiti nadzor in s 
tem izboljšati prometno var-
nost na slovenskih cestah, 
predvsem na avtocestah. 
Število smrtnih žrtev se je 
namreč lani povečalo za de-
set oseb oz. za osem odstot-
kov (lani 130 mrtvih, predla-
ni 120), samo na avtocestah 
je v prometnih nesrečah 
umrlo 23 oseb, kar je deset 
več kot v predhodnem letu. 

Poleg že napovedanega 
sekcijskega merjenja hitro-
sti na avtocestnem odseku 
med Trojanami in Blagovi-
co, ki so ga začeli izvajati vče-
raj, bodo med drugim znova 
obudili spremljanje prometa 
iz helikopterja. Robert Veho-
vec iz Sektorja prometne po-
licije v Upravi uniformirane 
policije je pojasnil, da so poli-
cisti za zagotavljanje varnos-
ti, pretočnosti prometa in od-
krivanje kršitev cestnopro-
metnih predpisov vseh ude-
ležencev v prometu v prete-
klosti že uporabljali helikop-
ter, a so morali ta ukrep zara-
di finančnih omejitev opus-
titi, tako da so helikopterski 
nadzor v zadnjih dveh letih 
izvajali le izjemoma. »Voz-
niki lahko v prihodnje pri-
čakujejo, da bodo ponovno 

pogosteje nadzorovani iz 
zraka, policisti observerji pa 
bodo imeli v času observacij 
zagotovljeno povečano števi-
lo patrulj na cestah, ki bodo 
lahko ustavljale morebitne 
kršitelje,« je napovedal.

Policija je naročila tudi no-
vih 42 policijskih vozil, pro-
metna policija je tako pred 
dnevi že prejela v uporabo 
prvih deset specialnih po-
licijskih avtomobilov (ene-
ga je prejela tudi gorenjska 
prometna policija), prila-
gojenih za delo na avtoce-
sti. Gre za nekoliko zmoglji-
vejša vozila (Škoda Octavia 

RS), ki so v modro-belo-ru-
menih barvnih kombina-
cijah in zato bolje vidna, v 
modre luči na strehi pa je 
že integrirana tabla za izpi-
sovanje sporočil. Modre luči 
imajo novi avtomobili vgra-
jene tudi v masko motorja in 
v zadnja dvižna vrata.  

Pilotski projekt sekcijske-
ga merjenja hitrosti na pet-
kilometrskem odseku med 
Trojanami in Blagovico so 
začeli vzpostavljati že v letu 
2015, zdaj pa so za sistem 
pridobili vsa potrebna potr-
dila, zato so policisti včeraj 
tudi začeli meriti hitrosti. 

Po pojasnilu Družbe za av-
toceste RS (Dars), s kate-
rim policija pilotski projekt 
izvaja, bodo policisti merili 
povprečno hitrost le v sme-
ri proti Ljubljani. Na tem od-
seku so namreč po doseda-
njih analizah najvišjo dovo-
ljeno hitrost sto kilometrov 
na uro prekoračile skoraj tri 
petine voznikov. 

Dars je med drugim za 
zagotovitev večje prometne 
varnosti na avtocestah že 
lani začel na viaduktih me-
njavati varnostne ograje, ki 
jih ne bi smeli prebiti niti 
najtežji tovornjaki. 

Helikopter večkrat v zraku
Policija z novimi ukrepi in opremo nad poslabšanje prometne varnosti, ki so ga lani zaznali na 
slovenskih cestah: sekcijsko merjenje hitrosti, novi avtomobili, okrepitev helikopterskega nadzora ...

Letalska policijska enota bo znova sodelovala pri nadzorih prometa, zato bodo njihovi 
helikopterji manj časa samevali v hangerju. / Foto: Simon Šubic

Simon Šubic

Kamnik – Medtem ko poli-
cisti še vedno iščejo ropar-
ja, ki je pred dobrim tednom 
dni z nožem oropal bencin-
ski servis Petrol na Bakovni-
ku, so precej hitreje razreši-
li sobotni rop gostinskega lo-
kala v Kamniku. Storitve ka-
znivega dejanja so osumili 
tri mladoletnike.

S Policijske uprave Lju-
bljana so sporočili, da so trije 
mladoletniki v soboto kmalu 
po 21. uri oropali gostinski 
lokal v Kamniku. Po zbranih 
podatkih sta šestnajst- in se-
demnajstletnik vstopila v go-
stinski lokal, tretji osumlje-
nec, prav tako star šestnajst 
let, pa je ostal zunaj pri 
vhodnih vratih. Šestnajstle-
tnik je v lokalu natakarju 

zagrozil z imitacijo orožja in 
od njega zahteval, da mu iz-
roči denar, kar je zaposleni 
tudi storil. Vsi trije roparji so 
nato zbežali s kraja, pri begu 
pa so odvrgli imitacijo orož-
ja in natakarjevo denarnico, 
ki so ju policisti pri kasnej-
šem ogledu kraja tudi našli. 

Napadeni natakar je oči-
tno policistom dovolj po-
drobno opisal storilce, saj so 
policisti precej hitro izsledi-
li tri osumljence in jih pridr-
žali. Za enega so hitro ugo-
tovili, da v ropu ni sodelo-
val, zato so ga izpustili, dru-
ga dva pridržana, stara 16 in 
17 let, pa so izpustili šele po 
končanem postopku, v kate-
rem so ugotovili tudi iden-
titeto tretjega osumljenca. 
Policisti preiskavo še nada-
ljujejo. 

Ropali naj bi mladoletniki

Kranj – V članku Gradnja žičnic izreden izziv, ki je bil na tej 
strani objavljen v petkovi izdaji Gorenjskega glasa, se nam 
je napačno zapisalo, da so tehnični pregled novih žičniških 
naprav na smučišču Vogel opravili 22. decembra 2007, dva dni 
kasneje pa so prejeli tudi uporabno in gradbeno dovoljenje. 
Pravilno je seveda, da so dva dni po opravljenem tehničnem 
pregledu prejeli še uporabno in obratovalno dovoljenje. Grad-
beno dovoljenje so na Voglu seveda dobili že veliko prej, v letu 
2006, saj se brez njega niti ne bi mogli prijaviti na razpis za ne-
povratna evropska sredstva niti ne bi smeli izvesti investicije. 

Popravek: Gradnja žičnic izreden izziv

Planica – Kranjskogorski policisti prejšnji teden kazensko ova-
dili voznika, ki je v začetku decembra v Planici trčil v člana 
slovenske skakalne reprezentance B Ernesta Prišliča, ki je bil 
zaradi hudih poškodb nekaj časa tudi v umetni komi. Ovadili 
so ga zaradi utemeljenega suma storitve kaznivega dejanja 
povzročitve prometne nesreče iz malomarnosti, ker je voznik 
v Prišliča trčil zaradi nepravilne strani ali smeri vožnje, potem 
ko ni ustrezno očistil svojega avtomobila, saj so bila stekla še 
močno zaledenela. Ob Prišliču je bil tedaj še en skakalec, ki pa 
je pravočasno odskočil in se tako izognil trčenju. 

Ovaden povzročitve nesreče iz malomarnosti

Jasna Paladin

Kamniška Bistrica – Požar je 
ostrešje in inventar gostilne 
Pod žičnico, ki je v lasti druž-
be Velika planina, zajel vče-
raj okoli 10. ure dopoldne in 
kljub hitremu odzivu gasil-
cev PGD Kamniška Bistrica, 
nekoliko kasneje pa še PGD 
Kamnik in PGD Duplica 
(skupno je v intervenciji so-
delovalo štirideset gasilcev), 
v celoti uničil objekt. Poško-
dovanih k sreči ni bilo.

Ob začetku požara je bilo v 
gostilni nekaj zaposlenih in 
gostov, ki pa so trezno reagi-
rali in jim je zato uspelo reši-
ti nekaj opreme. Na požar je 
opozoril tudi alarm, a ognje-
ni zublji so se po objektu raz-
širili v hipu in povzročili veli-
ko škodo. »Vzrok požara lju-
bljanski kriminalisti še ugo-
tavljajo, verjetno je do vžiga 
prišlo v dimniku ali pri elek-
trični napeljavi. Tudi škoda še 
ni ocenjena, a prve ocene niso 

spodbudne. Objekt bo najver-
jetneje treba v celoti podre-
ti, v tem primeru je škode za 
vsaj dvesto tisoč evrov. Smo 
pa objekt imeli zavarovan,« 
nam je povedal direktor druž-
be Velika planina Leon Ke-
der in dodal, da bodo v obno-
vo, kot kaže, vložili dobiček, 
ki so ga po vrsti sušnih let v 

družbi ustvarili lani, z njim 
pa so prvotno nameravali ob-
noviti Gostišče Zeleni rob na 
Veliki planini. Škoda je še toli-
ko večja, ker je bila notranjost 
gostinskega lokala Pod žični-
co temeljito prenovljena pred 
zgolj dvema letoma in pol.

K sreči v požaru nista 
bili poškodovani nihalka in 

strojnica, je pa v celoti zgo-
rel sistem za prodajo vo-
zovnic za nihalko, a name-
ravajo novega vzpostaviti 
že v nekaj dneh, tako da bo 
dostop na planino z nihalko 
že kmalu spet omogočen, 
gostinski lokal pa namera-
vajo obnoviti do začetka po-
letne sezone.

Požar uničil gostilno Pod žičnico
Včeraj dopoldne so ognjeni zublji zajeli ostrešje gostilne pri spodnji postaji nihalke na Veliko planino in 
jo povsem uničili. Škoda je velika, natančen vzrok požara pa še ni znan.

Gasilci so požar lokalizirali po pol ure, pogasili pa po kakšnih dveh urah gašenja.

 Po navedbah krimina-
listov naj bi Trček poskrbel 
za pridobitev kratkoročnega 
posojila v znesku šest mili-
jonov evrov, ki jih je G Sku-
pina takoj po prejemu po-
sodila naprej Merfinu, ki je 
denar porabil za menedžer-
ski odkup Merkurja. G Sku-
pina Anice Klemenčič, ki je 
kasneje pristala v stečaju, od 
Merfina ni nikoli prejela vra-
čila posojila, prav tako 6 mi-
lijonov evrov tudi sama ni 
vrnila banki. 

Konec leta 2013 pa so go-
renjski kriminalisti ovadi-
li Trčka in nekdanjega čla-
na uprave Tilna Zugwitza, 
ker naj bi avgusta 2008 s po-
dobnim obvodnim finan-
ciranjem Merfina za potre-
be menedžerskega prevze-
ma Merkurja preko družbe 
H&R, lastnice Hidrie, banko 

oškodovala za več kot 10 mi-
lijonov evrov. H&R naj bi pri 
tem poslu služil zgolj kot po-
rok pri pridobitvi posojila za 
Merfin, ki posojila ne bi do-
bil, ker je bila banka tedaj 
do menedžerjev Merfina že 
maksimalno izpostavljena. 

Zgoraj opisana primera 
sta le dva od več podobnih 
primerov obvodnih financi-
ranj Merfina, za kar je bil so-
obtožen tudi Albin Kordež, 
nekdanji prvi mož Merkur-
ja in idejni vodja menedžer-
skega prevzema nakelskega 
Merkurja. Kot je znano, se 
je Kordež lani pogodil s spe-
cializiranim državnim tožil-
stvom za vseh enajst kazni-
vih dejanj, ki so mu jih oči-
tali v zvezi z nezakonitimi 
večmilijonskimi financira-
nji odkupa Merkurja, in si-
cer za enotno kazen sedem 
let in pol zapora ter stransko 
kazen 23.500 evrov.  

Bančnika nista 
priznala krivde
31. stran



Janez Kuhar

Januarja je Kultur-
no umetniško druš-
tvo (KUD) Pod lipo 
Adergas že šestič v 
nabito polni dvora-

ni v Adergasu zelo uspešno 
pripravilo prireditev Druži-
na poje. Korenine ljudskega 
petja segajo daleč nazaj do 
naših dedkov in babic, ljudje 
so si nekoč trdo kmečko živ-
ljenje lajšali s petjem. Naša 
ljudska dediščina je drago-
cena in pomembno je, da se 
to bogastvo ohranja in pre-
daja naslednjim rodovom. 

Nastopilo je devet družin 
ter več skupin in posamez-
nikov – skupaj dvainšestde-
set pevcev, prireditev pa sta 
domiselno vodila Dominik 
Puškarič in Aljaž Ribnikar. 
Družine so prepevale pona-
rodele, stare ljudske in tudi 
cerkvene pesmi, za kar jih 

je občinstvo nagradilo z dol-
gim aplavzom. Ubrano so 
zapele družine Maček, Kosir-
nik, Rozman in Sirc, kjer so z 
mamo Nancy zapeli njeni tri-
je sinovi Žan, Rudi in Matic; 
Plevelovi sestri Jelka in Brigi-
ta, družini Jamšek in Zarnik, 
Zala Ribnikar ter drugi. Luci-
ja in Petra Jenko ter Žan Sirc 
so navdušili z igranjem na 
diatonično harmoniko. Naj-
številnejša je bila 16-članska 
družina Vreček z Zgornje-
ga Brnika. Kalanova Janez in 
Urban z Brega ob Savi pa sta 
navdušila z igranjem na dia-
tonično harmoniko in bariton 
s skladbama Prelepa Gorenj-
ska in Veseli Ribnčan. Dol-
gega aplavza je bila deležna 
tudi glasbena skupina Akor-
dika. Skeč o srečni družini 
sta zaigrala Diana Kuralt in 
David Puškarič, številne obis-
kovalce pa je zelo ganila zgo-
dba o družini, ki ni imela sre-
če v življenju, prebrala pa jo je 

Angelca Maček. Veliko pozor-
nosti in glasnega aplavza je 
bila po plesu deležna skupina 
otrok s posebnimi potreba-
mi iz Sončka, za katere skrbi-
ta sestri Monika in Bernarda 
Rozman iz Šenčurja. Mladi iz 
Sončka se z majhnimi koraki 
vključujejo v vsakdanje življe-
nje. Vse to zahteva veliko tru-
da in potrpljenja, ki ga lahko 

dajejo samo ljudje z velikim 
srcem. Vsi, pevci in obisko-
valci v dvorani, so na koncu 
skupaj zapeli pesem Pod rož-
nato planino. Nad prireditvijo 
je bil navdušen tudi velesov-
ski župnik Slavko Kalan, ki 
je dejal: »Ljudska pesem nas 
spremlja, je del naše zemlje, 
našega življenja, del sloven-
ske kulturne dediščine.«

V ADERGASU SO PREPEVALE 
DRUŽINE
Ljudska pesem nas spremlja, je del naše zemlje, našega življenja, del slovenske kulturne dediščine.

Najštevilnejša na prireditvi je bila šestnajstčlanska družina Vreček z Zgornjega Brnika. / Foto: Janez Kuhar

Ubrano je zapela Mačkova družina iz Adergasa. / Foto: Janez Kuhar

Alenka Brun

E
na najbolj prilju-
bljenih risank na 
svetu Maša in Med-
ved je zasnovana na 
ruski narodni pri-

povedki, v njej pa sprem-
ljamo dogodivščine triletne 
deklice Maše, ki živi v gozdu 
s svojim prijateljem Medve-

dom, zelo iznajdljivo nekda-
njo cirkuško zvezdo. Risana 
serija se je do danes zasidra-
la v srca otrok po vsem sve-
tu. Je pa ne spremljajo samo 
otroci, v njej uživajo tudi 
odrasli.

Navkljub številnim gleda-
liškim predstavam je Maša 
in Medved na ledu edini veli-
častna predstava, spektakel, 
ki vas bo popeljal v svet raz-
košne ledene pravljice. 

Predstava na ledu bo vode-
na v slovenskem jeziku in 
bo na zabaven način pouči-
la otroke in njihove starše o 
pravem prijateljstvu, skrbi 
za druge in svobodi ustvar-
jalnosti.

 Dvorana Stožice v Ljub-
ljani bo gostila dve predsta-
vi: 24. in 25. februarja, na 
posebej pripravljeni lede-
ni površini. Skozi interak-
tivno predstavo boste lah-
ko videli vrhunsko 3D-ani-
macijo, ki vas bo popeljala v 
čudoviti gozdni svet priljub-
ljenih junakov, poln smeha, 
humorja, zabave in dobre 

glasbe. V predstavi sodelu-
je več kot trideset akrobatov, 
plesalcev in profesionalnih 
drsalcev. 

Ruski animirani film Ma
ša in Medved je že davno 
podrl vse rekorde gledanos-
ti. Časopis Animation ga je 
uvrstil med risane klasike. Je 
svetovni fenomen, delo rus-
kega režiserja Olega Kuzov-
kova, ki ga je za risano seri-

jo navdušila deklica na krim-
ski plaži leta 1996, ko jo je 
zagodla mnogim starejšim 
kopalcem. 

»Kar enajst let sem čakal, 
da sem končno uresničil ide-
jo. Prvi del serije smo pred-
vajali leta 2009, ostalo pa 
je zgodovina,« se Kuzukov 
spominja začetkov. 

Animirani film prikazu-
jejo kar v 120 državah po 
vsem svetu, prejel je števil-
ne nagrade za razkošno ani-
macijo, distribucijske pravi-
ce za Ameriko pa so odkupi-
le največje hiše, kot so Car-
toon Network, Sony Music 
in NBC Universal. Hkrati je 
to edini animirani film, ki je 
pristal na listi najbolj gleda-
nih videoposnetkov na You-
Tube. Ravno 17. del risanke 
z naslovom Recept za teža-
ve je zasedel kar šesto mesto 
med najbolj gledanimi pos-
netki in je tudi edini video, ki 
je med desetimi najbolj gle-
danimi posnetki na YouTu-
be in ni videospot za glasbe-
no uspešnico.

MAŠA IN MEDVED 
NA LEDU
Maša in Medved je izredno priljubljena risanka,  
v obliki ledene pravljice pa konec februarja prihaja 
v Dvorano Stožice v Ljubljani. Njeni navdušenci  
si bodo navihano in simpatično Mašo, medveda 
in njune vragolije v družbi ostalih gozdnih junakov 
lahko ogledali kar v dveh ledenih predstavah:  
24. in 25. februarja.
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Tolčejo mašine, brnijo stroji,
nešteto pridnih, zgaranih, žuljavih rok,
pa brez oddiha dela.

Ni jim mar glasnega hrupa,
ki ti še ponoči ostane kot odmev.

Združili so se s strojem,
ki ne pozna utrujenosti in otopelosti.

Čeprav denar ni vse, 
kar življenje zahteva od nas,
k delu nas prisili zavest,
da nam je denar potreben
za borbo obstanka.

Tolčejo mašine, brnijo stroji,
zasliši se veseli delavčev smeh,
ki naznanja, da prihaja delovni čas h koncu.
Tina

Žal je denar sveta vladar. Kakor koli obrnemo, brez njega 
ne moremo preživeti. Vsak od nas si reže kruh, eni malo 
lažje in večje kose, drugi težje in manjše rezine. Želim vam 
lepe zimske dni. Meta

Pesmi pošljite na elektronski naslov 
pesmi.mladih@gmail.com ali na naslov  
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

Denar

PESMI MLADIH

Alenka Brun

H
alle je najve-
čje mesto v 
nemški zvez-
ni državi Saš-
ka-Anhalt in 

se ponaša s kar nekaj zna-
nimi kulturnimi zanimivo-
stmi. Pravijo mu tudi Hän-
dlovo mesto, saj se je tu feb-
ruarja 1685 rodil znameniti 

George Frideric Händel. 
Umrl je v Londonu aprila 
1759 v starosti 74 let. V cer-
kvi Naše ljube gospe na sta-
rem trgu Marktplaz pa lah-
ko vidite še eno posebnost, 
posmrtno masko reforma-
torja Martina Luthra, ter 
prisluhnete izjemni zgodbi 
Händlovih orgel. Svoj pečat 
daje mestu tudi edinstve-
na zgodovinsko-znanstve-
na protestantska cerkvena 

knjižnica Marienbibliothek, 
seveda pa brez obiska Hän-
dlove rojstne hiše ne gre. V 
njej so uredili muzej, ki je 
posvečen baročnemu skla-
datelju, njegovemu delu in 
času. Pripoveduje zgodbo o 
regionalni glasbeni zgodo-
vini, v njem pa je tudi kole-
kcija pomembnih zgodo-
vinskih glasbenih inštru-
mentov iz različnih obdobij 
in ogromno število ročno 

napisanih dokumentov. V 
mestu od leta 1922 vsako 
leto skladatelju v čast pri-
pravijo tudi festival z nje-
govim imenom. In seve-
da tudi Halle ponuja turis-
tu vožnjo po reki Salle, kar, 
kot smo do sedaj ugotovili, 
turistom pravzaprav ponu-
dijo povsod, kjer je to izved-
ljivo – pa naj bo to v Nemčiji 
ali kje drugje.

 (Nadaljevanje prihodnjič)

Nemčija: Halle Saale (4)

HÄNDLOVO MESTO

Pogled na mesto Halle 

Ena številnih polnih knjižnih polic v Marienbibliothek 

Vožnja s turistično ladjico po reki Salle

Mateja Rant

D
elavnice pod 
naslovom Eko 
pod zeleno 
smreko pod 
okriljem Zveze 

ustvarjalnih društev Kranj 
pripravljajo že več kot deset 
let. Minulo soboto so se loti-
li izdelave punčk iz blaga. 
»Po navadi temo izberemo 
že vnaprej, tokrat pa smo 
malo pogledale okrog sebe in 
se odločile za te punčke,« je 

pojasnila vodja Zveze ustvar-
jalnih društev Kranj Natalija 
Herlec, mentorica delavnic. 
Navadno se jim namreč pri-
druži od deset do petnajst 
otrok, tokrat pa so se izdelave 
punčk iz blaga lotile tri dekli-
ce, ki skoraj nikoli ne izpus-
tijo teh delavnic, so priznale.

»Vsako soboto pridem, 
razen če zbolim,« je pojas-
nila devetletna Sofia Parteli, 
ki pravi, da zelo rada ustvar-
ja tudi doma, a v Kricah kra-
cah ima na voljo bistveno več 
materiala. »Tako spretna je 

v izdelovanju origamijev, da 
bo eno od naslednjih dela-
vnic kar ona vodila,« jo je 
pohvalila Natalija Herlec. 
Svojo lutko je ustvarila tudi 
Anja Misajlovski, povsem 
zatopljena v izdelovanje lut-
ke je bila še Sofijina šestlet-
na sestra Luiza Parteli. Raz-
ložila je, da se je že navadi-
la, da »smeti« niso nujno za 
odpad, ampak v vsaki odvr-
ženi stvari vidi, kaj bi lah-
ko nastalo iz nje. Prav to je 
tudi namen teh delavnic, je 
poudarila Natalija Herlec, in 

sicer želijo otroke ozavešča-
ti, da je za ustvarjanje mogo-
če uporabiti vse, kar »leži 
okrog nas«. Prav jim pride-
jo stara oblačila, plastika in 
papir, likajo celo polivinil, 
da ga lahko potem še upora-
bijo. Otrokom tako vzgajajo 
odnos do narave in varova-
nja njenih virov. »Spodbu-
jamo jih, da je vsako 'smet' 
mogoče še uporabiti. Smo 
družba smeti, in če jih ne 
moremo omejiti, jih pa lah-
ko vsaj ponovno uporabi-
mo,« pravi Natalija Herlec. 

UPORABNE »SMETI«
V Kricah kracah v Kranju se otroci lahko vsako soboto dopoldne družijo na ustvarjalnih delavnicah, na 
katerih iz odpadnega materiala nastajajo novi, nadvse domiselni izdelki. 

Ustvarjalno vzdušje v Kricah kracah Luiza, Sofia in Anja so izdelale vsaka svojo lutko iz blaga.

V Otroškem kulturnem centru Krice krace je še danes mož-
no sodelovati v nagradni igri Orli v mestu, v okviru katere so 
otroke spodbujali, da bi skupaj s starši raziskali staro mest-
no jedro Kranja in spoznali njegove zanimivosti. V mestu so 
skrili osem gnezd, ki jih je bilo treba najti s pomočjo nami-
gov, ki so objavljeni tudi na njihovi spletni strani. Podpise 
z lokacij, kjer se nahajajo gnezda, je treba oddati v Kricah 
kracah, v prihodnjih dneh pa bodo izžrebali nagrajence.

Orli v mestu
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18 90
EUR

140 strani, 190 x 245 mm,  
mehka vezava

Knjiga Kuhajmo brez 
glutena je kuharski 
vodnik od nakupov 
do receptov. V knjigi 
boste našli napotke 
za osnove kuhanja, 
kakšna je idealna 
kuhinjska shramba, 
kje nakupujemo, 
kako pripravljamo 
jedi in najboljše 
recepte 100% brez 
glutena. 
Preko 50 receptov 
je razdeljeno na 
kruh in peciva za 
zajtrk, prigrizke, 
predjedi in jedi ter 
sladice.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če ga naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si w
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POČITNICE / OHRID / OD 18. DO 25. JUNIJA 2017

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka od 9. do 15. ure)

Pohitite s prijavami, 
posebna cena velja,  
      če se prijavite 
do 15. februarja!

since
1989Organizator

Vabimo vas, da se nam pridružite na počitnicah ob Ohridskem jezeru. Jezero nudi v 
poletnih mesecih pravo osvežitev, plaža pa se lahko primerja z najlepšimi na svetu. 
Lega hotela je odlično izhodišče za izlete in oglede naravnih znamenitosti v okolici. 
Nastanjeni boste v novejšem Hotelu Aqualina (štiri zvezdice), ki je zgrajen v moder-
nem slogu in stoji v zaselku Sveti Štefan, tik ob lepi plaži, posuti z drobnim prodom. 
Hotel ima tudi lasten pomol oziroma postajališče za ladijske izlete po Ohridskem jeze-
ru. Na hotelski plaži so brezplačni senčniki in ležalniki. Ponudba vključuje tudi hrano, 
in sicer zajtrk (ameriški bife) in večerjo (bife).

TERMIN: od 18.  do 25. junija 2017 
CENA: 399  €/osebo  
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana–Ohrid–Ljubljana, letališke takse in turistične 
takse, prigrizek na letalu ter brezalkoholno pijačo, kavo ali čaj, prevoz 23 kg prtljage, 
asistenco na letališču Jožeta Pučnika Ljubljana, slovenskega predstavnika oziroma 
vodnika na destinaciji, avtobusni transfer od letališča do hotela in nazaj, nastanitev 
(polpenzion) v hotelu Aqualina, nezgodno zavarovanje Zavarovalnice Triglav.

Na počitnice v dobri družbi

Samo Lesjak

O
biskovalci so 
bili navduše­
ni nad vokal­
no zlitostjo 
izvajalcev, ki 

praznujejo desetletnico svo­
jega delovanja. Širši domači 
javnosti so se predstavili tudi 
v oddaji Slovenija ima talent, 
njihova mladostna inter­
pretacija domačih in tujih 
popevk ter ljudskih pesmi 
pa je bila tudi na tokratnem 
koncertu v Komendi začin­
jena z dobro mero humorja. 
Polna dvorana jih je nagradi­
la z dolgim aplavzom.

“Dobro delo je storjeno 
radodarno, iz srca. Lahko je 
skrito ali opaženo, drobno 
ali res veliko. Zato se v ime­
nu Ustanove zahvaljujem 
vsem, ki ste obiskali kon­
cert, pri njem sodelovali ali 
darovali vstopnico. Predv­
sem pa se zahvaljujem sku­
pini Jazzva, ki nam je z ubra­
nim petjem polepšala večer 
in ustvarila vzdušje doma­
čnosti. Eno desetletje ste 
zaključili, začeli ste nove­
ga. Želim vam, da še naprej 
ohranjate mladostni šarm in 
šegavost, saj zdaj ste v ros­
nih najstniških letih. Veliko 
uspehov s prihajajočimi pro­
jekti!” se je nastopajočim in 

obiskovalcem iskreno za­
hvalil Štefan Petkovšek.

S 17. novoletnim kon­
certom je Ustanova zbira­
la sredstva za svoje delovan­
je, obenem pa se je zahvalila 
dobrotnikom, izkazala čast 
dolgoletnim prostovoljcem 
in izročila popotni listini šti­
pendistkam Barbari Prezelj 
in Simoni Ožura. Ustanova 
po zgledu Petra Pavla Gla­
varja deluje na socialnem, 
duhovnem, kulturnem in 
izobraževalnem področju. 
»Ob stalni podpori donator­
jev njeni prostovoljci redno 
tedensko razdeljujejo živi­
la pomoči potrebnim, letno 
razpisuje denarno pomoč 

in nudi storitev telefonske­
ga svetovanja. Z lastnimi 
sredstvi, a ob znatni dona­
ciji Občine Komenda, izva­
jajo program štipendiran­
ja dijakov in študentov. Ti 
ob pomoči mentorjev opra­
vljajo naloge v dobro lokal­
ne skupnosti in delovanja 
Ustanove. Tako si pridobi­
jo izkušnje, ki jim jih šola­
nje ne more dati. Ustanova 
tudi s svojima programoma 
Šola za vrednote in življen­
je ter Znanje za zdravje želi 
prispevati h kakovosti življe­
nja občanov, za kar si bo pri­
zadevala tudi v prihodnje,« 
je delovanje in namen Usta­
nove predstavil Petkovšek.

JAZZVA IZ SRCA
Prostovoljna in nepridobitna Ustanova Petra Pavla Glavarja je v Kulturnem domu v Komendi 
organizirala odličen koncert dobrodelne narave vokalne skupine Jazzva.

Glasbena energija na odru Kulturnega doma v Komendi: Jazzva / Foto: Metod Perme

Medvode – Udarna metalska zasedba Hangar 55 je v 
domačem Klubu Jedro predstavila svoj prvenec, album 
z naslovom First Aid. Album odlikuje pristna polnokrvna 
metalska energija, ki veje z vsake izmed osmih skladb. 
Pozitivna energija pa združuje tudi vse člane zasedbe 
Hangar 55, ki ga sestavljajo pevec Franci Stritar, kitari-
sta Marko Hrženjak in Grega Jež, bobnar Goran Tutič in 
basist Damir Juretič, ki je poskrbel tudi za produkcijo plo-
šče, katere predstavitev je navdušila vse zbrane v Jedru.

Hangar 55 s prvencem First Aid

Prva pomoč: Hangar 55 v Klubu Jedro / Foto: Uroš Škerjanc

Škofja Loka – V petek, 3. februarja, bo od 20. ure naprej 
potekal dobrodelni koncertni večer kar treh zasedb. V 
organizaciji Kluba škofjeloških študentov bodo na oder 
MKC Pri Rdeči Ostrigi stopili izkušeni The Wet, okusni 
Attic Mist in mladi upi Fire Skulls. Skupaj bodo podprli 
projekt 20 za 20, ki bo s pomočjo tega dogodka omogočil 
nakup glasbil za OŠ Škofja Loka-Mesto.

Dobrodelno v Ostrigi

Škofja Loka – V soboto, 4. februarja, bo ob 22. uri v Loškem 
pubu koncert zasedbe Help – The Beatles Tribute Band.

Beatli v Loškem pubu

Kranj – V soboto, 4. februarja, ob 21. uri bo v KluBaru kon-
cert zasedbe Prismojeni profesorji bluesa.

Prismojeni profesorji bluesa v KluBaru
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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TANJIN KOTIČEK

Pod šifro Vrtnica si je bralka 
izbrala pet kart in jo zanima, 
kaj jo čaka v tem letu. Karte so 
Ljubezen, Pismo, Ljubimec, 
Sporočilo in Obisk. Večina 
kart je čustveno obarvano, 
zato bo ljubezen na prvem 
mestu. Od moške osebe naj 
pričakuje romantične izjave, 
ker je najprej karta Pismo, je 
to namenjeno njej osebno. 
Morda se ta ljubezen ne 
bo takoj pokazala navzven. 
Nato je tudi karta Sporočilo 
in po njej vidimo, da kasne-
je vse to pove na glas in tudi 
okolica izve za ta odnos. Kar-
ta Obisk zgolj potrdi resnost 
te zveze, ki bo enakopravna 
in sama čustva obojestran-
ska. Poslovno je na višjem 
položaju in zelo veliko mu 
pomeni odprtost. Je roman-
tik po duši in zelo pozoren do 
oseb, ki jih ima rad. Pod šifro 
Dom imamo karte Nena-
dna sreča, Bolezen, Poroka, 
Otrok, Nesreča. Nenadna 
sreča ima določen rok tra-
janja, treba jo je izkoristiti v 
tistem trenutku, saj kasneje 
priložnost gre naprej. Nad 
bralko so se pojavili temni 

oblaki in pred seboj ne vidi 
svetle točke. Kot vidimo, so 
težave glede otrok in zakona. 
Občutek popolne razočara-
nosti nad življenjem. Vse to 
se tudi pozna že pri zdravju, 
ki ni najboljše. Otopelost, 
nezaupanje v dobro, splo-
šno slabo počutje in nega-
tivnost. Če smo pozorni, ne 
smemo spregledati prve kar-
te. Nenadna sreča takoj pove 
in usmeri. Priložnost bo, le 
spregledati je ne smete! Pri-
naša pravo rešitev v pravem 
trenutku in vse je lahko še 
dobro. Na naslov tanja.70@
hotmail.com ali na Gorenjski 
glas s pripisom 'šola vedeže-
vanja' in svojo šifro pošljite tri, 
pet ali sedem poljubnih kart 
ali pa karte za druge sisteme, 
ki ste jih že do sedaj spoznali. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Sreča 2017«
Prosim vas, da pogledate, 
kaj se mi obeta v prihodno-
sti. Zdravje, osebno počutje in 
finance.
Da, res je, pogum je tisti, ki 
nekaj velja. In k sreči je bil 
pri vas pogum tisti, ki vas je 
vodil v življenju, v dobrem 
in slabem. Črno in belo si 
vedno podajata roko. Na 
splošno imate v naslednjem 
letu odprte same spremem-
be, seveda v pozitivnem smi-
slu. Zdravje se vam bo kar 
izboljšalo, vidim tudi zdrav-
ljenje oziroma zamenjavo 
tablet, s tem pa se popravi 
tudi vaše osebno počutje. 
Glede finance ste v skrbeh 
že nekaj časa, vendar vidim, 
da imate dobre izhode, ki so 
posledica vaše modre odlo-
čitve. Ste utrujeni, pa niti ne 
toliko zaradi sebe kot zaradi 
drugih v vaši bližini in okolici. 

Eden od vaših otrok je zelo 
obremenjen, vendar ima na 
poslovnem področju dobre 
spremembe. Za drugega pa 
boste dobili v kratkem dobre 
novice. Rekla bi, da o nara-
ščaju, saj je želja po tem zelo 
velika. Mlajša vnukinja se je 
odločila za težek študij, a ji 
bo zagotovo uspelo. Želim 
vam prijetne dni. 

»Tiger«
Rada bi vedela, kaj me čaka 
v prihodnosti. Zdravje, ljube-
zen, srečne številke. Me kon-
čno čaka kaj lepega?
Zaradi zdravja ste skrbni in 
bolezni se otepate. Težave, 
ki jih imate, so stare in ste jih 
že vzeli za svoje. Možnost 
zamenjave stanovanja se 
vam odpira v enem letu, tako 
da do spremembe nedvom-
no pride. Odločitev je prava, 
saj se tukaj, kjer ste sedaj, 

počutite utesnjeno. Mar-
sikje boste še naprej uspe-
šni, sreča se kaže v ljubezni, 
financah in na splošno. V 
ljubezni boste obnovili vez iz 
preteklosti in ne bo vam žal. 
Takrat ni bil pravi čas, sedaj 
je marsikaj drugače. Je čas, 
da greste naprej in si vzame-
te svoj košček sreče. Glede 
hčerke si delate prevelike skr-
bi, vse se bo uredilo in vse bo 
dobro. Vaše dobre številke so 
3, 8, 9, 11, 13, 15, 30 in upam, 
da vam prinesejo srečo. Lep 
pozdrav.

»Lastovka«
Pozdravljeni, ponovno se 
obračam na vas. Zelo rada 
prebiram vašo rubriko in jo 
redno spremljam. Znašla sem 
se pred uganko, ki je ne znam 
razvozlati. Najboljši prijatelj 
in zaupnik se mi je odmaknil 
in ne najdeva več stika. Spra-

šujem se, ali je to moja krivda 
ali je pač to njegov način. Prav 
tako me zanima, ali nama bo 
uspelo spet obnoviti odnos, ker 
mi ni vseeno. Želim vam lepe 
in doživete praznike in srečno 
novo leto.
Vsak odnos je treba graditi, 
negovati in ohranjati. Med 
vama je posebna energija, 
posebna vez, ki se je ne da 
kar tako pretrgati. Vidim ga 
kot zelo zahtevnega, odloče-
nega, samosvojega, a spet 
po drugi strani je zelo krhek, 
občutljiv, ranljiv in nemočen. 
V njem vihra boj s samim 
seboj. Ko se dobro zaveda, 
kaj vse bi moral v svojem živ-
ljenju spremeniti, pa ne upa 
in si ne dovoli doživeti sre-
če. Umaknil se je predvsem 
zaradi tega, ker ve, da je pre-
več odvisen od vas. Vajinega 
odnosa nikoli ne bo konec. 
Želim vam vse najlepše.

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 43 prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 15 dečkov in 12 deklic. Najtežji 
je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 4270 gramov, najlažje-
mu dečku pa je tehtnica pokazala 1730 gramov. Na Jese-
nicah je prvič zajokalo po 8 dečkov in deklic. Najtežji in 
najlažji sta bila dečka – prvemu je tehtnica pokazala 4160, 
drugemu pa 2910 gramov.

Novorojenčki

Samo Lesjak

N
juni sorodni-
ki in prijatel-
ji so oba prije-
tno preseneti-
li in razveseli-

li – Jana s postavitvijo viso-
kega mlaja, Nino pa s prele-
po cvetlico, oba ozaljšana s 
simbolično dvajsetico. Slav-
ljenca sta vedno nasmejana, 
dobre volje in polna pozitiv-
ne energije, ki jo sejeta med 
prijatelje, ter vestna študen-
ta: Nina obiskuje Višjo stro-
kovno šolo za gostinstvo in 
turizem na Bledu, Jan pa 
Višjo šolo Biotehniškega 
centra Naklo v Strahinju.

Dobrosrčni Jan rad ogreje 
srca ljudi z igranjem harmo-
nike in petjem, tokrat pa so 
njemu zaigrali harmonikar-
ji, tudi sam pa je z veseljem 
raztegnil meh in poskrbel za 
prešerno vzdušje vseh zbra-
nih. V prostem času se rad 
posveča rekreaciji: kolesa-
ri in teče, vse bolj pa ga nav-
dušujejo tudi hribi oziroma 
narava nasploh. Vsako pro-
sto minuto rad pocrklja pri-
kupno nečakinjo Mašo, ki 
seveda ni manjkala na obeh 
slavnostnih večerih, kjer 
sta za izvrstne kulinarinč-
ne dobrote poskrbeli mami-
ci obeh slavljencev, simpati-
čni sestri Katja in Joži.

“Pridna, prijazna in poš-
tena punca,” pa znajo Nino 

opisati vsi domači in prija-
telji. Prosti čas rada preživ-
lja v družbi dobrih prijate-
ljev, zelo rada bere knjige, 
obiskuje lepe kraje in pleše. 
Slavljenca pa poleg mnogih 
pozitivnih lastnosti povezu-
je še nekaj, in sicer oba ves-
tno sodelujeta v legendar-
nem krajevnem društvu sla-
vnih Godlarjev. Nikoli ne 
manjkata pri njihovih dejav-
nostih, še posebej pri pustni 
povorki, ki se že hitro bliža 
– in če se je boste udeležili, 
vedno nasmejanih Nine in 
Jana ne boste mogli zgrešiti. 

VESELA DVOJNA DVAJSETICA
V Šenčurju je bilo sredi januarja veselo, saj sta okrogli obletnici, dvajset let, praznovala sestrična  
in bratranec Nina Oman in Jan Burnik.

“Vse najboljše iz srca, ostanita taka nasmejana sončka še naprej,” so jima ob jubileju  
zaželeli vsi najbližji. / Foto: Samo Lesjak

Slavljenca Nina in Jan sta vedno polna pozitivne energije,  
ki jo delita z vsemi okoli sebe. / Foto: Samo Lesjak

           + poštnina

11 90
EURKnjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

200 preprostih 
receptov za zelo 
zaposlenega 
kuharja: zdravi 
prigrizki,  
družinska kosila, 
hitro  
pripravljene 
poslastice in 
druge dobrote; 
več kot 750 
fotografij.

Cena knjige je 11,90 EUR + poštnina
256 strani; 300 x 230 mm; mehka vezava
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....
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ležišča v lycra 

prevleki

- 25%  www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

KUPON 
 ZA DODATNI

4% 
POPUST  

V FEBRUARJU

AKCIJA VELJA FEBRUARJA

Nagrajence čakajo lepe nagrade: 
3-krat prilagodljiv vzglavnik

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z ošte­
vilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) po­
šljite do srede, 15. februarja 2017, na Gorenjski 
glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah­
ko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa 
pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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V starosti enainosemdeset let je umrla 
Mary Taylor Moore, ki je v svoji dolgolet-
ni karieri za televizijske vloge osvojila kar 
sedem emmyjev. Igralka, ki je imela slad-
korno bolezen in je pred leti prestala ope-
racijo tumorja na možganih, je bila več 

kot teden dni v komi. Zaslovela je s šovom The Dick Van 
Dyke Show in serijo The Mary Tyler Moore Show. Leta 1986 
je bila sprejeta tudi v Dvorano slavnih, zaigrala je v desetih 
filmih in se podpisala pod dve avtobiografski knjigi.

Poslovila se je Mary Taylor Moore

Igralec Woody Harrelson (55) je na film-
skem festivalu Sundance, kjer promovi-
ra najnovejši film Willson, spregovoril 
o grenki izkušnji. Pri triindvajsetih, ko 
je podpisal pogodbo za vlogo v seriji 
Na zdravje, si je kupil avto znamke Por-

sche. »Predme je stopil moški in zahteval denar in ključe 
avtomobila. Zagrozil mi je s pištolo in štel do pet. Ključev 
nisem našel. K sreči je rop zmotil mimoidoči in tat se je 
ustrašil ter zbežal,« je svoje spomine na tisti dan opisal 
igralec.

Woodyjevi spomini na poskus ropa

Hčerka pokojnega pevca Kurta Cobai-
na in Courtney Love, štiriindvajsetlet-
na Frances Bean Cobain je novi obraz 
modne hiše Marc Jacobs. »Vedno sem si 
želel delati s Frances. Že dolgo občudu-
jem njeno lepoto, edinstvenost in moč,« 

je pod njeno prvo fotografijo zapisal oblikovalec. Kljub 
priložnosti, ki bi ji lahko omogočila sam vrh modne indus-
trije, pa se Cobainova v prihodnje ne vidi v manekenstvu.

Frances Bean Cobain nov obraz modne hiše

Tim Daly (60), igralec, ki je posodil glas 
Supermanu, si je med smučanjem zlo-
mil obe nogi. Čaka ga operativni poseg 
in vsaj šest tednov okrevanja. Igralec 
snema tretjo sezono serije Madam Sec-
retary, v kateri bo, kljub nesreči, nastopil 

v vseh epizodah. Tim je svojo kariero pričel v devetdesetih 
letih, ko je zaigral v serijah Krila in Sopranovi.

Usodno smučanje za Tima

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V 
petek so na Jese­
nicah odprli nov 
lokal, težko pri­
čakovano Gos­
tilnico in pice­

rijo Chilli. Ogromno jih je 
ob imenu Chilli pomislilo, 
da bo Jani Klemenčič nada­
ljeval blejsko zgodbo, a Jani 
ostaja na Bledu, začenja novo 
poglavje, z novo ponudbo in 
podobo lokala. Za Matjaža 
Resmana pa bi lahko rekli, da 
je že prekaljeni maček v gos­
tinstvu, saj je v njem že dob­
rih trideset let. On je nam­
reč odkupil blagovno znam­
ko Chilli in začel svojo pripo­
ved okusov. Na Jesenicah je 
to njegov prvi lokal. Matjaža 

ste lahko zadnja leta srečeva­
li tudi v Kranju, na Bledu pa 
imata skupaj s soprogo Ošta­
rijo Babji zob, tako da mirno 
lahko zapišemo, da so Res­
manovi gostinska družina.

V jeseniškem Chilliju bo 
poudarek sicer na mehiški 
hrani, lahko pa boste izbira­
li tudi med več kot 15 vrsta­
mi pic in si privoščili jedi iz 
ponudbe à la carte. Ne bodo 
manjkali tekila s črvom, 
mehiško pivo ter zname­
nita sladica, tako popular­
na čokoladna bomba, ki bo 
imela seveda mehiško osno­
vo: ananas z belo čokolado, 
popečen na rumu. Stavi­
jo pa tudi na krožnik, ki so 
ga poimenovali sablja Chil­
li: lesen krožnik, v katerega 
bo zabodena kovana sablja, 

na kateri bodo različne vrs­
te mesa z žara, pred gostom 
pa bodo potem to posebno 
nabodalo polili s 75 odstot­
nim rumom in zažgali. To 
bo verjetno očem zanimiv 
prikaz flambiranja.

Ta teden pa je v Kranju 
svoja vrata ponovno odpr­
la Stara pošta – po novem 
Panorama Stara pošta. Go­
stu ponuja vse od dnev­
ne kavice do izbranih viski­
jev in vin ter izjemen ambi­
ent, katerega idejna mati je 
arhitektka Andreja Medve­
dič, Ljubljančanka, ki je Sta­
ro pošto oblekla v občutek 
retro urbane džungle s pri­
dihom prijaznosti domače 
dnevne sobe. Neli Zovko, 
Eva Meglič, Uroš Gorjanc in 
Denis Berra so se podpisali 

na vabilo od odprtju novega 
lokala. Uroš, ki ga v življenju 
veselijo podjetniški izzivi, se 
je odločil, da se poda v nove­
ga; dekleti sta zadolženi za 
odnose z javnostmi in podo­
bnim v lokalu, Denis ostaja 
pri gostinskem delu. Osno­
vno vodilo pred obnovo je 
bilo, da nikogar ne posne­
majo – in to jim je tudi uspe­
lo: ustvarili so lokal, po vide­
zu izjemno drugačen od vse­
ga, kar smo v Kranju pa tudi 
v Sloveniji vajeni. Po novem 
bodo v njem gostili tudi glas­
bo v živo, vendar bolj akus­
tično. Pričakujemo pa lahko 
večere, ki bodo namenjeni 
starejšim od 21 let. Trenut­
no Panorama nima terase, le 
del, namenjen kadilcem, a v 
prihodnosti se vrača tudi ta.

SVEŽ VETER
V Kranju se ta teden odpira prenovljena Stara pošta, Jesenice pa so dobile novo Gostilnico in picerijo 
Chilli. Oba lokala so ljudje težko pričakovali in s prihodom obeh je v mestih zavel svež veter.

Jeseniška ekipaMatjaž Resman v družbi soproge Nataše

Ob odprtju Chillija so se oglasili tudi Olga in Damjan 
Potočnik ter Marica Kristan.

Panorama Stara pošta: Uroš Gorjanc, Neli Zovko, Eva 
Meglič in Denis Berra

Premierno sta za glasbo v Panorami Stara pošta skrbela 
Petra Pečovnik in Sebastjan Novak.

Ambient je privabil sosede 'nepremičninarje': Thomas Krelj, 
Tomaž Košir, Petra Furlan, Petra Kovač in Lojze Treven.

Natakarica Lejla Halilović (22) je v petek pomagala 
v strežbi v jeseniškem Chilliju. Večino časa preživi v 
družbi svojega fanta, v prostem času pa se z veseljem 
odpravi tudi na sprehod s psom. / Foto: A. B.



Janez Logar

Neverjetno, koliko jih je – te-
levizija, računalniki, telefoni, 
tablice in še posebne napravi-
ce za igranje igric. Nihče pred 
30 leti ne bi mogel napovedati 
takšne epidemije svetovnih 
razsežnosti. Nihče si ni pred-
stavljal, da se bo lahko s svo-
jimi sorodniki in prijatelji na 
drugem koncu sveta zastonj 
pogovarjal in se pri tem še gle-
dal. In veliko dobrega smo do-
bili od teh škatel. Vendar vse le 
do trenutka, ko mi obvladuje-
mo njih. Ko pa ekrani, ekrani, 
ekrani dobijo oblast nad nami, 
takrat smo mi na škodi.

Največjo škodo utrpijo ot-
roci (recimo tja do 15. leta). 
Otrok preprosto ni zrel (ni ra-
zvojno opremljen), da bi buljil 
v ekrane. Predvsem majhni 
otroci potrebujejo veliko raz-
ličnih dražljajev, ne le preko 
oči. Za njih je pomembno, 
da poslušajo, vohajo, tipajo in 
okušajo. Ne le gledajo nerealni 
svet. Še bolj pomembno je, da 
se veliko gibljejo in so na sve-
žem zraku. Sedeti pred ekrani 
je preprosto zelo škodljivo za 
otroke. Na drugi strani nujno 
potrebujejo stik s starši. Otrok 
si želi biti z mamo in očetom. 
Ob njiju se oblikujejo zdravi 
možgani, kar ga bo spremljalo 
in zaznamovalo za celo živ-
ljenje. Kadar otrok opazi, da 
staršema celo ustreza, da ima-
ta mir pred njim, ju bo ubogal 
in se umaknil pred ekrane. Bo 
pa istočasno začel izgubljati 
naravni stik z njima. Otrok 
se bo začel spraševati, zakaj 
ga starša odrivata. Kot da je 
z njim nekaj narobe (zaradi 
tega občutka se bo v odrasli 
dobi trudil in trudil dokazo-
vati, da je uspešen in dober). 

In bo začel uživati v tistem, 
kar mu ostane – v ekranih. 
Na svojo škodo: vedno več je 
debelih otrok, odvisnosti od 
ekranov so nam že poznane, 
mnogim otrokom kronično 
primanjkuje spanca, še nikoli 
ni bilo toliko otrok s psihični-
mi motnjami … Zato imamo 
starši veliko odgovornost, da 
omejujemo in še enkrat ome-
jujemo gledanje vseh mogočih 
ekranov. 

Najprej moramo začeti pri 
sebi. Zjutraj najprej pogleda-
mo na telefon, kaj je novega 
na Facebooku in po svetu – 
namesto da bi se obrnili k par-
tnerju in rekli: »Živijo, stari, 
spet je nov dan.« Preden gre-
mo spat, nujno pogledamo še 
elektronska sporočila, novice, 
všečke (od katerih nimamo 
nič) in prebiramo slabe novice 
– namesto da bi ženi rekli: »A 
greva danes malo prej v poste-
ljo.« Igramo igrice, gradimo 
hiše, hranimo krave in pra-
šiče na internetu, pobijamo 
nasprotnike in ne vem kaj še 
vse. Celo ob morju, zvečer na 
klopci, rajši tipkamo po telefo-
nu, kot da bi opazovali darove 
narave – če že ne morja, pa 
vsaj lepih teles. 

Vse to delamo na škodo sebi. 
Medsebojno se oddaljujemo, 
ker je virtualni, digitalni svet 
lepši. Bežimo sami pred sabo, 
vendar to še nikomur ni uspelo. 
Kako zelo smo zasvojeni, lah-
ko preverimo, ko bomo samo 
za en konec tedna ugasnili ek-
rane. Ja, kaj bomo pa počeli? 
Poskusimo, če si upamo začu-
titi dolgčas v sebi.

Mojca Logar

Živimo v času, ko brez ele-
ktričnih naprav ne moremo 
nič več. Preživetje v naravi 
brez elektrike in naprav po-
meni res zgolj preživetje. Ve-
čino časa nameniš pripravi 
hrane, bivališča. In včasih je 
ob vsem težkem delu ostalo 
nekaj časa za ljudsko izroči-
lo. Te pesmi in zgodbe so bile 
kratke in preproste. Toliko, 
kot je dopuščal čas. Danes 
imamo aparatov in naprav, 
da niti vseh ne znam poime-
novati. V hiši smo že 14 let in 
v zadnjih dveh letih smo za-
menjali že skoraj vse naprave. 
In vsi serviserji zatrjujejo, da 
je življenjska doba današnjih 
gospodinjskih aparatov pet do 
sedem let. Torej, državljan 
sveta, koristen si, če trošiš. 
Rekorder med belo tehniko je 
bil pralni stroj, ki je ob veliki 
družini zdržal polnih 21 let. 
Včasih je bilo bojda nepisano 
pravilo: en otrok – en pralni 
stroj. Zelo vzdržljiv je bil tudi 
moj mobilni telefon. Novega 
zagotovo ne bom imela 11 let, 
kot me je spremljal stari eri-
csson. Sedaj sem se navadi-
la, da kupujem nove aparate 
najbolj preprostih oblik in z 
najbolj osnovnimi programi. 
Koliko jih ponujajo pralni in 
pomivalni stroji in koliko jih 
uporabljamo? Da ne govorim 
o televizijskih programih in 
paketih. Včasih se vprašam, 
ali ljudje sploh še kaj živijo 
svoje življenje ali neprestano 
opazujejo in spremljajo živ-
ljenja drugih? Zadnje večje 
popravilo so bila garažna 
vrata. Tem pripisujejo 12 let 
življenjske dobe, zdržala so 
14 let. Nič drugega ni preos-
talo, kot plačati popravilo. 

Lesena vrata se zagotovo ne 
bi pokvarila. Cena napredka 
je kar velika …

Prav zares pa bi si želela 
električni avto. Ker imamo 
redne stike z norveškimi ko-
legi, me vsako leto seznanijo, 
da je teh avtov pri njih vedno 
več in da so krasni. Mene pa 
so zadnjič prepričevali, da 
je voziti se z električnim av-
tom pri nas zelo stresno. Da 
je to približno tako, kot bi 
ti v navadnem avtu ves čas 
gorela rdeča luč. Baterije so 
za zdaj skomnih zmogljivo-
sti. S takim avtom se moraš 
voziti počasi in za zdaj zelo 
omejeno količino kilometrov. 
Do Ljubljane in nazaj bi še 
zdržal, do Kopra in nazaj pa 
ne več. Potem moraš premisli-
ti, kje boš avto polnil, kaj boš 
tedaj počel … In če bi danes 
vsi v Sloveniji imeli električne 
avte, bi potrebovali dve novi 
nuklearki. Čista in varna 
elektrarna, le kam z odpadki 
in nesreč ne sme biti. Odpad-
ke izvažamo ali jih shranju-
jemo nekje pod vodo, nesreče 
pa … so bile in bodo … Pouči-
li so me, da je električni avto 
za naše razmere za tiste, ki 
želijo biti prvi ali jim je skrb 
za okolje zelo pomembna. Da 
bi bila v tem med prvimi, mi 
res ni pomembno, glede skrbi 
za okolje bi se pa z veseljem 
odpovedala nekaj udobju. In 
da bi to počeli vsi. Nihče noče 
več prati perila v potoku in 
kuhati ali peči zgolj na drva. 
Ljudje pa so od vseh naprav 
zasvojeni, bolni, odtujeni ... 
Le kje je prava meja pri vsem 
tem?
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n JAZ, MIDVA IN MI
KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju. 		
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Pita z zeleno
Zelena s svojim okusom 

in vonjem popestri marsika-
tero jed. Eterična olja s terpe-
ni so naravna protimikrobna 
zaščita v zeleni. Ti učinku-
jejo proti bakterijam in gli-
vam tudi na naših sluznicah 
in črevesju. Poleg tega odva-
jajo vodo iz telesa in ščitijo 
pred bakterijskimi okužba-
mi sečil. Zelena je prav tako 
pomembna zakladnica vita-
mina B, ki pomaga pri živč-
nih težavah, koncentraciji, 
delovanju črevesja, poskrbi 
za zdravo kožo, lase in oči. 

Za pripravo pite potrebu-
jemo: za testo: 200 g moke, 
100 g masla, 1 jajce, 1 ščep soli; 
za nadev: 0,5 kg gomolja ze-
lene, 150 g kisle smetane, 1 če-
bulo, 1 žlico jabolčnega kisa, 2 

dl mleka, 2 jajci, 1 žlico moke, 
ščepec muškatnega oreščka, sol 
in poper.

Najprej pripravimo testo: 
Moko presejemo, jo posoli-
mo, dodamo na kocke nare-
zano maslo, ki ga s prsti vtre-
mo v moko. Dodamo jajce in 
vse skupaj zgnetemo v testo. 
Testo naj počiva v hladilniku 
30 minut. 

Priprava nadeva: Zeleno 
olupimo ter jo na grobo na-
ribamo ali narežemo na tan-
ke rezine. Damo jo v kozico, 
posolimo, prilijemo žlico ja-
bolčnega kisa in zalijemo z 1 
dl vode. Vse skupaj zavremo 
in kuhamo 3 minute. Odce-
dimo in ohladimo.

Priprava preliva: Čebulo 
olupimo in jo nasekljamo. 

Prepražimo jo na žlici olja. 
Stepemo dve jajci, prime-
šamo mleko, potresemo z 
moko, z muškatnim oreš-
čkom in poprom. Dodamo 
kislo smetano ter nekoliko 
ohlajeno prepraženo čebu-
lo. 

Testo razvaljamo na po-
mokani površini na 1 centi-
meter debelo. Z njim obliži-
mo namaščen pekač. Po tes-
tu razporedimo pripravljeno 
zeleno in jo zalijemo s polo-
vico količine preliva. Zeleno 
in preliv v pekaču malo pre-
mešamo, da preliv preide 
med zeleno. Nato vse sku-
paj prelijemo še s preosta-
lim prelivom. Pečemo v pe-
čici, ogreti na 180 °C, 40 mi-
nut. Da se nam pita ne bi 

preveč zapekla, jo po potre-
bi pokrijemo z alufolijo. Pre-
den jo postrežemo, jo malce 
ohladimo. 

Nasvet: Sestavine za te-
sto naj bodo pred pripra-
vo vsaj eno uro na sobni 

temperaturi, saj bomo testo 
tako lahko veliko lepše raz-
valjali, brez nepotrebnega 
drobljenja. Med preliv lahko 
vmešamo tudi malo nariba-
nega sira ali malo prepraže-
ne slanine.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kurja juha z rezanci in korenjem, svinjski 
zrezki v naravni omaki, dušen riž, mešana solata, šarkelj; ve-
čerja: tlačenka, polnozrnat kruh, mošt ali bela kava
Ponedeljek – kosilo: kurja juha z jetrnimi cmočki, popečeno 
kurje meso iz juhe, pražen krompir, zeljna solata s fižolom; 
večerja: sirna plošča, oljke, orehi, ržen kruh
Torek – kosilo: ohrovtova enolončnica z mletim mesom, štruk-
lji s pečenim jajcem, kompot; večerja: hrenovke na žaru, oki-
san krompir, kruh
Sreda – kosilo: piščančji ragu, kruhovi cmoki, mešana solata s 
praženo rdečo peso; večerja: rižev narastek z jabolki, kompot
Četrtek – kosilo: česnova kruhova juha z jajcem in kumino, 
pleskavice s kajmakom, okisan krompir, lepinje; večerja: sku-
tne palačinke, kompot ali sadni jogurt
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, ribji fileti z 
zelenjavo, krompir v koscih, mešana solata; večerja: zapečeni 
krompirjevi svaljki, radič z jajcem v solati
Sobota – kosilo: kremna juha iz zelene, pečen piščanec in 
krompir iz pečice, solata iz kislega zelja z bučnim oljem in 
česnom, jabolčna pita; večerja: narezek, pita, sadni čaj

Štruklji s pečenim jajcem

Testo: 50 dag moke, 1 jajce, 2 žlici goste smetane, 10 dag masla 
za zabelo, drobtine, približno 2 dl mlačne slane vode. 
Nadev: 20 dag skute, 1 dl goste smetane, 2 stepeni in pečeni jajci, 1 
surovo jajce, šopek sesekljane mete (lahko je žlica suhe mete), sol.
Umesimo gladko testo in ga obdelanega pustimo pol ure poči-
vati. Medtem pripravimo nadev: vse sestavine damo v skledo 
in dobro pomešamo. Spočito testo razdelimo v 2 hlebčka in 
vsakega posebej tanko razvaljamo. Na razvaljano testo polaga-
mo v vrstah kupčke nadeva približno 3 prste drugega od druge-
ga in testo premažemo s stepenim jajcem. Ko kupčke nadeva 
razdelimo po eni ploskvi testa, ga pokrijemo z drugo ploskvijo 
testa. Ob vsakem kupčku testo pritisnemo s prsti in s kozarcem 
izrezujemo okrogle štruklje. Zakuhamo jih v vrelo slano vodo in 
pustimo, da počasi vrejo 20 minut. Kuhane s penovko pobere-
mo iz vode, jih lepo odcedimo in damo na ogret ovalni krožnik. 
Zabelimo jih z drobtinami, popraženimi na maslu, in ponudimo.

Zapečeni krompirjevi svaljki

Za 4 osebe potrebujemo: 1 kg krompirja, 30 dag moke, 1 jajce, 
4 rezine topljenega sira (kot za tople kruhke), 10 dag naribanega 
sira, 3 žlice smetane, sol in maščobo za pekač.
Skuhan krompir olupimo, pretlačimo oziroma stisnemo skozi 
»pasirko«, dodamo moko, jajce in žličko soli. Oblikujemo krajše 
svaljke in jih skuhamo v slani vreli vodi. Skuhane svaljke pobe-
remo iz vode, odcedimo in zložimo v nizko ognjevarno posodo, 
ki smo jo dobro namastili. Posujemo jih z mešanico smetane 
in obeh vrst sira (premešamo na nižji temperaturi!). Zapečemo 
jih v pečici, segreti na 200 stopinj C, da dobijo lepo rjavo barvo.
Za obe jedi velja, da ju lahko osladimo in jemo s kompotom 
ali sadnim sokom, sicer pa s kakršnokoli solato.

Elektrika in napredek Ekrani, ekrani, ekrani
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desetdnevna vremenska napoved

Torek
31. 1. 

-4/5 °C

Nedelja 
5. 2.

0/5 °C

Sreda 
1. 2. 

Četrtek
2. 2. 

Petek
3. 2. 

Sobota
4. 2.

0/3 °C 1/6 °C 2/7 °C 1/6 °C

Ponedeljek 
6. 2.

Torek
7. 2.

Sreda
8. 2.

Četrtek
9. 2.

-2/4 °C -3/5 °C -4/4 °C -3/3 °C

tedenski koledar
  vzhod	 zahod 

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Sreda, 1. 2.
17.00, 20.40 XXX: REAKTIVIRAN
21.00 LOVING
19.15 POPOLNI TUJCI
17.30 DRUŽINA BREZ ZAVOR
15.40, 18.00, 20.20 DEŽELA LA LA
15.30 ZAKAJ RAVNO ON?
15.00 ZAPOJ, sinhro.
19.00 PR’ HOSTAR

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Sreda, 1. 2.
17.20 JACKIE
17.40, 20.00 XXX: REAKTIVIRAN
21.10 RAZCEPLJEN
19.20 DRUŽINA BREZ ZAVOR
18.15 ČREDA
18.00, 20.30 DEŽELA LA LA
20.50 KITAJSKI ZID
15.50 BALERINA IN VIKTOR, sinhro.
15.40, 20.15 ZAKAJ RAVNO ON?

16.50 ZAPOJ, sinhro.
16.00 ZAPOJ, 3D, sinhro.
15.30, 19.00 PR’ HOSTAR

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 31. 1.
19.00 UJETA

Četrtek, 2. 2.
19.00 LOVING

Petek, 3. 2.
18.00 GOSPODARICA ORLOV
20.00 JACKIE

Sobota, 4. 2.
18.00 ZLATO
20.15 JACKIE

Nedelja, 5. 2.
18.00 JACKIE
20.00 ZLATO

Organizatorji filmskih predstav si pri-
držujejo pravico do spremembe pro-
grama.

KINOSPORED

TERENSKI KRVODAJALSKI AKCIJI - FEBRUAR 2017
Vabimo vas, da se pridružite družini krvodajalcev in  

se udeležite ene od februarskih terenskih krvodajalskih 
akcij, ki bo:

V PONEDELJEK, 6. FEBRUARJA 2017,  
v DOMU KRAJANOV PRIMSKOVO, Jezerska cesta 41, v Kranju in   

V ČETRTEK, 9. FEBRUARJA 2017,  
v DOMU STAREJŠIH OBČANOV PREDDVOR, Potoče 2, Preddvor.

 Odvzemi krvi bodo v času od 7.00 do 13.00.

	 RKS Območno združenje Kranj
	 Bleiweisova 16, 4000 Kranj
	 Tel.: 04 20 18 672 B
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31. 1.	 tor.	 Janez	 7.26	 17.06

1. 2.	 sre.	 Ignac 	 7.24	 17.07

2. 2.	 čet.	 Marija	 7.23	 17.09

3. 2.	 pet.	 Blaž, 	 7.22	 17.10

4. 2.	 sob.	 Andrej	 7.21	 17.12

5. 2.	 ned.	 Agata	 7.19	 17.13

6. 2.	 pon.	 Dora	 7.18	 17.15

sudoku_LAZJI_17_9
NALOGA

5 8 7 4
2 3 4 9
8 6

5 1 2
2 9 8

9 3 6
3 6

5 2 8 3
2 4 5

sudoku_LAZJI_17_9

REŠITEV

5 1 9 3 8 7 6 4 2
2 3 6 5 1 4 9 7 8
8 4 7 6 2 9 5 3 1
4 5 1 8 3 6 7 2 9
3 6 2 7 9 5 8 1 4
7 9 8 1 4 2 3 6 5
1 8 4 9 7 3 2 5 6
9 7 5 2 6 1 4 8 3
6 2 3 4 5 8 1 9 7

sudoku_TEZJI_16_09
NALOGA

2 5 9 8
9 8 5 3
3 6 2

3 1 9

9 5 1
3 6 2
8 2 1 7

7 4 2

sudoku_TEZJI_16_09

REŠITEV

2 7 4 5 3 9 8 6 1
1 6 9 2 8 7 5 4 3
5 8 3 6 4 1 9 7 2
4 2 8 7 6 5 3 1 9
7 3 6 1 9 8 4 2 5
9 5 1 3 2 4 6 8 7
3 1 5 8 7 6 2 9 4
8 4 2 9 1 3 7 5 6
6 9 7 4 5 2 1 3 8

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_09
NALOGA

2598
9853
362

319

951
362
8217

742

sudoku_TEZJI_16_09

REŠITEV

274539861
169287543
583641972
428765319
736198425
951324687
315876294
842913756
697452138

sudoku_LAZJI_17_9
NALOGA

5874
2349
86

512
298

936
36

5283
245

sudoku_LAZJI_17_9

REŠITEV

519387642
236514978
847629531
451836729
362795814
798142365
184973256
975261483
623458197

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Smučarski te-
kači pa se kljub skromnim 
snežnim razmeram, ki so 
Jezerjanom nastresle kakih 
15 centimetrov snega, pa še 
tega jim je precej razpihal 
sneg, ne pustijo motiti. V 
nedeljo je bil okoli Planšar-
skega jezera rekorden obisk: 
obiskovalci iz doline so tek-
li na smučeh, drsali na ume-
tnem drsališču in na jezeru, 
se sankali ali zgolj sprehajali 
po okolici. Tekaške proge so 
bile sveže urejene, na obmo-
čju okoli jezera se je rekre-
iralo veliko število tekačev, 
nekateri so se odpravili tudi 
višje v dolino Ravenske Koč-
ne in proti Anclovem. 

Proge upravlja Občina Je-
zersko, ki je tudi lastnica tep-
talca, s katerim označujejo 
tekaške proge, tako za kla-
sično kot za drsalno tehniko. 
»Teren je zelo razgiban, pri-
meren tako za začetnike kot 
vrhunske tekmovalce. V le-
tošnji zimi so zelo dobro obi-

skane, pri nas pogosto tre-
nirajo tekaški klubi, »redna 
gosta« sta tudi Klemen Bauer 
in Katja Višnar,« pove Mar-
ko Meško z Občine Jezer-
sko in doda, da se lahko o sta-
nju prog obiskovalci poučijo 
na spletni strani občine in na 
Facebook strani. Ob koncih 
tedna proge vzdržujejo dnev-
no, pravi ratrakist Boštjan Te-
pina, sicer pa po vsakem sne-
ženju. »Ko zapade nov sneg 
in uredimo proge, je najbolje 
počakati, da sneg nekoliko 
pomrzne, preden na proge 
pridejo prvi tekači. Trenutno 
snega ni prav veliko, tako da 
smučarji lahko tečejo na 2,5 

kilometra prog. Sicer pa iz-
kušnje kažejo, da so najbolj-
še snežne razmere februar-
ja in pričakujemo, da bo tak-
rat tudi letos dovolj zasnežilo 
naše tekaške proge,« se nade-
ja Tepina. Proge za smučar-
ski tek na Jezerskem urejajo 
od leta 2011, rekreacija je si-
cer brezplačna, vendar so Je-
zerjani v upanju na prosto-
voljne prispevke na stebriček 
informacijske table, ki ozna-
čuje tekaške proge, namesti-
li »šparovček«. V njem se ne 
nabere prav veliko denarja, 
lani se je kakih petsto evrov, 

ocenjuje župan Jurij Rebolj, 
ki bi želel, da tovrstna rekre-
acija na Jezerskem ne bi bila 
povsem zastonj. Občina ima 
namreč s programi kar nekaj 
stroškov, v občinskem pro-
računu je postavka za tepta-
lec okoli sedem tisočakov. »V 
prihodnje želimo vzpostavi-
ti sistem zasneževanja prog, 
kar bi omogočilo tek tudi v 
suhih zimah. To nam omo-
goča tudi občinski prostorski 
načrt, kar zadeva finančni 
vložek, pa čakamo, ali bomo 
uspeli na razpisu za evropska 
sredstva Slovenija - Avstrija. 

Če nam s tem sofinancira-
njem uspe, bi lahko uredi-
li tudi manjše otroško smu-
čišče,« načrte v zvezi z zim-
sko rekreacijo razgrinja Jurij 
Rebolj in pri tem poudarja, 
da bi potrebovali nosilca to-
vrstne turistične dejavnosti, 
kajti turizem je del gospodar-
stva in zanj ne more v celoti 
odgovarjati občina. 

Sončni konci tedna z dovolj 
snega za zimsko rekreacijo 
tudi turističnim ponudnikom 
prinašajo več obiska. Tako so 
nam zatrdili v hostlu Stara po-
šta, kjer se ob takih dnevih na 
okrepčilu ustavi večje števi-
lo gostov kot sicer. Tudi Šen-
kova domačija je ob koncih te-
dna polna, zasedene so poste-
lje v njihovi »preužitkarici«, 
obiskovalci se ustavijo za hra-
no in pijačo. »Pri nas si lahko 
od lani izposodijo tudi teka-
ško opremo, na voljo imamo 
kakih petnajst kompletov, za 
organizirane skupine pa nu-
dimo tudi inštrukcije,« pra-
vi Drejc Karničar s Šenkove 
domačije. Dobro je obiskano 
tudi gostišče pri Planšarskem 
jezeru, ki upravlja drsališče, 
ob katerem je postavilo tudi 
stojnico za hitre prigrizke in 
okrepčila.       

Tek še brezplačen, lahko  
pa prispevate v »šparovček«
Kadar je dovolj snega, je na Jezerskem na voljo 16 kilometrov prog za smučarski tek, trenutno jih je le 
dva kilometra in pol. Sodeč po izkušnjah je vsako leto snežno najugodnejši februar, zato najboljše šele 
pričakujejo.

Sončna nedelja je na jezerske proge privabila veliko smučarjev tekačev. / Foto: Tina Dokl

Smučarski tek je na Jezerskem brezplačen, lahko pa 
prispevate v »šparovček«. / Foto: Tina Dokl

Ob koncih tedna na 
jezerskih tekaških 
progah poteka tudi 
šola teka na smučeh za 
domače otroke. 

Poljane – Po uspešni premieri v novembru in kar treh pono-
vitvah na domačem odru v Cerkljah Dramska skupina Pod 
stražo Kulturnega društva Davorin Jenko Cerklje to soboto 
prihaja v Poljansko dolino. Ob 19. uri bodo gostovali s kome-
dijo Jezični dohtar Petelin v Kulturnem domu Poljane. Igralci 
obljubljajo obilico smeha in dobre volje.

Jezični dohtar Petelin tudi v Poljanah
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Izberite svoje letošnje darilo

bombažna brisača
      50 x 100 cm

knjiga
Ena žlahtna  
štorija

roman
Hči varuha spominov

avtomatski  
dežnik

Hči varuHa 
spominov

K i m  E d w a r d s

Prevedla Lili Potpara

Četrt leta zastonj – 25 %
Dragi naročniki, v letu 2017 bodo izšle 104 številke Go-
renjskega glasa. Cena ene številke je 1,85 evra,  
celoletna naročnina brez popusta znaša 192,40 evra. 

Ob plačilu letne naročnine vam priznamo kar 
25-odstotni popust, kar pomeni prihranek v 
višini 48,10 evra, za letno naročnino pa boste 
odšteli le 144,30 evra!

To pa še ni vse: poleg plačila letne naročnine boste v naši 
avli lahko spili tudi kavico ter izbrali eno od sedmih daril 
(na fotografiji).

Vabljeni na Gorenjski glas, Bleiweisova 4 v  Kranju
(poleg lekarne in nebotičnika, nasproti glavne 
avtobusne postaje) vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Se vidimo!

Popust in darilo 
veljata le za 

fizične osebe.  
Daril ne  

pošiljamo po 
pošti. Količina 

daril je omejena.

Vedno aktualen 
priročnik, ki ga 
enostavno vzamemo 
s sabo v gozd, saj 
nam bo prišel prav 
za hitro in natančno 
določanje vrste gob. 
V priročniku najdemo 
več kot 700 fotografij 
in risb evropskih 
gob ter letno uro, ki 
na pregleden način 
prikazuje čas, ko 
gobo lahko najdemo 
v naravi.w
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                      + p oštnin a

10 
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 12,50 EUR.  Če ga kupite ali naročite na  Gorenjskem glasu, je cena le

vodnik  
po naravi
Gobe

vodnik  
po naravi

Drevesa  
in grmi

kava Barcaffe 250 g

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – To je Mirova že šesta 
knjiga, kar kaže, da se je v zad-
njih letih »razcvetel v plodne-
ga literata«, kot je ob najno-
vejši knjigi zapisal profesor 
Martin Kadivec. Erzin je iz-
dal dve pesniški zbirki, Prah 
na stopnicah in Koraki v ve-
tru, kot pesnitev je zasnova-
na tudi njegova zgodovinska 
knjiga o Adamu Ravbarju. »Z 
njo je bilo veliko dela, kar tri-
najst let garanja je vloženo va-
njo,« je dejal Miro Erzin. Po-
leg pesmi in zgodovine pa se 
posveča tudi pravljicam. Izšli 
sta Pravljica o knjigi in Labod-
ja dežela, najnovejša pa je pra-
vljica Pesem, ki jo je domače-
mu občinstvu predstavil sku-

paj z ilustratorko Anjo Ose-
nar. Pravljica govori o dekli-
ci po imenu Pesem, ki s pet-
jem časti stvarstvo in uči pre-
pevati ptice. »To je prva iz 
zbirke Najlepše deklice sveta, 

tri najboljše šele nastajajo,« je 
obiskovalcev v Šenčurju pove-
dal literat, ki v tej zbirki načr-
tuje pet pravljic. Deklici Pe-
sem bosta sledili še Ljubezen 
in Harmonija, več pa avtor ni 
želel izdati, razen tega, da bo 
tudi naslednje pravljice ilustri-
rala Anja, ker čudovito riše.

»Z ilustracijo sem se začela 
ukvarjati pred petimi leti, ko 
me je Miro povabil k ilustrira-
nju njegove knjige. Od šestih, 
ki so izšle, so štiri otroške pra-
vljice. To delo je velik izziv, vse 
se dogaja v naravi z eno samo 
osrednjo osebo, deklico Pe-
sem. Moje slikanje pa je spro-
ščeno, ker mi avtor pri tem 
daje proste roke,« je dejala so-
ustvarjalka pravljičnega sveta. 
Literarno in likovno doživetje 

večera je dopolnila še glasba. 
Zaigral je ansambel violončel 
Cellostrike iz Nove Gorice, s 
plesno točko pa je srečanje do-
polnila še ritmična telovadka 
Kim Osenar. 

Najlepše pravljice 
še nastajajo
Miro Erzin iz Šenčurja je izdal novo knjigo, 
pravljico Pesem, prvo iz zbirke Najlepše deklice 
sveta. Ilustrirala jo je Anja Osenar, predstavitev 
pa so v Šenčurju pripravili v okviru tamkajšnjega 
društva upokojencev.

Miro Erzin in Anja Osenar s knjigo pravljic Pesem / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – Med imeni, ki jih je 
predsednica Sončka – Go-
renjskega društva za cereb-

ralno paralizo Mojca Vel-

kavrh Žižek imenovala za ta 
izjemni prispevek pri razvo-
ju društva, sta zakonca Velič-
kovič, prim. Tatjana Dolenc 
Veličkovič je tudi častna pred-
sednica društva in častna čla-
nica Zveze Sonček, ter Adolf 
Mrak. V četrtek so se na odru 
Prešernovega gledališča s 
priznanjem zahvalili sode-
lavki Silvi Bajde, ki je zadnjih 
dvajset let močno zaznamo-
vala delo društva na več pod-
ročjih, s šopkom pa so se čla-
ni zahvalili tudi predsednici 
Mojci Velkavrh Žižek za nje-
no predanost.

Sonček – Gorenjsko dru-
štvo za cerebralno paralizo 
je bilo ustanovljeno kot prvo 
tovrstno društvo v Sloveni-
ji. Dejavnost je bila v prvem 
desetletju usmerjena pred-
vsem v organiziranje šole za 
starše, šole za smučanje, po-
tekali so plavalni tečaji, jaha-
nje, šola računalništva, telo-
vadba, plesni tečaji ... Dru-
štvo je zaslužno za organi-
ziranje šolske kolonije, v ka-
tero so otroci odhajali brez 
spremstva staršev. Zaživela 
je zamisel o fondu igrač, or-
ganizirali so likovno razstavo 
del otrok s cerebralno parali-
zo, izdajali glasilo, se učili ra-
čunalništva, plavali z olimpij-
ci ... Danes se v Sonček na Go-
renjskem vključuje, posre-
dno in neposredno, več kot 
petsto ljudi. Vsako leto dru-
štvo izvede tri šole smučanja, 

tri šolske kolonije, tabor mla-
dostnikov in vsaj dve šoli za 
starše. Lani so na različnih 
lokacijah realizirali več kot ti-
soč sto dni aktivnosti. Poleg 
tega je vse leto organizira-
na hipoterapija na hipodro-
mu pri Medvodah ter plesna 
srečanja za odrasle. Od jese-
ni lanskega leta društvo izva-
ja tudi program osebne asi-
stence, ki ga delno financira 
ministrstvo za delo, družino 
in socialne zadeve. 

Gorenjsko društvo je bilo 
skupaj z mariborskim tudi 
pobudnik za ustanovitev na-
cionalne organizacije, Zve-
ze društev za cerebralno pa-
ralizo Slovenije v letu 1983. 
Tudi prvi predsednik zveze 
je bil Gorenjec Adolf Mrak. 
Dolgoletno sodelovanje med 
gorenjskim društvom in Ra-
zvojno ambulanto za Go-
renjsko je še vedno vzorčen 

primer za večino drugih dru-
štev. Odlično je še vedno so-
delovanje med Gorenjci in 
Štajerci, povabilu na prazno-
vanje jubileja se je odzvala 
Lidija Šestak Zorič, predse-
dnica mariborskega društva 
Sonček in podpredsednica 
Zveze Sonček, ki se je Gore-
njcem še posebej zahvalila, 
ker so postavili zametek tako 
pomembne organizacije, ki 
je danes avtoriteta na podro-
čju cerebralne paralize. 

Na odru Prešernovega gle-
dališča je nagovorom sledila 
čudovita predstava Razstava 
src v izvedbi gledališke sku-
pine Sonček Maribor. Avtor 
besedila in režiser gledališke 
igre je Rok Vilčnik, igrali so 
člani Sončka – Mariborske-
ga društva za cerebralno pa-
ralizo ter uporabniki in za-
posleni Zveze Sonček – Eno-
te VDC Maribor. K predstavi 

so prispevali tudi producent-
ka Lidija Šestak Zorič, men-
torica igralske skupine Zlat-
ka Ornik, glasbeni opremlje-
valec Sebastijan Duh ter z iz-
virnimi kostumi in scenogra-
fijo Neva Vrba. 

Praznovanje je bila prilož-
nost za veliko zahvalo vsem, 
ki so sončkom pomagali in 
še vedno pomagajo – stro-
kovno, finančno, s prosto-
voljnim delom in z moralno 
podporo. »Toliko dobre vo-
lje, smeha, toliko pozitivne 
energije je pri vas kljub tež-
kim okoliščinam. Drage son-
čice, dragi sončki, izjemno 
ponosen sem na vas,« je po-
vedal kranjski župan Boštjan 
Trilar, ki jih rad obišče. Odpr-
tost za drugačnost pelje dru-
štvo v peto desetletje, novim 
izzivom in uresničevanju 
srčnih projektov naproti, pa 
so sklenili sončki.

Vse najboljše, Sonček
Štirideset let Sončka – Gorenjskega društva za cerebralno paralizo je predsednica društva Mojca 
Velkavrh Žižek obdala z besedami: »Štirideset let je od imenitne ideje, ki je vzniknila med pravimi 
ljudmi, ki niso ubirali uhojenih poti in ki so imeli dovolj širok pogled, da so povezali stroko in starše.«

Jubilej so praznovali v četrtek v Prešernovem gledališču Kranj, tudi s čudovito predstavo 
Razstava src. / Foto: Tina Dokl
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Samostojni ključavničar m/ž (Spodnji Brnik) 
Od vas pričakujemo: samostojnost pri delu, znanje branja načrtov, znanje varje-
nja, ustrezna strokovna izobrazba tehnične smeri. Gorenc, Igor Stare, s. p., Spodnji 
Brnik 81, 4207 Cerklje. Prijave zbiramo do 24. 2. 2017. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

Produktni vodja – komercialist in serviser m/ž (Ljubljana) 
Pogoji: izobrazba: visoka 1. bolonjska ali 2. bolonjska stopnja, profili: strojnik, me-
hatronik, fizik, kemik, elektronik, IT, zahtevana je splošna tehnična razgledanost ter 
širok spekter znanja iz vseh naravoslovnih predmetov, predvsem poznavanje fizike, 
kemije, strojništva, metalurgije, elektronike in računalništva, vozniški izpit B-kate-
gorije, Labsys, d. o. o., Cesta na Kurešček 37, 1292 Ig. Prijave zbiramo do 22. 2. 2017. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: zahtevana srednja poklicna izobrazba strojne smeri ali mehatroni-
ke in orodjarja, delovne izkušnje niso pogoj, so pa zaželene, ročne spretnosti, na-
tančnost, sposobnost timskega dela, pogovorno znanje angleščine, poznavanje ra-
čunalniških programov, usmerjenost k poslovnim rezultatom, hitra učljivost, voz-
niški izpit B-kategorije. AKA PCB, d. o. o., Lesce, Rožna dolina 54, 4248 Lesce. Prijave 
zbiramo do 28. 2. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Energetski menedžer m/ž (Bled) 
Zahtevane veščine in znanja: VII. stopnja izobrazbe tehnične smeri, poznavanje 
standardov stroke, vozniški izpit B-kategorije, motiviranost za delo, samoiniciativ-
nost, sposobnost timskega dela, aktivno znanje angleškega jezika. Petrol, d. d., Du-
najska 50, 1527 Ljubljana. Prijave zbiramo do 12. 2. 2017. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja logističnega centra m/ž (Brnik) 
Odgovorni boste za vodenje enega največjih logističnih centrov v regiji. V začetni 
fazi boste odgovorni za optimalno vodenje projekta izgradnje logističnega cen-
tra in kasneje za njegovo vodenje. Usmerjali in načrtovali boste njegovo delova-
nje ter izvajali aktivnosti, potrebne za njegovo uspešnost. Kuehne+Nagel, Globalni 

logistični servis, d. o. o., Zgornji Brnik 130f,  4210 Brnik – aerodrom. Prijave zbiramo 
do 20. 2. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Partnerska prodaja (Channel manager) m/ž (Kranj) 
Zahtevane izkušnje: predhodne izkušnje v B2B prodaji, izkušnje v ITK-industriji so 
prednost; komunikativnost,vztrajnost, visoka motiviranost, pripravljenost za izzi-
ve, tekoče znanje tujih jezikov (angleščina), znanje ostalih tujih jezikov (francoski, 
španski, nemški in/ali italijanski) predstavlja prednost, pogajalske sposobnosti ... 
Iskratel, d. o. o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 26. 2. 2017. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Regionalni vodja prodaje – partnerska prodaja m/ž (Kranj) 
Zahtevane izkušnje: predhodne izkušnje v prodaji (B2B), predhodne izkušnje v IT-
K-industriji predstavljajo prednost; komunikativnost, vztrajnost, visoka motivira-
nost, pripravljenost za izzive, tekoče znanje tujih jezikov (angleško obvezno, znanje 
francoskega, španskega,nemškega in/ali italijanskega jezika je prednost) ... Iskratel, 
d. o. o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 26. 2. 2017. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Tehnolog litja m/ž (Kranj) 
Opis delovnega mesta: izdelovanje in pripravljanje tehnoloških postopkov in do-
kumentacije, nadziranje izvajanja tehnoloških postopkov in tehnološke discipline, 
sodelovanje pri razvoju, investicijah in novih tehnoloških postopkih, sodelovanje 
pri uvajanju novih postopkov in izdelkov, vodenje evidenc in pripravljanje poročil 
... Iskra ISD Livarna, d. o. o. , Savska loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 15. 2. 2017. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pismonoša m/ž (celotna Slovenija) 
Delo pismonoše je pretežno terensko delo, pri katerem pismonoša uporablja raz-
lična prevozna sredstva (kolo, kolo z motorjem, avto, motorno kolo, skuter …). Od 
pismonoše se pričakuje, da ima dobre komunikacijske sposobnosti, saj opravi prvi 
stik s stranko ter s svojim odnosom do stranke predstavlja Pošto Slovenije, družbo 
kot celoto. Pošta Slovenije, d. o. o., Slomškov trg 10, 2000 Maribor. Prijave zbiramo 
do 22. 2. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec v logistiki m/ž (Kranjska Gora) 
Ključne delovne naloge: prevoz gostov, vožnja za lastne potrebe z vozili, s katerimi 
razpolaga družba, vodenje potrebnih evidenc in poročil v zvezi s prevozi, pomoč pri 
prevzemu in izdaji blaga v skladišču, čiščenje in vzdrževanje vseh prostorov, okoli-
ce in službenih vozil, manjša vzdrževalna dela in popravil,;  pranje in čiščenje voz-
nega parka ... Hit Alpinea, d. d., Borovška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbi-
ramo do 10. 2. 2017. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni referent – francoski trg m/ž (Škofja Loka) 
Naloge in odgovornosti obsegajo: administrativno podporo prodajnemu procesu, 
sodelovanje pri izdelavi ponudb, kalkulacij in izterjavi, spremljavo realizacije naro-
čil skoz vse faze procesa, skrbništvo pri izbranih kupcih. EGP, Embalažno grafično 
podjetje, d. d., Kidričeva cesta 82, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 12. 2. 2017. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

STYRIA DIGITAL MARKETPLACES, d.o.o., Verovškova ulica 55,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (1200+)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Večdnevni Glasovi izleti 
Vabimo vas, da se nam pridružite na večdnevnih izletih, ki 
jih načrtujemo v letošnjem letu. Organizacijo izletov smo 
zaupali agenciji Alpetour, ki ima veliko izkušenj z daljšimi 
izleti. Z vami bodo tudi naši zaposleni, ki bodo še dodatno 
poskrbeli, da vam bo na izletih lepo.

PREDVIDENI IZLETI:
Krakov in Visoke Tatre 30. 3.–2. 4. 2017 – 4 dni,  
predvidena cena izleta: 255,00 EUR
Beograd 26. 5.–28. 5. 2017 – 3 dni, 
predvidena cena izleta: 146,00 EUR
Šarganska osmica in Višegrad 22.–24. 9. 2017 – 3 dni, 
predvidena cena izleta: 199,00 EUR
Za dodatne informacije pokličite:
Grega na tel.: 031 38 26 25,  
ali pišite na: grega.flajnik@g-glas.si

        I IZLETI

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Naročila za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13  
ali osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju oz. po pošti – od ponedeljka do  
četrtka do 11. ure! Cene oglasov in ponudb v rubriki so izredno ugodne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
20. Regijsko tekmovanje mladih glasbenikov 
Gorenjske
Tržič – Jutri, v sredo, 1. februarja, bo v dvorani Glasbene šole 
Tržič 20. Regijsko tekmovanje mladih glasbenikov Gorenj-
ske. Ob 9. uri se bodo mladi glasbeniki pomerili v disciplini 
klavirski duo, ob 10. uri v disciplini kitarski duo in ob 13. uri v 
disciplini harmonika. V dvorani Pihalnega orkestra pa lahko 
ob 13. uri spremljate tekmovanje mladih tolkalcev.

Vodnik po pravicah otrok s posebnimi potrebami
Tržič – Jutri, v sredo, 1. februarja, bosta ob 19. uri v večna-
menskem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja predstavi-
tev knjige Vodnik po pravicah otrok s posebnimi potrebami 
in okrogla miza. Gostja bo Jasna Murgelj.

Vaški sejem
Sebenje – Krajevna skupnost Sebenje v soboto, 4. februar-
ja, vabi na Vaški sejem v Sebenje. Bogato obložene stojnice 
bodo vabile k ogledu in nakupu od 9. do 15. ure.

Srečanje z Boštjanom Gorencem - Pižamo
Kranj – V Stolpu Škrlovec bo danes, v torek, 31. januarja, ob 
18. uri literarno srečanje z Boštjanom Gorencem - Pižamo.

Ljudsko petje v Hiši čez cesto
Milje – V petek, 3. februarja, lahko ljubitelji ljudskega petja 
ob 18. uri ponovno pridete v Hišo čez cesto, Milje 11. Prepe-
vali boste skupaj z ljudskimi pevkami upokojenskega pev-
skega zbora Josipine Turnograjske iz Preddvora. 

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 31. januarja, bodo nemške urice ob 
17. uri, jutri, v sredo, 1. februarja, bodo ustvarjalne delavnice 
ob 17. uri, v četrtek, 2. februarja, bo ura pravljic ob 17. uri, v 
petek, 3. februarja, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V knjižnici bodo v četrtek, 2. februarja, ustvarjalne 
delavnice ob 16. uri.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernika bodo 
danes, v torek, 31. januarja, ustvarjalne delavnice ob 15. uri, 

žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 16. uri.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnerja bo ura pravljic s pra-
vljico Ah, ti zobki v četrtek, 2. februarja, ob 17. uri.

36. Tržič poje 2017
Tržič – Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 
– Območna izpostava Tržič organizira že 36. Tržič poje 2017 
– območno revijo odraslih pevskih zborov in malih vokalnih 
skupin Tržiča, ki bo v petek, 3. februarja, ob 18. uri v Osnovni 
šoli Bistrica.

IZLETI

Planinski izlet na Rašico in Gobavico
Tržič – Planinsko društvo Tržič organizira v soboto, 4. febru-
arja, planinski izlet na grebensko pot od koče na Gobavici 
do razglednega stolpa na Rašici. Odhod bo ob 8. uri izpred 
Osnovne šole Tržič. Prijave zbira Stanko Koblar po telefonu 
040 627 808 in e-pošti stanko.koblar@gmail.com.

PREDAVANJA

Tolminska, na sončni strani Alp
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi v torek, 31. januarja, 
ob 18. uri v Gostilnico Kresnik, kjer bo gorski reševalec in 
planinec Miljko Lesjak z besedo in fotografijami predstavil 
mesto, vasi, planine in gore Tolminske.

Napačen termin potopisnega predavanja Himalaja
Trzin – KUD Franc Kotar Trzin obvešča, da je prišlo do ne-
ljube napake pri tiskanju letakov za potopisno predavanje 
Himalaja, in sicer je bil naveden napačen datum – 31. marec, 
potopisno predavanje pa je že bilo v torek, 24. januarja.

OBVESTILA

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo jutri, v sredo, 
1. februarja, ob 18. uri Petje ljudskih pesmi, v četrtek, 2. fe-
bruarja, bo ob 17. uri predavanje Kristine Knific Sprememba 
vzorcev in navad, v petek, 3. februarja, bo ob 16. uri raču-
nalniško risanje v 3D-prostoru (SketchUp). S seboj prinesite 
prenosni računalnik. Za prijavo na dogodke pokličite po tel. 
041 724 134 ali pišite na e-naslov mck-prijava@luniverza.si.

Tradicionalno pletenje košar
Preddvor – TIC Preddvor vabi v četrtek, 9., in četrtek, 16. fe-
bruarja, obakrat od 17. ure do 18.30 na brezplačni delavnici 
Tradicionalno pletenje košar – ohranjanje izročila naše kultur-

ne dediščine. Ves potrebni material boste prejeli na delavni-
cah. Obvezne so predhodne prijave po tel.: 05 914 88 46 ali po 
e-pošti info@preddvor-tourism.si do zasedbe mest. 

Zbor članov Planinskega društva Iskra Kranj
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi na zbor članov, ki 
bo v petek, 3. februarja, ob 18. uri v Restavraciji Reina (Iskra) 
v Savski loki v Kranju.

Krvodajalski akciji
Kranj, Preddvor – RKS – Območno združenje Kranj obvešča, 
da bosta terenski krvodajalski akciji v ponedeljek, 6. februarja, 
v Domu krajanov Primskovo, Jezerska cesta 41, v Kranju in 
v četrtek, 9. februarja, v Domu starejših občanov Preddvor, 
Potoče 2. Odvzemi krvi bodo v času od 7. do 13. ure.

RAZSTAVE
Dobrodelna razstava slik
Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bo v četrtek, 2. februar-
ja, ob 18. uri odprtje dobrodelne razstave slik Janeza Štrosa 
Tudi ti si angel. Zbrani izkupiček bodo namenili za nakup 
opreme za multisenzorno sobo in izdelavo čutne poti v 
Osnovni šoli Helene Puhar.

Dela učencev Slikarske šole Brine Torkar
Jesenice – Odprtje razstave del učencev Slikarske šole Brine 
Torkar bo danes, v torek, 31. januarja, ob 17. uri v prostorih 
banketne dvorane v Kolpernu.

Javno vodstvo po razstavi Franca Vozlja
Jesenice – V galeriji Kosova graščina se bo danes, v torek, 31. 
januarja, ob 16. uri začelo javno vodstvo po razstavi in sre-
čanje z avtorjem akademskim slikarjem Francem Vozljem.

PREDSTAVE
Človek v kolesju sistema v 1.1.
Jesenice – V petek, 3. februarja, se bo ob 17. uri v Gledališču 
Toneta Čufarja Jesenice začela predstava Človek v kolesju 
sistema v 1.1., avtorski projekt Mladinske skupine VI2 pod 
okriljem Gledališča Toneta Čufarja Jesenice po motivih knji-
ge Krasni novi svet.

Kadar mačke ni doma
Vir – Kulturno društvo Vir pri Domžalah in Krajevna skup-
nost Toma Brejca Vir ob slovenskem kulturnem prazniku 
vabita na ogled komedije v izvedbi KD Jože Gostič Homec 
Kadar mačke ni doma. Predstava bo v Kulturnem domu Vir 
v petek, 3. februarja, ob 19.30.
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ZAHVALA 

Tiho se je poslovila

Marija Ana  
Globočnik
(31. 3. 1940–19. 1. 2017)
upokojena učiteljica OŠ A. T. Linharta v Radovljici

Zahvala naj velja vsem, ki so jo obiskovali med boleznijo, oseb-
ju Doma dr. J. Benedika v Radovljici, prijateljem, vsem, ki bodo  
Marijanko Globočnik ohranili v toplem spominu.

Sin Damir in vsi njeni

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 94. letu za vedno zapustila 
naša draga mama

Tilka Prevc
rojena Pintar, po domače Jelencova mama iz Selc

Od nje se bomo poslovili danes, v torek, 31. januarja 2017,  
ob 15.30 na pokopališču v Selcih.
Žara pokojnice bo od 9. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici.

Žalujoči vsi njeni

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 1. februarja ,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!

w
w

w
.g

or
en

sj
ki

gl
as

.s
i

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41  
ali na: narocnine@g-glas.si. Če jo naročite po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

12  50
EUR

218 strani, 140 x 200 mm,  
spiralna vezava

V knjigi Moje 
najboljše pecivo se 
nahajajo recepti, 
ki ne temeljijo na 
znanju in ustvarjal-
nosti, ampak največ 
na izkušnjah bralk. 
Dvesto dokazanih 
ter na enostaven 
in dostopen 
način napisanih 
receptov z barvnimi 
fotografijami, bo 
našlo pot do vsake 
gospodinje z več 
ali manj izkušenj, ki 
bi rada presenetila 
in razveselila svojo 
družino ali goste z 
novimi in domisel-
nimi pecivi.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če ga naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

Rezultati 9. krog – 29. januarja 2017 
11, 15, 24, 27, 33, 35, 36 in 9

Loto PLUS: 10, 13, 20, 28, 32, 33, 38 in 4 
Lotko: 0 2 2 5 9 7

Sklad 10. krog za Sedmico: 460.000 EUR 
Sklad 10. krog za PLUS: 515.000 EUR 
Sklad 10. krog za Lotka: 630.000 EUR

LOTO

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

�Male oglase sprejemamo:  
za objavo v petek do srede  
do 14. ure in za objavo  
v torek do petka do 14. ure!  

Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek, 
petek neprekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
HIŠE
ODDAM

HIŠO na cesti Talcev v Kranju, tel.: 
041/767-339	 17000343

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9-11 
m (tudi neobeljene), 031/33-99-28, 
pisarna 02/61-31-583; SES, d.o.o., 
Opekarska ul. 22, Maribor	
	 17000344

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

NOVA vhodna vrata, 35 % ceneje, zelo 
ugodno, tel.: 041/271-953		
	 17000339

KURIVO
PRODAM

GABROVA, kostanjeva in mešana 
drva, možna dostava, tel.: 041/293-
689		
	 17000332

SUHA bukova in mešana drva, tel.: 
031/343-161	 17000296

STANOVANJSKA 
 OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

INOX korito za kuhinjo, ugodno, cena 
po dogovoru, tel.: 04/23-12-692, 
031/599-724	
	 17000331

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente ter dru-
go, tel.: 030/670-770		
	 17000347

OBLAČILA IN 
OBUTEV
PRODAM

FANTOVSKO birmansko obleko, vel. 
164, temno sive barve + srajica, zelo 
ugodna cena, tel.: 031/790-934	
	 17000330

KRZNENO jakno, št. 42, in lisico za 
okoli vratu. Cena za oboje skupaj je 70 
EUR, tel.: 041/665-326		
	 17000345

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

SADILEC krompirja, tel.: 041/539-
440	 17000341

SNEŽNE verige za traktor, dim. 16,9, 
R 34, tel.: 040/378-176	
	 17000350

TRAKTOR, kiper prikolico in kosilnico, 
lahko v okvari, tel.: 031/500-933		
	 17000019

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI krompir, tel.: 031/513-678		
	 17000333

MESO mladega bika in jedilni krompir, 
ugodno, tel.: 041/375-242		
	 17000340

SUHA bukova in hrastova drva ter 
krompir, jedilni – beli in rdeči ter krmni, 
tel.: 031/585-345		
	 17000346

VINO – bizeljsko-sremiški vin. okoliš- 
belo (zvrst) in rdeče (žametna črnina), 
cena 1 EUR/lit. – večja količina po 
dogovoru. Za večjo količino možna tudi 
dostava, tel.: 041/643-972	 17000352

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 BIKCA in teličko ČB, stara 4 mese-
ce, tel.: 041/696-162	 17000335

3 ČB teličke in 4 ČB bikce, tel.: 
031/316-219	
	 17000351

BIKCE ČB, stare 14 dni, tel.: 041/357-
944		
	 17000338

ČB telice, stare 14 dni do 6 mesecev, 
tel.: 031/711-866		
	 17000336

ČB bikca, starega teden dni, in ČB 
teličke, stare 3 mesece, tel.: 041/515-
867	 17000348

KOKOŠI – nesnice, jarkice, rjave bar-
ve, pred nesnostjo, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113		
	 16004489

KUNCE orjaški lisec, stari so 8 mese-
cev ali starejši, tel.: 030/268-162		
	 17000334

PUJSKE, težke 60 kg, domače reje in 
hrastova drva, tel.: 041/711-632		
	 17000342

TELIČKO simentalko, staro 4 mesece, 
tel.: 041/756-022	 17000349

KUPIM

BIKCE in teličke, od enega tedna na
prej, do 400 kg, ter kravo, pašno, lah-
ko s teletom, tel.: 051/372-468		
	 17000337

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju išče kandidata 
(m/ž) za delovno mesto natakarja. 
Štibelj Špela, s.p., Partizanska c. 17, 
Kranj, tel.: 04/23-67-070, 040/646-
174	 17000314

ZAPOSLIMO izkušenega, samostoj-
nega natakarja m/ž. Nudimo stimula-
tivno plačilo, potrebno znanje ang. in 
nem. jezika. Hotel Bellevue, d.o.o., 
Šmarjetna Gora 6, Kranj, tel.: 04/27-
00-071		
	 17000096

ZAPOSLIMO voznika tovornega vozi-
la C in E kategorije, za mednarodne 
prevoze in prevoze po Sloveniji. Sta-
re, d.o.o., Lahovče 97, Cerklje, tel.: 
041/755-266	
	 17000270

NIKAMED, d.o.o., Kidričeva c. 31, 
Kranj zaposlimo terenskega komer-
cialista. Nudimo dobre pogoje dela, 
stimulativno nagrajevanje in organizi-
ran prevoz. Kontakt: Aleš Rogelj, tel.: 
041/604-413	
	 17000198

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d.o.o., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838		
	 17000211

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741	 17000317

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871	17000191

ZASEBNI STIKI
MLAD razočaran obrtnik želi spoznati 
zvesto žensko, tel.: 041/959-192	
	 16004590

RAZNO
PRODAM

1 PAR gosi, osovino za izdelavo cirku-
larjev, stare lesene smuči in podarim 
kužke mešančke, tel.: 051/785-304	
	 17000353

PEKARNA OREHEK, 
M- SFINGA, d.o.o., Zbilje 
20c, Medvode, zaposli 
peka, trgovca, šoferja 
in natakarja (m/ž). Prija-
ve zbiramo na e-naslov: 
uros@pekarna-orehek.si 
in po tel.: 051 363 090.

Poslovil se je 

Tone Jelovčan
Pogreb našega ljubega moža, očeta in tasta bo v sredo, 1. februarja 
2017, ob 15. uri na pokopališču Lipica pri Škofji Loki. Žara bo na 
dan pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji poslovilni vežici.

Žalujoči njegovi
Podlubnik, 27. januarja 2017

Vse v življenju konča se,
časa ustaviti ne da se.
Nihče ne more izbrati, kdaj

in kako bo umrl, je pač tako,
ko te nekdo toplo pozdravlja,
se že morda poslavlja …

www.gorenjskiglas.si
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Anketa

Matej Mušič, Britof:

»Prejšnji teden smo se na 
Jezerskem malo sprehajali in 
razgledovali, danes sem tu na 
tekaških smučeh, medtem ko 
otroci drsajo in igrajo hokej. Na 
Jezerskem so mi všeč narava, 
ljudje, vreme, skratka idila.«

Biljana Cvjetičanin, Kranj:

»Na Jezersko smo prišli iskat 
sonček, tu pa je v nasprotju 
z dolino tudi še nekaj snega 
za zimske radosti. Otroci so 
na ledu, odrasli pa bomo šli 
malo hodit naokrog.«

Petra Eterovič, Kranj:

»Doma gremo radi na Šmar-
jetno in Jošta, današnja lepa 
nedelja pa nas je z družino 
pripeljala na Jezersko. Hči 
drsa, za ostale pa so vabljivi 
sprehodi okoli zaledenelega 
jezera.«

Marjana Podpeskar, Tupaliče:

»V preteklosti sem bila nav-
dušena rekreativka na teka-
ških smučeh, tako da me je 
danes kar zamikalo, da bi 
spet poskusila. Tako pa sem 
samo na sprehodu, malo 
stran od megle v dolini.«

Danica Zavrl Žlebir

... ali pa na sprehod po lepi 
naravi, kadar nas na Jezer-
sko zvabi sonce iz meglene 
doline. Vse to so v nedeljo 
na Jezerskem iskali tudi naši 
naključni sogovorniki.

Foto: Tina Dokl

Na sani, smuči, 
drsalke ...

Lojze Bertoncelj, Šenčur:

»Danes smo na Jezersko 
prišli, ker je vreme lepo, tu 
pa tudi nekaj snega in lepo 
urejene proge za smučarski 
tek. Startal sem pri jezeru in 
nameravam teči kako uro.«

info@g-glas.si

vremenska napoved

TOREK SREDA ČETRTEK

-6/3 oC

-5/3 oC

2/5 oC

4/8 oC

-1/4 oC

-2/4 oC

2/4 oC

8/8 oC

-4/-2 oC

-4/6 oC

-3/6 oC

-5/4 oC

-6/6 oC

-7/6 oC

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

-1/5 °C 1/6°C-4/-3 °C

Danes, jutri in v četrtek bo oblačno. Predvsem danes in v če-
trtek bo pihal jugozahodni veter. Občasno se bodo pojavljale 
tudi rahle padavine, po nižinah večinoma dež. Topleje bo.

Tjaša Sterle Polak

Mojstrana – Domačini in 
številni obiskovalci so ko-
nec tedna uživali v Moj-
strani: tridnevna prireditev 
Zimski dan je bila obarva-
na s smučanjem, drsanjem, 
tekom na smučeh, ogledom 
čarobnih ledenih orgel sla-
pa Peričnik in Ledenega 
kraljestva ter zabavne dru-
žinske smučarske tekme, 
na kateri so se pomerile tudi 
Alenka Dovžan, Urška Hro-
vat in Maruša Ferk.

Po odlično pripravljeni 
progi, ki jo je kranjskogor-
ski župan Jani Hrovat oce-
nil kot primerno za svetov-
ni pokal – a žal prekratko, 

se je spustilo kar 18 dru-
žin. Med njimi so bili tudi 
takšne, ki so se na cilj pri-
peljale s triletniki, in celo 
družina, ki je v nahrbtniku 
po strmini pripeljala 11-me-
sečnika. Alenka Dovžan z 
družino, ki je postavila čas, 
ki so se mu morali tekmo-
valci čim bolj približati, je 
obljubila, da ni smučala 
tako, da je nihče ne bi mo-
gel dohiteti. Zmagovalna 
družina Nine Luks Šuvak 
je bila s svojim rezultatom 
zadovoljna: »Bilo je zabav-
no, a vseeno tudi lepo stati 
na najvišji stopnički.«

Predsednik TD Dovje - 
Mojstrana Matjaž Podlipnik 
je poudaril, da je bil Zimski 
dan namenjen promociji vasi 
pod Triglavom. »Želeli smo 
povedati, da imamo odlične 
pogoje in dobro pripravljeno 
žičnico, tekaške proge, ani-
macijo na ledu za otroke, ču-
dovito zamrznjen slap Perič-
nik. Združili smo ponudnike 
prenočišč, gostince, žičničar-
je ter naredili odlično obiskan 
dogodek,« je dodal. Avtomo-
bili pod smučiščem so bili z 
vseh koncev Slovenije, največ 
veselja pa so zagotovo s seboj 
prinesli domačini.

Zimska pravljica v Mojstrani
Na mojstranski strmini so se družine pomerile s smučarskimi prvakinjami Alenko Dovžan, Urško 
Hrovat in Marušo Ferk.

Najhitrejša je bila družina Šimnic. Glavni smučar Urban je povedal, da je z rezultatom 
zadovoljen, občutki ob zmagi pa dobri. / Foto: Primož Pičulin

Alenki Dovžan in njeni družini se je na mojstranskih 
strminah pridružila tudi Urška Hrovat z družino. Kljub dobri 
vožnji pa s sinom nista osvojila prvega mesta. 
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Kranj – Danes obeležujemo dan brez cigarete, ki lahko vsem 
kadilcem pomeni priložnost in spodbudo za opustitev kajenja. 
Na Nacionalnem inštitutu za javno zdravje, Območni enoti 
Kranj so prepričani, da so bolezni in smrti, povzročene s kaje-
njem, preprečljive in nepotrebne, in podpirajo predlog novega 
protikadilskega zakona, ki po njihovem mnenju prinaša celovit 
program sodobnih in učinkovitih ukrepov za zmanjševanje 
razširjenosti in posledic kajenja. V pomoč pri opustitvi kajenja 
so v Sloveniji na voljo številne brezplačne vrste pomoči, tudi 
svetovalni telefon za pomoč pri opuščanju kajenja na številki 
080 27 77.

Danes dan brez cigarete

Kranj – Medtem ko se cene 95-oktanskega motornega bencina 
in dizelskega goriva na črpalkah ob avtocestah in hitrih cestah 
oblikujejo prosto, država v skladu z vladno uredbo še naprej na 
vsaka dva tedna določa cene teh goriv na preostalih črpalkah. 
Danes, v torek, se bo tako na teh črpalkah cena 95-oktanskega 
motornega bencina znižala za 0,1 centa na 1,297 evra za liter, 
cena »dizla« pa prav tako za 0,9 centa na 1,189 evra za liter. 
Na vseh črpalkah se že od aprila dalje prosto oblikujeta ceni 
100-oktanskega motornega bencina in kurilnega olja.

Malenkostna pocenitev bencina in »dizla«

Kranj – Vlada se je odločila, da bo deseto obletnico uvedbe 
evra v Sloveniji zaznamovala z izdajo spominskega kovanca 
za dva evra. Banka Slovenije ga bo dala v obtok v četrtek, 2. 
februarja, in bo plačilno sredstvo v vseh državah evrskega 
območja. Avtor oblikovanja nacionalne strani kovanca je Matej 
Ramšak, nakovali pa so milijon kovancev. Za numizmatični 
trg so izdelali še 2500 kosov spominskih kovancev za dva evra 
v plastični kapsuli, ki pa bodo od 2. februarja dalje v prodaji v 
izbranih poslovalnicah Deželne banke Slovenije in na blagaj-
niškem okencu Banke Slovenije.

Spominski kovanec ob desetletnici evra

Suzana P. Kovačič

Kranj – V januarju je števi-
lo obiskov v ambulantah 
Osnovnega zdravstva Go-
renjske zaradi gripi podob-
ne bolezni naraslo. »V Na-
cionalnem inštitutu za jav-
no zdravje, Območni eno-
ti (NIJZ OE) Kranj smo od 
zdravnikov v januarju pre-
jeli 152 prijav laboratorijsko 
potrjene gripe (influence A 
in 11 primerov influence B). 
Vsa gripa (influenca A) je 
sezonska, kar pomeni, da ni 
bilo primerov pandemske-
ga tipa. Tako sezonski kot 
pandemski tip pa tudi in-
fluenca B so vključeni v le-
tošnje cepivo,« je sporočila 

specialistka javnega zdrav-
ja doc. dr. Irena Grmek Ko-
šnik. Da gre za velik porast 
v kratkem času, kaže poda-
tek, da je bilo od začetka de-
cembra do vključno prve-
ga tedna v januarju na Go-
renjskem (le) devet prime-
rov laboratorijsko potrjene 
gripe. Irena Grmek Košnik 
je še povedala, da imamo na 
Gorenjskem še vedno ne-
kaj izbruhov noroviroz – 
izbruhov okužb z virusi, ki 
povzročajo gastrointestinal-
na obolenja. V NIJZ epide-
miološko službo OE Kranj 
so od zdravnikov v januar-
ju prejeli 72 potrjenih pri-
jav noroviroz in deset prijav 
rotaviroz. 

Velik porast gripe  
v kratkem času


